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Tre vackra drag i Sverige har uträttat mycket i Asquith har resigrie-
• • r ii FolcförtaadeLden svenska, folk-

karaktären.

Hon. Robert Forke Ferds motivetint av f
dagars-veckan.

Målet mot evangelisten 
Aimee McPherson.

Sikem, staden med 
Josefs grav, har nu 

utgrävts-

■

rat som ledare för 
liberalerna.

yttrar sig angående 
immigrationen. i "Längre fr:t«d med produktion under 

Högtryck betalar »if". aiger Ford.
Sveriges utträde ur ridet föranleddes 

av Spaniens intriger.
Assisterande dietriktaadvokaten Joe 
Ryan berättar om sin undersökning.

Fiirmodandft all det forna Sikem 
påträffats har till fullo 

besannats.

Ar irke I stånd att för tillfället 
framlägga detaljerade 

planer.

Lovorder utlänningarna.

An^åä-ade Ford# av oss tidigare 1 
| korthet omcåmcda fem-dagar»-vecka.

har Ford förklarat, att beslutet Icke 
) ar något experiment, i det han redan 
I för flera mår-ader »edan försöksvis In
förde fem.da gar» vecka vi den mangd 
avdelningar, vilket försök utföll myc
ket lyckligt. Han motiverar sitt upp
seendeväckande »teg därmed, att er-

Det är ännu ovisst vem som 
kommer att upptaga den 

fallna manteln.

Vill man hävda svenskheten gäl
ler det då ock att hävda 
svenskmannadygdema.

Vid det nu pågående förhöret i 
samband med anklagelserna <noi Ai
mee Semple McPherson i la># Ang*- 
le». Cal.. bar assisterande distrikts-1 
advokaten Joe Ryan inkallats soin 
vittne. Han berättad» om sin under
sökning av mrs McPherson» historia, 
att hon blivit bortrövad. Han sam 
manträffade med henne forstu gången 
på sjukhuset I Douglas. Arii.. efter 
det hon enligt eget påstående kom
mit in från öknen sura flykting från 
sina bort rov are. Han redogjorde för 
den efterforskning, som man förgäves 
anställt efter hyddan, där evangeii 
sten skulle ha hållits fången. 1 öken
sanden hade han sett automobllspår 
och vhl sidan därav spår efter klac
kar. som fullkomligt motsvarade 
klackarnå på de skor. som mrs Mc 
1 herson hade på sig. då hon kom till 
Douglas. Åklagarmyndigheterna på 
st i. att irirs McPherson åkt ut I Ök
nen I automobil för att sedan till fots 
återvända till Douglas. Hon visade 
sig icke vara vidare medtagen trots 
sin "16—20 miie vandring" över öken 
sanden mitt I sommaren. På återre
san Ull Los Angeles hade hon på tå
get använt skönhetsmedel för att 
framkallv mörka1 ringar under ögonen, 
sade han.

Wtstminster Gasette skriver, att 
ur FolkförbundetsSveriges utträde 

råd år ett Indirekt resultat av de In
triger. som kulminerade i Spaniens 
demonstration Lloyd George söker fred.Praktislu ideaL Intressanta upptäckter.mot Folkförbundet.
men Sverige har lämnat Folkförbun-

Hon Roben Forke. blev tladagskråJ- 
len förtiden vecka föremål for en stor
artad hyllning, då han som beder» 
gäst de‘t«#g t en för honom anordnad 
hank Hl å Fort Uarry Hot«l härs Ut 
dr t Orka 264 personer voro nårvs- 
rar de, bland d» m fle*a ar parlament* 
medlem marna samt premiär Urarken 
a> Maoltobe

det ett bidrag av varaktigt värde ge
nom sina tidigare ansträngningar att under senare år genomgått många krt 
förhindra mot dragen till Tysklands »er och man har gång efter annan

SA \.tr

Det liberala partiet i England har1 "Hälsning till svensk allmoge 
har professor Joh. Lindbom vid Abo 
akademi skrivit följande om eveusk-

För 13 år sedsn upptäckte den tys
ke srktxilcgen Sellin under grävningar 
I Kfraims bergsbygd (mellersta Pale
stina t l närheten av »tade» Nablus 
en del gamla ruiner, om vilka i den 
nyligen utgivna sjätte upplagan av 
Nyström-Stave* Itiblisk ordbok sägen, 
att de "sannolikt åro lämningar av 
det forna Sikem" Grävningarna av 
h röt os gt noin världskriget men ha 
detta Ar återupptagits under profes
sor Sellins ledntuF Arbetet for sä- 
sor^en har nu avslutats och resulta
ten framlades för en vecka sedan av 
professor Sellin vid ett föredrag l 
Jerusalem av vilket referat nu aro 
tillgängliga.. Förmodandet att det for
na Sikem påtruffats har till fullo 1 te- 
sannats ock för den bibliska arkeolo
gien ytterst Intressanta upptäckter 
gjorts

Sikem är en gampial stad. bekant 
från första Moseboks skildringar av 
Abrahams och av Jakob* historia. 
Där var den heliga platsen vid tere. 
blnten. Abrahams * första iägerstäi- 
lo i Kanaan och sedan Jakobs, dår han 

Där utspelades trettio
fjärde kapitlet I första Mose bok. 
Där begrovs Josua. "på det Jordstyc
ke som Jakob hade köpt". Därifrån 
kom en skara av de åttio män från Si
kem. Silo och Samaria. som omtalas 
av Jeremla Josefs gr&v utpekas än
nu liksom Jakobs brunn — det är 1 
näi heten av denna som ruinerna äro 
belägna. Sikem har dessutom varit 
Abtmt leks residensstad och en tid Is
raels rikes huvudstad. Den förstör
de* 1828 f. Kr. men återuppbyggdes 
ehuru något förflyttad västerut, av 
Flauvius Veapaslanus och erhöll då 
namnet Flavfa Nea polis, det nuvaran
de Nablus.

Vid grävningarna har mau bland 
annat anträffat grundvalarna till Ei-

farenb«-t'-n visat honom, att d»- dyr
bara maskinerna bora användas med ****» 1 TlIk#*n han funnlt m><ket 
den aiörsta möjliga effektivitet och i varkrÄ drag 
att en full arbetsveckas lön för en 
kort arbetsveckas ellt gor arbetzrna

permanenta plats i rådet. Sverige har förespått dess undergång, 
givit ett av de båsta exemplen på den* fallet vid boérkrlget. men sedan vann 
goda europelsm. som Folkförbundet det liberala partiet en av de mest ly- 
kämpar för. Det har ytterligare be- »ande segrar som någonsin vunnits, 
fäet detta intryck genom att nu fri- Genom det sista kriget kom partiet i 
villigt träda åt sidan för andra mak- en annan kris och trots det att man

sokt ena de inom partiet stridande

! Når en Sverigesvensk av någon an- 
i ledning kommit att vistas bland sven
skar I andra länder, dröjer det <-j 
länge förrän han får gora b»*kant-

mera metodiska
— Mitt beslut saknar seotlmeptalä 

Ml, fi rklnrnr h.n o, b fpr&ittrr: ,kaP mpd «u ord *um han J»”'-"'-
- j„ har hHl, -nkrlt Lagt Ullsam ! *4l,an h“r 1 h-rolandet. nämll-

man* kalla, nyktra fakta «h dragit , «•» urdp< •»r-n.khef. Oh det år 
den atulaataen. alt längre fritid I for- h*H "aldrllgt att .4 ar Forminen

och förpliktelsen att vara svensk 
tänker man kanske ej så mycket på 
i svenskhetens moderlacd.

Att hävda svenskheten betyder 
att hävda det svenska språket. De 
två höra samman Men svenskheten 
kan väl knappast blott vera en språk-

Vid det tal. som efter måltiden 
hålla sv Hes Forke framhöll has bl

ter
Lord Cray har nyligen t ett tal för- »rupiwna har full enighet ej kommit

till stånd.
Nu har emellertid Herbert Asquith 

resignerat som ledare, men ännu är 
‘det ovisst vem som kommer att bliva

is. att han ämnade foral grundligt t 
studera immlgretionedepartementet» j 
nuvarande arbetsmetoder samt for 
vissa etg om att allt arbete blev så

klarat, att Tysklands Inträde i Folk
förbundet år det viktigaste Isolerade 
ateg mot den europeiska fredens tryg
gande. som tagits st dan Folkförbun- 
det grundades. Sverige. Norge och h,n* efterträdare. Olik. tankar gö- 
Holland, yttrade lord Gray vidare, bö- j 
ra till Folkförbundets hängivnaste 
medlemmar.

ening med produktion under hög
tryck betalar »ig Personer som er 
beta oavbrutet ha icke tid att njuta 

De ha Icke behov iv lyx 
•ch köpa därför endast helt få va
ror. Ju mer fritid välavlönade arbe
tare få. Ju mer växer deras behov En
,il organiserad affär betalar höga av- ,r4*a: »ven därom 4™ t4' *'*» «"«

I Men Jag skulle vilja gå ännu längre.

Rörande nyvalen till Folkförbunds
rådet skriver Tagebiatte genevekorre- 
spondent: Valet av de sydamerikan
ska etaterna Chile, Colombia och 
San Salvador hälsa» hjärtligt från 
tysk aida, då Tyskland sätter största 
värde på ett proportionellt deltagan
de av alla kontinenter. Man beklagar 
1 Geneve 1 synnerhet bland de exneu- 
trala, att Finland icke valte.» Tjecko
slovakien» val betrakta» som en per
sonlig framgång lör Benetj. Korre
spondenten fortsätter: Att Sverige 
icke mer tillhör rådet, måste anses, 
■om en beklaglig föffiu«t för detsam. • 
ma. De tjänster Sverige som råda- j 
nit dlem gjort folkförbundstanken äro 
stora, ehuru de Icke alltid erkänta. 
Hade Sverige velat uppställa sig som 
kandidat, hade dess återval varit säk-

lönlngar och säljer sina varor till ■ M —■■
billig, pri, Amerikan fabrikör .kulle Sver-skhetena Idé går djupare. drn

syftar Inåt eller nedåt på djupet tUl 
i vad Jag skulle vilja kalla den avenaka 
' själen, till det som är själen i avenakt 

folk. avenskt liv, svensk historia, 
svensk kultur inom eller utom Sve
riges gränser. Intet är mera vågsamt 
än att söka exakt analysera ett folks 
eller en stams själ; och dock är det 
1 många fall Icke alldeles omöjligt 

, att vl*a på en del typleka drag. Den 
svenska folksjälen har många fula 
och vanprydande lyten. Och är nå
got typiskt för svenskt lynne, så år 
det juat en märkvärdig iver att upp
täcka dem och sedan tala Illa om alg 
sjäiv. Jag skulle uu vilja gå en mot
satt väg och 1 stallet peka på några 

. vackra drag 1 det avenaka folklynnet. 
. De dygder man till Ivenprrn har bli 
| Ju 1 och med detsamma pHIter. 
man hävda svenskheten, gäller det då 

e ock att hävda evenakmannabygderna.
Engelska regeringen oen kol" Annars blir svenakhelakampen till

konflikten.

i
inte kunna existera, om de glnge till
baka till tiotimmar »da gen. En år 
betsvecka på fem gånger åtta tim- | 
mar torde komma Ull användning In
om alla industrier om ett par år. ty 
utan en aådan förkortning av grbets- 
tlden torde landet Icke l längden kun
na förb-uka sin produktion. De som 
arbeta så hårt, att de efter arbets
tiden endast onska äta och sova. ha 
Icke tid att utveckla sina hehov. De 
äro dåliga kunder och ingen Industri 
kan blomstra genom att täcka deras 
förbrukning överansträngda arbetare 
bli woert utslitna och mindre värde- I 
fulla aom arbetare, 
därför mindre och mindre och köpa 
mindre och mindre. Mina arbetare 
återkomma tRI arbetet stärkta »v två 
dagars vila.

Ryan behandlade därefter de andra
knlagarnå, aom lian företagit !v ’ 

Bl. a. hade han rest till Oakland för
u

att undersöka ett telegram, som mot
tagita Angelus Temple under evange 
listens bortovaro. Han fann. att den 
i telegrammet uppgivna adressen var 
uppdiktad. Därefter redogjorde han 
för resan till Carmel. Han gick di
rekt till Benedicts hus, där enligt sta
ten» påstående mrs McPherson höll 
sig gömd 1 sällskap med radiomannen 
Kenneth Ormtstou. Han fann några 
förteckningar över en del mat, en 
flaska witcbhaxel, en flaska fotogen, 
nagra'I»os Angeles tidningar eaml en

I

De förtjäna ;Hon. Robert Forke.
rat.

effektivt som möjligt. 1 detta syfte 
ämnade han personligen sälta elg 1
förbindelse *ed departementet» kon
tor I Europa och Förenta staterna. 
Vidare påpekade han alt någon de
taljerad Immlgratlonspolltik var han 
för tillfället icke 1 »tänd att framläg- 

Han var dock av den åsikten.

I en kritiskt bå’L#‘H artikel akriver 
Journal'de Geneve: Sverige» utträde 
ar en svår förlust för rådet. Detta 
land har epelat en betydande men, 
otacksam roll. Sverige har avvärjt 
många misstag men har Icke alltid 
skördat den tacksamhet, »om man va
rit skyldig deas mod och oegennylta. 
Våra tankar gå I detta ögonblick till 
iirr Brant Ing och Vndén. som haft en 
sråi post och gjort ett gott arbete 
för Nationernas forhnad

Vill Rt. Hon. Lloyd George.
_______________________________________ radioapparat och sex böcker. Han
ra sig gällande med avseende härpå överlämnade listorna över matvaror 
men det är dock troligt, att det blir na tffl grandjuryn 1 Los Angeles, och
Lloyd George . Lloyd George höll 1 sista gången han såg dem, hade en _ . , . ., ; , . . Berits tempel, som omtala» I Konun-
lordage förra veckan ett tal, 1 vilket medlem av Juryn, mra Edith Holmes.. . .... ga ooken Stadsmurarna, framför allt
han prisade lord Astjuith och hade dem I sin beaittntirg. Han hade vlalte . . . . . , ,. . . „ ,, två av portarna samt ätHkllllga and-
mytlut gott .t. Mg, om bonon, rat all, medlemmar av juryn. Han r# ark|trktvrre„er, ha 1)rl],„u ,

I dett, ritt U1 förklarade Uoyd , hade klistrat up„ ll.torn. på papp vid ge|_ S(adspor|ariul Ar„ ,|e „ltireU, 
Oeorge, stt han aldrig gillat den all- ridan a, mre McPher-on, hand.krlft „om på,räffal„ , ,,aleetlna.
mknn. .trejken, Osom påstått., för rit tydligt riga. alt de voro akrlv K,in,a„.latset „om „.k,å „,,rä,t,.
Som den »aken ledde till åt.kllliga „a av henne. Listorna hade gått från . harr,ir frtl| ,dertnnde århundradet fi,

• etridlgheter inom det liberala partiet, hand till hand och forsvunno. när de|
! ar det underligt att han ej förr upp-

rn kamp för ett »kal utan kärna 
| Låt mig blott erinra om tre drag 

Engelska parlamentet s.mmri,tra,l * den ,Tenak* ‘l*len- eom t’rck“ 
de nyligen for att på ytterligare en Vlr* Tarda alt åTen ,4lta u»‘’ aom 
månad fomya undantagaföiordnin- l'raktisk, ld(1al.
garna I aamband med kolkoadikten. 5 Furst r I d d e r I I g h » t e n. En
Regeringen erttoll en majoritet „ lk,a ,rPn,k bllr aldrl* ob<‘r,'rd

, , i«- , , , för gärningar och tänkeaatt som bära237 röster mot 122 for forslaget, att ...
. .. , prägel av rldderligbet. De storaregeringspropoHltionen skall aga ft»-

. , . . , . , . . ... . . .. svvuskarna ha alltid varit rtdders-samband hår- ! reträde till behandling under höst- „ , , ,
... . ..... . , män. En akta svensk skyr lekt* kamUnder den följande dia- . ... ,, .

, _ . , . pen. men han vill en ridderlig kamp.garua» insatser l ( anadas utveckling. kuKsionen yttrade Ualdwiu att rege- ,,
...... . ... . , , . . , t Riddersmannen ar angelägen att bru-och framhöll »åaom sin åsikt, att mån- r ngen. ehuru des» senaste anbud for- I . ...

. ren* vapen och hålla skörden blank,ga av de engelakftnlda stodo långt ef kastats, vore villig att fortsatta med- .
, . . , _ . , , Han förmår att bevara sympatien ochter utlänningarna 1 fråga oro företag hngsarb**tet ännu en kort id. Rege. i . _ ...

. i . . v a, , ,, , , .uppskattningen åven for en fiende,samhet, arbetsförmåga och flit. ringen hade emellertid I det närmas- ,, , ... „ . .
"Del är min orubbliga övertygelse", te kommit till slutet av möjligheterna t.3n * ^r. me 8,1 per®°“ ^ 8Ä

aade mr. Forke. "att om allmän vål- för medling. Churchlll yttrade med ' . 30 r.C.e grym mo en ros8^ 
. , „ „ ... _ , , . de motståndaren, utan år anar att

må» .kall komma till , ånd C.n. aulodnln, ett forala* Uoyd ^ honom han„en reM upp ^
d, må*te ,1 föret Ull Unt- ,.eo:„ rit gruvorna evemuoll, »kul- pom ^ pr|sa han, förtrlmighet.
bruk.rrn, h.m bl r ,å vålmårndr «,m edv.ru.a. .uirn. ... r„orl:„en möter „„ ej al.
mojll,t lå jord bruk arv ni k6pkr.fl lok. hy.vr nå«o„ m.m h.l.t avrikt ,an , ltun,.berEe dlk,er Tank pi 
beror Industrien, och handeln, „t på grund av konflikten lå.a sig j d|k(en om Kulneff. "Den döende 
uppbh-m.trlug J« år -x-kU »vert, forled.. ,111 någon ten„K,rår natlona- krl „ och mln,a ledrl. Run<. 
gåd om Ut ^ Ung, rim, c.n.drn.l,. lWls« a, gruvorna | ^ ,ndMt , et, ul, (anatlek.
ka nduettiraror kunna måt, ,ig I --------------------------------------- - . , ^ ... ....det år når han »tår Infor bilden avkval.tatlvt haneeende med liknande x , , ... , 1 . .. ,varor från andra Under komma dé rit TyåkUnd ar redo att iterkopa ”«k. feghet, lumpenhet, med ett ord 

. . c »Ja inför oridderligheten i alla former,
röna efterfrågan l Canada Jordbru oaaromradet. I , . .. , , . _ usaiviuisuvu Vidare generositet en. Jag
karen» vilmåga betyder darfor också
välmåga för Indtuttrl- och affärsman- j

Mr. Forke erinrade vidare om. att |
Canada nu kke knr fritt land att er
bjuda Invandraren och att andra be

gå
alt Canada borde med öppna armar 
mottaga Immigranter som äro fris
ka. laglydiga och villiga att arbeta 
Någon reetrlktlon på Invandringen 
från .vissa llnder ansåg han icke va
ra av miden. så länge »om Immigran
terna voro l besittning »v ovan nämn
da kvalifikationer. I 
med lorprisade mr. Forke utlånnln- i sessionen.

re Kristus.
"När besättningen I Slkems torn 

hörde detta (*Ablmeleks grymma 
framfart), begåvo de sig alla till det 
fasta valvet I El-Beriths tempelbygg
nad. Och när det blev berättat för 
Abimelek att hela besättningen 1 81- 
kems torn hade församlat alg där 
gick han med allt sitt folk upp till 
berget Ralmon; och Abimelek tog en 
yxa l sin hand och högg av en träd- 
gre i och lyfte upp den och lade den 
på axeln; och han sade till sitt folk: 
"Goren med hast detsamma som I ha
ven sett mig göra. Då högg också 
allt folket av var sin gren och följde 
efter Abimelek, och de lade grenarna 
Intill det fasta valvet och tände upp 
eld till att förbränna valvet Jämte 
dem »oth voro dar. Hå omkommo och 
alla de mähnbtkor som bodde 1 81- 
kems torn. vid pass tusen män och 
kvinnfSr." Det är skådeplatsen för 
dessa tilldragelser. som nu blivit 
grundligt undersökt. Raaltemplet 
i»efinnes ha varit en kvadratisk bygg 
nad med kolonnomgiv na portiker och 
piedestalen för en gudabild, »om tyd
ligen blivit förstörd eller bortförd

Poincares ekonomi
ska återuppbygg- 

nadsplan oviss.

nådde mr» Holmes.
Han sade. att han företog undersök

ningen 1 Carmel 1 anledning av upp
lysningar frän Ormiston. Ryan upp
gav. då han återkom från Carmel, att 
lian visste, att mrs McFherson hade 
varit där.

De kläder, evangelisten burit under 
sin ökenvandring, visade ej spår av

lyst om. att han blivit missförstådd.
Lloyd George föreslog att en fredskon- 
ferens skulle hållas mellan de tven- 
ne liberala grupperna och så en gång 
för alla gora slut på allt missförstånd, 
ty “det är ett brott att förslösa sina 
krafter och sin energi på inbördes 
tvister," sade han. Huru det går 
är ännu ovisat men man hyser de

| bästa förhoppningar ora enighet och !»* strapatser, hon sade sig ha utstått. 
| i så fall kan det liberala partiet åter 'yttrade Ryan. och för övrigt var hon 

Om opinionen i finansiella och poli- , bliva en makt l den engelska politi- jf<"ke *å utmattad och förbi, som en 
tiska kretsar om Polncarés tal kan ken. kvinna tvivelsutan skulle ha varit ef
sägas att tillfredsetällelse råder med -____—----------------------------- ,,lr en *6<i*n vandring. Ryan etämpla-
den Inrikespolitiska exposén ehuru CaeeILrie 11 -T e ,le mn* McPherson rent ut som en
man otvivelaktigt önskat mera klar wtlH—gCI allvarlig 1 hycklerska och bedragerska
görande uppgifter om metoderna för M&Ild$chlincL Ett annat vittne, polismannen Aloo-
francens stabilisering Polncaré sy- ---------- zo Murcliieon 1 Douglas. Arfåona. för.
nes vänta sig denna såsom ett resul
tat av den gradvisa förbättringen av 
handelsbalansen och geaom besparin
gar l statsförvaltningen och annor 
ledea. Ordet stabilisering förekom
mer över huvud ej 1 talet, och stor * 
nyfikenhet rider rörande regeringens 
tillämnade valutapolitik, om vilken 
Polncaré auaea icke ha velat ge någ
ra aårmare upplysningar, som kunnat 
motverka de önskade resultatens er-

Tillfredsställeise råder dock med 
den inrikespolitiska 

exposén.

!

Utmed koreanska gränsen har till- klarade, att han ej kunde tro, att mrs 
spetsat sig en allvarlig situation 
Mandchuriet.
1,600.000 koreanska familjer, till stör
sta delen farmare, som äro japene- 
slska undersåtar. Kina hade tillåtit 

] dem att upptaga land för odling och 
vilket de under senare 20 åren gjort.
Nu. när skörden står mogen, sända 
mandchunerna . trupper att antingen 
konflekera skörden eller ock fordra 
oerhörda skatter. Protesterna från 
Japanska konsuln I Harbin ha totet 
uträttat. Nu sänder Japan trapper 
och ammunition till platsen. En ny 
konflikt torde förestå.

I McPherson för^tagii den vandring.
i1 detta område äro som han påstod sig ha gjorf. Hon ha 
de omtalat för honom, att bon Ull

finner tyvärr ej något fullt motsva- 
Eullgt telegram (rån Pari, lår Ty,å rlnd, „en«åt ord Att irenlåen år 

land vara berett att återköpa Saarom- 1 genero, betyder att han gårna och 
rådet ar Frankrike för 300 miljoner rr|ko,tlgt ger ar rad han har Njugg
mark och rit lämna jarnr&gaoiliga- I het. »nålheg. återhållaamhet tlnna» 
tioner för ! miljoner mot utrytnroan j aoe ,mndom hos »ren,ken. men det

1 typiskt avenaka år motsatsen därtill. 
De atora tiderna av svensk historia ha 
varit Uder av grandiost givande och 
själ vutgivande. Svenskarna ha vil
såsom få nationer slösat med folk 
och pengar, når det gåUt att förverk
liga stora idéer. Svensken ger gärna 
slösaktigt ut av sitt eget, vare elg det 
giller guld eller personlig kraft, eller

fots tillryggalagt 20 mil genom öknen 
från Agna Prieta i Mexiko till Doug
las. sedan hon lyckats fly från de per
soner. som bortrövat tunne ech hål
lit henne fången. Även han gjorde 
gällande, att hennes kläder ej buro 
vittne om något sådant

.

i(• de av Rhenömrådet.(Forts å sid 3.)

5 Apropå Florida-orkanen. (Forts & sid 3.)

Bohuslänsfiskare på vikingafärd.Paris pressen, som är oberörd av 
det allestädes 1 landsorten ridande lo
kala mlaanöjet med administrativa in
dragningar. bedömer optimistiskt re- 
gerinens chanser att vinna kamrar
nas godkännande av indragningarna. 
Ifråga om Poincarée uttalanden 
om Tyskland iakttar pressen stor för
siktighet. Gsuioie yttrar att svårlg. 
heten Icke så mycket ligger i Rhen- 
provlnsen» utrymmande som 1 finans-

Den orkan, som förstörde Mlaml och 
svepte fram över Florida till Pen- 
aacola. MobUem och södra Mtssiaalp. 
pi. var en av de våldsammaste 1 den 
federala våderleksbyråns annaler. Den 
företa rapporten tillkännagivande deas 
annalkande mottog» av väderleksky- 
rån den 14 september från den kedja 

sträcker elg från Porto Rico 
till Barbados. En varning utsändes då 

dbert av byråe till alla statio
ner utmed Atlantkusten och och Mexl 
knoska viken samt till de Västindiska 
öar na och Benaudas Från ArUngtoa 
och sJöslnUontr utsändes varning per 
radio till fartyg pä sjön. Ytterligare 
varningar utsändes sedan två gånger 
dagligen, allteftersom orkanen rusade 
fram 1 västnordväst lig rtktnirg med 
ee haatlgh t av 3 a 4W mil

tum. vilket sannolikt är det lägsta 
»om någonsin uppmätts på en vider- 
lekstst on. Vindens hastighet upp
gick Ull omkring 126 mil 1 timmen 
å Mlaml Beach och samtliga instru
ment tillhörde Mlaml-statlooen med 
undantag av barometrarna, sopades

Några västkustfiskare, aom företa- ten äges av fiskarna gemensamt och 
git *en vågsam vikingafärd med sin j * aknar redare och rederi i Sverige, 
fiskebåt ända ned till Kapstaden, ha Härtill kommer att Ingen av de om- 
där lyckats »åtta sådana myror 1 hu- i>orvarande besitter någon kunskap 1

engelska språket.
Befälhavaren på fiskebåten har för 

generalkonsuln beklagat sig över den 
bristande förståelse Kapstadens hamn
myndigheter visat tor fiskarnas navi
gation »förmåga. Föt varje gång bå
ten skall ut på fiske, tillsätter sålun. 
ds hamnkaptenen I Kapstaden befäl 
på båten. Oenarlkonsuln har dock Ic
ke kunnat vidtaga någon åtgärd till 
ändring i detta förhållande med hän
syn till de tor hamnen gällande bo- 
>-1 melserna.

De 1 saken för övrigt förekom masde 
comständigheterna ha också bidragit 
Ull att göra generalkonsulen villrådig 
hor 1 detta fall skall förfaras, varför 
han anhåller om direktiv från utri- 
keedeparti

l i
Dumhögfärd ech nöd.(Fort» å eld 3.)I

Samtidigt med sU drottningen nr redel på »reuske generalkonenln. att 
knmänien antrått reean till Amerika der,ne »ett alg nödsakad att hånvända 

'ombord på Leviathan, dår hon och ,1g till utrikesdepartementet.

Pangaloi hade planerat ee 
kupp mot Tracien.

bort eller förstördes Rapporter visa. 
att orkanens centrum passerade rått
övar »taden Den fortaette eedac l; problemet och allt vad dånned anm- k«1M» •'rlt- »°m beatår av 12 perao-j Efter en lyckad halv vårldaomaeg.
våatnordvåatllg riktning Bvbr södra ■ Enligt ett telegram till MonUg Po.t Blr.„ utrymmandet kun- n,r Mrfoe* •»« ett helt dåek med ling med motorgaleaaen "Ounfl" nn-
Florida lo mot lleiikanaka viken, ; från Athen uppgives den fångalnde ' ber|ljai måate Tysklind å »In ,1- r*e«0<1» »°m »hnlle fylla två llrn lande Uiksrna — uelll» från Ockerb 
knat mellan Appelachlcola I Florida t-.ng.lo. för en medarbeUre I m IM- L moblllaera 7-6 mlUlarder gnid- 1 tlgsvagnar. bedja tre miljoner bnrn I BohneUn - I början av augusti Ull 
och Mlssissippiflodens mynning. Stor- ning ha förklarat, att han haft för ay- j riiået blott kaa ske med Arae hemma i hennes land sina mödrar om Kapstaden för att Idka fiske
men nådde Fenaacolo klockan 8 på sikt att överfalla och besätta Traden. | rtkas 'hjälp ___ ____* 1 en bit bröd och fä Ul! svar att d# i mim nnnnr

andra sidan aknlduppgöreIsens raU- 
ficering. vilken Polncaré Icke år vll-

öar.

når he
llen härtill fordra» å en bil ^ 0611 ^ Ul! evar. att de ten av kusten. 1 sin rapport lin ut- 

kunna få bröd annat ån på sön- rlkesdepartementet meddelar nu gene- 
dagen. Den allmänna befolknings 1 ul konsuln åtskilliga förhållanden Vbm 
Rumänien lever 1 största fattigdom tydligt visa det synnerligen våghalsiga 
och nöd.

Ilckcmorgonen den 26 september med ea Som f. d. generrietaberhef hade han 
hastighet »v 166 mil I timmen. Vid »jålv utarbetat uppmnrachplanen »et 
Mohlie hade vlndhamlgheten sjenktt 
ytterligare UU H mil I timmen och 
orkanens kraft avtog »edan grudvta.
Då den nått våstra Louisiana

(

lig ett acceptera utan vidare, medan
11 fiskarnas tilltag. Såhtnda iger ga le a 

i tes» befälhavare verken akeppebrev 
Btt hundra femtioen mån. bland eller annat behörighet,bevla och h*r 

derna två vita. dödad ee. då ee explo- tj heller avlagt aågca examen. Ingen 
•len Inträffade

Han hade Icke virat planen Mr nå- å andra ridan varje fört ad ring däri 
gon annan ån KoodUls. vara hjälp Ull • otvlvelnktigt förkastat» »r senaten l 
planera förverkligande han hoppet», Wanhtngton Potnraré har örarktt

vadlaget I detta Ina» blott yttrat ntt 
kamrarnas utakott »kola erhålla alla 
nödiga dokument för frågans diaku 
terande.

Ida-

Orhanene centrum passerade c ver den 22 på hnde den al mat
Mlaml omkring klockan S 36 f. ta. den tat» jul den kunde betrakta» endaat

på En balka aeut — vilken ville
Pangaloi Icke uppgiv* — skulle ha 
to vst Grekland ritt stöd vid planen, 
alföraade.

Dorhen Navtgatior »v besättningen äger något slag» be-
ev de om

bordvarande år föraeid med pue. Bå-

ber. Barometern visade na-'»om en störning1* nept. toUlery når* Newcnntle, Nntal. Byd hörlghetnbevl» och 1 
rf rik*.*7.631der dee värsta stormen eodaal Fila. itet.

mi

r



Johann”Rudb-ck. »om kommit htt■ ■ ■ ! lig,» atmnol om att» ke-orerstie- rtall* hålsnleg tnl rrdaktorcs. Uoe. de a lUKålle att rasa kam ack tå mws. rllken kos andar ra totid ai 
ST • ! m år samsat «4 ,«rtde*e frUesre. kratsas ork mia tan Xlkodemna »ål j vård ork nia pk så*ue rr «Ut«a ksr kr tlllkört aåsotn as a' da*, hasta
■ ■_ t Man an sak. am jag tror krivfitda tar jas härmad ponktsm. j ortar och eålssda torasa båda nytta karaktäraakådaapalartkoi

>ck nija-' Ujn omtalade, hars tryckta teeter-
- V dat åses arsjort hararlda aåug flkhållandaoa tor sSrtarandr åro I 

(orasinten -De Svenska' k"—™»- hit ! 8tati*a och aårskilt I StckhoUn. 
! Bästa år t”

. tnad anledning ar dan stots trimérks- 
utMållaing »om »kxll öppna» den 16 
oktober 1 Grand Central Palaee Nrw- 
York. Friherre Rudbeik. »om ar 
föreetändarv för Poatmoséct och Fri- 
märksmueéct i Stockholm, kommer 
att utställa frimarken fur Sverige» 
mkning. Utställningen kommer hatt

Fru Col
år kvm

ferktloLårer <Set eg*aillgeo bebbt» 
att *k -ta t<x>l«n« affarer rid elev».

Jag on-
gora nytta

Håräoenefubben.

Dir. G. Hibier Lundbcck hem
kommen fria Europa.

ritU hit Sverige och särekilt
»om tider under sviterna av den Kantt 

j »ka k mar hen och Svenska Teatern» 
I brand. Ehuru arbetslösheten bland 
Thaltaa tjänare for nkr ra rande år 
»tor. ***r man dock förhoppningsfullt 
framtiden an.

fi tor^ d* olika phuaema.
t skar nitmMgen att de 

akola ha ordentligt betalt, och de 
fcro överflödiga böra arskedas.

“Ja. jag »ammantrådde med deras
ordförande bankdirektör Odelcrants, 

Fonuodligenoch allt- år bestämt, 
kommer deu redan 1 april för 
undvika sommarhettan och dess tur-

Med det ms italienska Cartygett
(Forts, å sid. 3)Jag gir hår och drömmer om. ko-

■ oparsJiooati. Ja* kånkar ml* I. as. ,m s,w Vafk å J«n*frsuipp orar 
*ör *°m Atlanten, återvände dir och Mre. O

at:i lurdag» morse anlände
BREVLÅDA.

En annan officiell representant lur 
spåeler av The American Union of Sverige, som också anlände med Gapa 
Swediah Singer». Huruvida de kom- ^oim. var förste Intendenten vid 
ma att gå ända ut till Stilla llavsku» i Kungl GeneraIpoatstyrelsen friherre 
ten år däremot tvivelaktigt, då det 
kr fvrenat med så stora omkostnadVr 
jämfört med de tillgångar, »om dr 
kunna forvånta därute/*

en farmarnes egen bank. t att företags» under auné komi ««-s »w. 
eiak*»-KAD roR MAK o* torvb.rtts»^*

«•»<!* kewwa av rvnieka, wrv*»»
nar. »jer sch b aaiakdawBr
MwiåTsgbft a«f.. åtwkåå trut pt O. t aa4«.

andra banker, sätter ln pengarna 1 Huroer Leadbetk från ea tur g 
U'omnda fur »om. Ja* lånkar ml* aUs.Mi„ dtn ,urot>e[,k, konlinrn- 
vetepoden snart startar med

! N. T, May Laka. Alt». Om XI Se 
* »kar se edert brev Infört i tidning er 
] to*ie NI per omgående 1111 redaktto- 
, t;»n Insända Ed- rt namn —Red.

ten. Bland resenärer, tulltjånstemån 
fabrikation ar alU BOdråndl*het«ar Mk ett har *r reaaffakler fln*o rl 
ilklar tor farm Bin*, b Ja* manar ta hlstl, t„trrvJo med Mr. Landback 

j fént )ordbnik»ma*kinar ock antomo pä drn *aaiia rålkinda pieren rid
Mler. ko-oparailrm earrerier och sko. y,k ,t. Vår företa frå*a gällde na- 

III Mr» 3 A. Strömberg. New Nor- fabriker och fur urrlgi allt aom kan turllflvl» det nya italienaka fartyget.
way. AlU. -aa.» *1 med fSrijånst. Canada bar ,on, iramdrire, av hogtrycksturbl-

i stora tillgångar. Varför kunna då in

Köp bästa svenska stålvaror!•VAR
.-»eriges torusiU fabriker anbefalla vi fo^anda tarUtiWeöJSr*Gripsholm i New York med 1,520 

passagerare. Stivmmen av hem vän
dande resande från Europa står nu i 
sitt flor och »4 även av dem. gom un- ' 
der sommaren gästat Sverige Sven
ska Amerikalinjeua båtar inkomma 
till New York den ena efter den an
dra överfyllda av passagerare. När 
Gripsholm 1 måndags morse dockade 
vid 57th St. hade den icke mindre 
än 1.520 passagerare ombord, av vll- ! 
ka de flesta voro i Amerika bosatta 
personer. Bland Vemarkta resande, 
som vi funno, nar vi tidigt på nior 
gonen embarterade det svenska far- , i' 
tyg-'t. märktes först Sveriges mini- |1, 
ster i Washington envoyén Wollraar (' 
Bostrom med familj. Ministern med 
delade oss genast, att han ingenting, j J» 
had- att säga. då hans resa utvslu ' 
tande hade varit av privat natur och , 
dessutom sä kort att han ej. även om 
han så velat, hunnit sätta sig in 1 
några av de i Sverige rådande för
hållandena. Han kunde dock omtala 
att intrycket i Sverige av kronprins- j 
parets resa var det allra bästa och att 
alla. såväl konung som folk gladde 
sig åt det hjärtliga och storartade mot
tagande som kommit Sveriges k ron 
prinspar till del. Ministerparet med 
döttrar avreser omedelbart till Wash 
ington* varifrån ministern dock åter- ! ! 
kommer till New York för att hålla j i 
högtidstalet den 6 november 1 Uus- 1 
tav Adolfskyrkarr.

Vi funno även ett f. U. ministerpar 1 
nämligen förutvarande amerikan$ke ( 
ministern i Stockholm 
Thomas med fru. Den åldrige diplo
maten med sitt patriarkaliska skägg 
och Ritt evigt unga humör, återkom 
från sin sedvanliga sommarvistelse på 
sin gård i Blekinge, vilken, som han 
själv aade. han ej skulle vilja utby. 
ta emot allt guld i Förenta staterna. 
Sverige har blivit hans andra fäder
nesland och han delar sitt intresse 
och sin tid. mellan detta och det 
gamla Hans tillgivenhet för sven
ska folket är också lika stor som 
den han hyser för sina egna lands
män. "Förenta staternas regering 1 
skulle”, sade minister Thomas på tal 
<»m den nya invandringslagen, "väl- I 
komma svenskarne och den skulle !

Sandvikens Järnverks Aktiebolags
■•na* t Hook ' siikit

1 » C. T nummer av den 7 dennes j te landets producenter exploatera i Wr Lundbeck sade. att båten var 
jl.ar Mre. J A. Strömberg. Ne- Nor d.m' Ja* »kulle oneka att alla arbe hra ehur'u den >id detina tripp ännu ej 
[-•T A!U. ettalat ettt tolmb-na* med. tar» .Manade med kooperation och »artt fullt rarilig; särskilt hade rörled 
att för nårrarande mina artiklar frin »edan alla farna re och arbetare rårk mnear„:i befunttit »i* I ett mindre 

| »rltleh Columbia pebllceraa. Tydli- re varandra handen Ull hjälp och bi tillfredutallamJt skick “Men", lilla- 
gen skull» hon önska 1 stället se skild- stånd. Då skulle Canada blomstra.' ^jr Luiylbcck icke utan en viss 
rlnirar om Alberta och det skulle bli, ganska magert tor i elelthit. -icke går den upp mot

Rasta Mr*. Slmmb-r*. d t komntr. vira herrar mellanhänder om några j Gripsholm. vad Inredning beträffar, 
det kommer: Givetvis har provinsen år. om förtjänsten ginse till dem det1 det kan ja* säga utan ek ryt” Och vi 

1 Uritlen r-olumbla fullt ut lika etor rutt tillhör, tror en tvivlade icke b' ller ett ögonblick där
till publicera som Alberta, och inför 
det faktum, att jag på huvudrvdakto j 
rena anmodan först genomreste den' 
forstnäninda provinsen, år det alldeles 1 
lyoligt. att må*ia intryck därifrån n.5

SÅGAR
Oöverträffade i kvalitet av stal, lut t gäng, Bkur|>aste tän
der och hållbarhet. Extra tunna i ryggen. Finaste pre- 
dtfoUålMe.

»a 4*1 typer nu w»t i bruk i ikogurticte i Cmidi wh V .8. X 
ill»i»lr»r»<j kulul»,* vtueed* wlng* »mit» Botklbr »»nit »lor» timmer 

(rrvse rut u*i| *!•-.. •*( it» p» Wg..r»n — - R- vid knp var <l& » -
krr att Nl e rliållvr r# äkta Senii»ik»»ig m< d 1' t i»b * Ho»k märket »1aiii|>I»1 j> i
tiladrt ..... I»*t fi»ne nu flrr* imiutf.fier trke bara av originella Sand»ikeuiodeller.

•i av fabriken» i-umu. t (<>y varje »Ag —

Vi garantera
ar god kvalitet Vin en felaktig eäg Vassciar 
»i‘éan utan omkoatuader

KnlUUndlg

bonddräng från Sverige, på.F. d.
"Och hur framskrida planeras på

Gripsholm» systerbåt 7”FRÄN HÅRDVALLSGUBBEN aÅg bar v|r mark* år 
n rredtta vt den uted en nykoutrvlle

"Kontraktet for deu nya båtens byg
gand- kommer jUt uppgöras i dagar
na. Det har blivit jen smula fördröjt 

i därigenom att Tyskland. England och 
^-u Italien ej ha inkommit med sina kost- 

nadsförslag i tid. men nu a kall ett av- 
görande träffas. Båten kommer att 
bli av samma typ som Gripsholm. ehu- 

' ru kanske något större. Det behövs 
också om v| doma av det senaste 
årets ökade trafik. Vi ha f &r enligt 
beräkning transporterat 35,000 passa
gerare mot 24,00b förra året, d. v. s. 
nu en båt är således solklart. VI 
förvänta en stor passagerarefrekvens 
vid julexkursionerna i år och därefter 

1 kominer Gripsholm att den 1 Februari 
gå p& sin Medelhavsturne, som har 
väckt stort Intresse i Sverige. VI ha

W. FINKEL En-mans fällningssåg No. 241Ärade red. av 8. C. T.i ?-• gå före artiklarna från de platser 
jag ef‘eråt besökt, nåmllg» n skandl 
na viska distrikt ^-^^2£S0)

Det äh skönt, att det stora valet är
Expert urmakare och juvelerare uver. så att man kan få börja läsa 

I övrigt kan ja* upplysa Mrs.j annat än politik I tidningarna. 
Stroin1>erg om. att ja* myt ket riktigt ett par månaders tid hår den andliga 
i’atat ( t skriva från British Colun. kost. som våra tidningar liestått 
bia ty samtliga B. C -artiklar äro av 1 På. varit en smula ensidig. Politik

Föredrag och polemik, i

All>erta.

242 Logan Afe., Winnipef. “Hoabbavauarn". Kxlr» tunn 1 r> ggvn. 1 lånade r t rån 33 till 43 tum.
25 års erfarenhet. Ailt 
erbete garanterat. Spe
ciell uppmärksamhet
för gamfa lande kloo- ! mig 1 manuskript fullbordade samt lu- och politik.
kor. Order från lande» j t-ända till redaktionen, varest de för^ annlng. halvsanning och lögn har! 
•xärksamheL.r0mPt UP,> Ivar>8 a,f 1 !ur och ordning av der sprutat ur ^tidningsspalterna över

' allsmäktlge redaktören J. A. Hagglurd ' den stackars allmänliten, av vllku 
framtagas i och for sättning samt ' femtio procent så litet brytt sig om

m
I ' n* 3?c C '

^ *x -VV\t\WW

GOR ETT 
FÖRSOK1

publicering När — vid vilken tid — förkunnelsen, att den Inte ens vårdar 
•1 framkomma 1 try. k jämte därpå om att använda den rösträtt, som 

| foljarr artiklar, vidkommer ej mig , efter mycken svett och nioia ^livit 
utan år helt redaktionens sak. — illV*rkänd allom att nyttja.

-
A. S. BARDAL

BEGRAVNINGSBYRÅ
besårjae pasfet

_X -
Före ett val inträder alltid en tids

‘ n M* fortsätter at; skriva emi Bri abnormitet | folksjälen. Vi ställa 
lUh Columbia och ej "lålc-r höra av j
m.g fr.t Alberta", kommer Jag ej att | »potta till måls med varandra. Små nonsering Möjligt är att vi även
fa ‘ midnattesupper” nästa gång. jag saker bli stora, strunt blir viktigt och komma att taga ett antal i tredje
komuit r till New Nor way — Ett fa- stora saker glömmas. Man lägger så klaiis ock«*. för att tillmötesgå dén
- msfnllt c«le. Men jag vet en utväg att säga minor och kontraminor, rotos- »tora efterfrågan."
-Irs. a^irtunbeig Härnäst skall ja* Mnkllggör varandra, partiblindheten 
komma på “formld<la"n”. — På för- ix-h partiegoismen breda sina skym- 
hand vjl1 jaK sä#a alt Jag verkligen mande giftdimmor över slagfältet. S. 
har otaliga angenäma intryck från c\ T:s redaktör träffade huvudet på 
,|H "oliea Alberta", vilken utomor epiken, då han I sin arijkel "Politiska 

entlici rika provins hos mig fram överord." i numret u>r den 16 
kallat nästan oandlig entusiasm

Mrs. Strömberg säger vidare, attB*sran i.- iM 
Sgt Hl »fII *»<>-•»» prtwr

GRAVSTENAR
HoTpvvdeairar, »tamlardlängUvr, 3ö (ill 14 tuui. llrvdder från 1 till 3 tum. k 11 ra
tunna i ryggen.os> redan fullt hus ,400 passagerare, som 

vi fått utan vare sig reklam eller an-iniue sidor ont barriärerna och

t \Tel.: 86 607
Bardal Bik 543 Sherbrooke S» 

Orderfb rest ändars 
P. B. BARDAL

Hon. W. W.

"Hurudana voro förhållandena i 
Sverige?" Sandvikens sågbåge No. 25 (Patenterad)JACKSON BROS. "Utmärkta! Så gott som Ingen är

or den biikt» och mest praktisk». t illverkad av (inaate" lieLtruk 
,-ndast 1 lbs. Lätt att inställa. 3ö—4H tum. orh varar j In 
modeller.

Sandvikens sågställareuppsättning No. 220 (Patenterad)

Irdr. X wger 
Ävt n andrabetslöshet kunde förmärkas och i all

mänhet syntes man ha gott om pen
, . . . . m ! gar. Om man jamfur Sverige med ut-
ber yttrade, att de valagitationsme ■ . ..... • , .T »c k far a»...t vir* v,r„mia. , ..... , . .. landet, åtminstone de länder, som vt

i»ck tor senast. Mrs. Strömberg! i toder. som anvandas har 1 landet, aro . . #k-
V låikmmne n »La, : q T * .*« ... „ , , passerade genom, så får man en godvaiKornnun ater i S. t . T. primitiva, och att en forvildning av , ,, . . . ....uppfattning, om huru bra förhållan

dena egentligen äfo i hemlandet 
Tyskland syntes ha något s& när go
da förhållanden, men i Hallen var

Spaciellt uppmärksammas post-

JUVELAR- ock GULDSMEDAFFaR 
UR, och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jasper A ve., East
Edmonton, Alta. gr.Tel. 1747.

Y. M. Wilhelmson. sinnena gör sig gällande vid valtider. 
Nämnda artikel var ett ord I sinom 
tid. och jag för min del vill tacka re
daktören för att han sjöng ut som 
han gjorde.

SVENSKA CANADA-TID- 
N1NGENS UPPLYSNINGS-

KO.OPERATION M. M.
U. Tillv, , k;e»l av dverigi-a 
tjraka modollcr.

Ny mmlfII. Slallvr ved och 
»ta matvrialer och m* it k--

haudaii
las med

ert och lat i 
pkuandfdet värre; särskilt hotellen voro syn 

netligen, undermåliga.
Nu har I alla fall urladdningen dåremot gär man ,ramju. Grund Ho- 

Jag laser sgett. och horiaonlen börjar gudske. hå|Jer å att hygEa, om Mh mo- 
v.rje nummer av den «od. tidningen ,„v enart bli fri Igen. Mun börjar M„ g6r re9amlPrummen
och »er mSnra olika åsikter om allt kunna se över till grannen, man traf-! mlmlr, ,>rh t(lrwr dem , stället med 
1 "°rd" K,hl " 1,-1 ir vid grinden och samspråkar o™ ! badrum enligt amörikansk typ. orh sy-
vem jag ar, men jag heter Karl Au- välfirdsangejägenheter. som äro ge „em,t med drickspenggr har där av 
tusi. Tidningens laaare ha Ju sett ■ mensamma för oss alla. som bo P* skaffats I stället lägges en. viss pro- 
en d l av mina brev till mina forul amma jord. lvda samma lagar och ,.Pnt (iil räkningens slutsumma.'’ 
drar i Sverige Införda av en annan ro p »amma Itåt. Och dä komma vi ..Det har giunkat» om att Statens 
person 1 tidningen. Jag är. sotn nl kter underfund med att det finns j;,ruvävars resebyrå här i New York 
u rstår, nykommen del acr ni ju^jtå-1 hyggligt folk på båda sidor. Och 11 ,kulle dragas in 
tle på innehåll och stavning i nämn-; ,ei generat i början, men sedan mera 
da brev. och jag hoppas tidningens obesvärat återknyter nian gamla vän sk att bli men for den skall kommer 
lasare ha överseende med mig I fort- »fcapsband. erkännande på ömse sl dess verksamhet, som under de sista 
aailn Ingen.

Red av Sv. nska ranada-Tidnlngeni 
Jag lur lust försöka skriva några 

rader till "Ordet

Stockholm Sandvikens handsåg No. 277BYRÅ
Fritt.” även 1 framtiden göra så. ty det 

är just sådana typer som du svenska , 
aom vi behöva här.”

RlaTicfrassagerarna voro också riks- i 
bibliotekarien fil. dr Isac Collijn mud 
fru. Dr. Collijn är här för att repre
sentera Sverige vid.the Fiftieth Anni-

glver GRATIS upplysningar em för
hållandena för famarbetere, hant
verks» och industriarbetare, arbets- 
fårtjlneter, lediga platser, platser 
•om Önskas, land till salu. priser 
på land, fritt homeetsedland etc.
etc.

ndra över h*l 
av finaste

iir nu i bruk och up| 
ar kvalilclf-n av furxl 
riktigt balanserad.

snickare orh m 
itt polerat blad

“Sandviken’* Charcoal Steel Filés"

la varWen Här igi n 
•tål. Lättgåendc vo>* ViFörfrågningar fråh Sverige vch 

Förenta Staterna besvaras av
of American Library Asso-versary

Viation. som hålles i Atlantic City och 
Philadelphia der) 4—7 oktober, 
densamma har inbjudlts ga

Till 
eter frånSvenska Canada-Tidnin- 

gens Upplysningsbyrå
“Det kommer den förmodligen ock-

illa länder och efter festligheternas 
tillsammans 1321 Log*.t A ve- Winnlpeg. Man, slut korama dessa att 

med sina amerikanska värdar företa- ]‘lor. att man nog surrade om litet me åren viaat sig vara till stor nytta, ej 
jta än vad saken var värd och gav a(t nedläggas, utan endast att över: 

ju alldeles kolossalt du mina och el*j tjuvnyp. som man inte bort ge. Har flyttas på andra händer och skötas 
ter sin tid. Men man har ju utsikt

►Alla nykonunari' från K ver i ge äro ga en resa västerut för att inspekte
ra de olika biblioteken i Washington, j 

Detroit med flera större I 
I sin egenskap av chef för

HW44

PATENTER Tillverk»*! under »triinraste kfintr**!! av 
från 4 till 5 gånger limgre än andra m»

Våra YXOR — “Sater-Banco” märket
-.ilaget Kaif-r Yxfalirik Siilr-r. Svr-rig*- Suljv» iiii 

n*-i»uv*-r orh nrn erkända n<-«n 4e allra UH*1b kvaliti-turnnrke 
standard fasoner kunna erhålla -.

Sandviken» r 
rken. AlU at

»•ål lims filar varagetman mellertid kommit så pass långt j i förening med annan reklam och tu- 
1,11 H* förståndig, um man tår luva ^ { j>olitisk kultur, att man kan erkän ■ riströr^lse. Apropos reklam. s& koni- 
någm är här i Canada bland andra na så är det ingen fara med sjä- ma vi att reklamera för de svenska 
människor av högt civiliserade jiaticv jen ^ det finns förhoppningar om kurorterna, som liåde äro förstklas- 

Hnr finnas ju många kineser. at( (jen gentlemannamässighet. som -iga och ha mycket resonabla priser.
Jag ty» ker mång.i liräglar engelskt politiskt liv. skall Vi komma att ge ut en broc hyr. som 

► i gång i r det ;»r tråkigt, att man skall ^ a||t mer fa8ta rötter i vår jordmån.1 innehåller en förteckning och beskriv- 
L J härstamma från ett i alla avseenden 
[jså efterblivet vch g»numu»elt

Chicago 
städer.
Kungl. Biblioteket 1 Stockholm repre
senterar dr. Collijn de** vetenskapliga

Trade Marks—Copyrlghts
Fetherstonhangh å Ca.
Den gamle etablerade firman 

16—17 C.P.R. Butldlng.
Hörnet av Portege A Maln St.

WINN1PBG
VI kunna på det bftita rekommer 
dera denna gamla och rilkånde 
firma. Bkrlt efter upplysningar

•♦»»♦öeoooeeeoooooeeeoeooö

frin akti. I- frim Hallif»
da.

K till 
AllaVa

kommabiblioteken; folkbiblioteken 
emellertid även att bli föremäl för jindianer in. fl.

jBS ]studium ehuru Sverige ej sänt någon 
särskild representant för dessa. Fru 
Ellen Collijn. född Appelberg, som åt 
följer sin make. är en mycket uppbu. | 

skådespelerska vid Stockholms-

k; Nn finns det politiska skurkarter. \ ning på de f »rnämsta av dem. Här 
mtrigmakare och Imkdantare. dema-; gå så många svenskar, som betala hö.

Sverige-. Jag har gått 1 dt*H[ tron. ( KOger »*ch mandat friare, arbttsodugli Ra priser för sin hälsas vårdande och 
iJlt ri«e xar lika långt kommet ga ol;h g^phalsar. vilka jag skulle vil som for så gott som samma pris kuu-
" lu '' ” 111 - uro peiska län- ja kalla marodörer och nattstrykar»

i. I**i jag tu«r hort av många ]lik de{ p,,iitiska slagfältet. Det är så »♦»»»♦•
> . • nskar, -'»m varit här några år, att ,5*^. som göra mycken skada oct> j
Jag Nir alldeles fei. .skapa olust för ärlig strid. Såilant ?

Jag last» f r en tid * dun i tidniu-; fltlk finneg del enullertid

Vo. 96 D B

M i ut. stycke, nom hade till rubrik: ; jjer> o»h det är väl närmast de ren- 
"Humor cch skämt av un Swansoa. NY SKRÄDDERIAFFÄRhgbetstvrandes Inom parti» ma sak 

att försöka hålla dylikt herrskåp på, 
mattan.

Stora lager av dessa och andra svenska »til va ror av vira märken, så
som “Swing” Gillette rakhyvelblad, Huggjärn av “Ankar”-m*rket. 
“Banko” liar, etc., etc., tillhandahålles nu av Canadas ledande gros
sister och järnvaruhandlare. Men om man icke med låtthet kan få 
vad som önskas torde man tillskriva osa för närmare upplysningar.

Vi anbefalla dock direkta inköp från Edra egna handlande.
På grund av de höga fraktom kostnaderna från Montreal hava vi ar
rangerat direkta försändelser från Sverige till grosshandlare i Port 
Arthur, Winnlpeg, Saskatoon. Edmonton, Vancouver och till många 
andra städer såväl i östern som västern, vilket gör att försäljaren kan 
med lätthet giva konkurrenemäktlga priser.

(Jng (ormar Inte humorn, mu» skämt 
| tyckte jag det -var nästan så det luk-

Ja. tänk. att svensken är så na- 
ttotiallstlak av sig!

h,-ir som förut nämnts i annons i denna tidning 
öponatj ä 825 Logan A ve., Sven-ska Canada 
Tidningens byjggnad, ingång fran 282 Stanley 
St. va rest de‘ finaste prover i tyger finnas till 
påseende. Allt arbete utföres omsorgsfullt 
och billigt, av väl tränade skräddare, och kunna 
vi sålunda garantera att arbetet blir gjort 
till full belåtenhet för alla kunder som beställa 
sina kläder hos oss.

Vi giva speciell uppmärksamhet ät utom
bys kunder, och beställningar mottages och 
utföras å kortast möjlig tid.

Omsorgsfull provning och elegant snitt 
efter renaste moder följas, och allt möjligt 
från vår sida göres för att de beställda kosty
merna skola bli till full belåtenhet.

Beställ Eder nästa kostym hos

Så var det några ord om den tueka» 
De», är nog d» n r-igka ve lappa råt en. Den nar inom 

| muM patriotiska nationen i världen partierna 
i Nej. jag har lårt att förstå, att bäéta rjag 
såttut att slå sig fram här är^att eUmlieeen. blir del segrande, enär ; 
smutskasta »xh nedtrampa den plats. det kan mobilisera det största anta- ■ 

( lär ma" ar född »*ch uppväxt. Jag |tX „v den indifferenta klump väljare,1!
r inte från \axj<> ulk-r Småland •OD) helst ligger på rygg på soffan i ] 

;jinen ja* är nykommen. Jag har träL och läser romaner, struntande blankt 
,fat svunskar. som hånat mig »lirför. | samhällsangelägenheterna. Valen bli- 

jag !.<>er nyhetstidningar, som va på detta sätt icke ett exakt ut-1 
Uro tryckta på sv. nska Ja* tycker tnr<»k för folkviljan, utan de utgöra! 
i ja* får mera reda på ritta innehål en avspegling av den mest fulländade j 
I let. c är ja* forstår varje ord vch be mekaniska valapparatens funktiou.
• tvdulae

större och större fulländ-
Det parti, som har bästa or*a

IMPORTÖRER OCH DISTRIBUTÖRER.

20 sr CM o LAS ST MOMTRCAL f> Q,
Detta torde också förklara, varför

Ja* - r l ttdutngeos "Ordet Fritt.” J folkvilja orh parlament nu Icke har' ]
vad jag antar me*t intresserar de: »amma auktoritet som förr. Häri !i* !;

skriva. Nu tänkte Ja* ■ ger en stor fara. en fara, som det. dä < 
mina un valet är Överståndet, giver enled- !

flata uppmärksamhet på.
■fgaromn IBr oglrta »-itt ock1Urm har 1 ( »“**** «k Urt nig Ik-t ar »vårt ett finns ett botemedel'' 

.en ; >«"'» « del *e rad larmarlivet le .lämeot. m, e Jet är ju lämpligt för . 
vårda fria l.OtW till 41,449. Lät ‘ l ehér. Jag vet tit om Ja* hade lite rar att till nästa val. då det åte-

~ d. J6r. *^'6T *8 ,Ärra t,<tr 1 Canada, skulje Jag ar sluta tirakar löst ännu värre.
\tet% trttt. TUtofcrtr på ska^dlnarL i wl* nli f rsf* dagen och t undera re däröver. 1 I

— Fotar E, Ma» 9*4åa skulle ja* ?:wsoka få ln alla Ja. nu nar ja* babblat nog om poli- 
Z armare rund t omkring Jag ar nåm- uk tor den hår gs»g*p och med en

f-aAAAAfVkAAAA/VWWWSAAAA^SAAA^VA/WSAAAAe1

personer, 
också skriva några rader om Dr. P. A. ECKMAN

Svensk Tanöläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St. k Logan Are. Telefon 86 667

C. CRONQU1STt askar och åsikter. Ja* har arbetat ning att

ingång 282 Stanley Street

Svenska Canada Tidningens' byggnadtaga tig ea ; ;

ska *;;,r ,n
WA eea 1*6. Chicago. HU U. *. A.
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CH1R0PRAKTIK
betar »data» alla ajvkdomar.

PRÖVA DET.

Dr. G. B A C H . D. C,
Skriv tUl arg ju eveneka eller

eagelska. om Ni b«r tillfälle, och 
Jag skall tala om vad Jng kan göra 
för Eder

Telefon 331, CAMROSE, ALTA.

r
\

t

■

Dr. F. A NORDBYE
Skandinavisk lakare
•oecialtaerar I kirurgi. 

Stort fOraUktaasigt ejukhue.
CAMROSE. ALTA.

Skandinaver Önskas
Det finn» fortfarande ram 

för många skandinaviska »ottlare 
t Canada® bästa “mtxed farming" 
distrikt. Fcdmon CO.. C. P. ftl 
och II B -land. 
ära a vbetsln inga villkor $206 till
•160 vid köpet. Upparbetade far 
mar Uti olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn, högskola, hoepttal 

Största akandlnavlaka »ett

31

LEONARD WREEDE
Box Si. Wadena, Sask.

Ea Tregne Rådgivare
ack ea Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

Dnaan fcefc, kW. tiffrtk. wd mk*
H__ kr «f ritt fkt f* 1 wa

efrie Wg •‘iw —m Ura » 
UMtksi iUe hM*mar *\én

4* forakrfceä- 
■W|r!.5-.r aS

rf
*ekstt*g»a f ••fiiålfS*» terå. SM» el 
åar. vl mort m«.-c.d»» •< TW
I flWOeb aek
•trrerd lk) • w--

IL A. Ericios Renedy Ce.
166 Fearea il Ave^ 

JERSEY CITY. N- J.
|SM» i •aHaket Mf 

k*aurr>«.'!ararea f * M
h» mSV k • • ***'•-!•-• 

aa» Cai-da 7*
Var g«4
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SIDAN TRESVENSKA CANADA-TTONTNGEN. WINNIPEG MANTTCBA, TORSDAGEN DEN 21 OKTOBER 1926.

För TröttaVancouver - framtidsstaden par 
preference.

Sl ‘■rt^br^adnreLa -■ ' .«;*sitsk 
fa ano vt I mr. Hiss Kanechortt. teet! j 
•eEaklår1 den känd* tSfc:tefn» Brook-

Reumatism

Speciella tågtA fot at -t>ersma Jl‘ ^
____  _____________JPSjjPHModet
G ta Pttl* t *,ia4 rar geaota att cestrtU- tfi1 Eairfe*

i* ryra ork Steretåtta njurar vit: första besök i Sverig - och mes!
NerverMr. Kslt.nborn kem fria

ror is I funkttoa So cMM* pr. 'Ttrd» de anger å maste istryrk såvål 
fria lard »"ta folk

! ^Stockholm Ir ea »v de vackras'# 
stJtder jag någonsin sett och Gratd 

j Hotel ett av de m-st storartade h<> 
jag bottjpå Jsg skulle vilja kal

la »rooskama f'»r de moderna soldyr
karna. ty aldrig har jag sett ett folk 
mera tx^sgns sig sv möjligheterna 

1 liB ett angenämt utomhusliv Sv ert 
1 ge har de llngaimmaste »pårvagnar 
de renaste ja ra vagastat i on^r d» ri
kast grönskande tråden, de hasta 

j ntomhusr staurauter i världen. Jag 
! rar uppe i Dalarna och njöt av den 
t h it liga naturen kring Siljans strån-

-T1I.L HAVSK! STERNA FöR-
liaMri Isdoutri och sjöfart i ha»lig framilsing. Rekordartad 

hyrgaadirerkaamhet, Stanley Park — orskogea i 
hjärtat ar »tomtadeir.

IttR S. C. T. AV Y. M. WILHELMSON.

SEGUNGAR TILL GAMLA LANDET
SPECIELLA SOVVAGNARtefl.O

PILLS FRÅN VANCOUVER. EOMONTON. CALGARY, 5ASKATOON, REGINA 
i förbindelse med speciella tåg tVI »vgångsplat- 

ten. i förbindelse med olika jul som följer:
FÖRSTA TÅG lamnar Wmn.peg kl. 10 f. m. den 23 november till Mont

real for segling med S S. "Athenia” den 25 nov. till Belfast. Liver
pool. Glasgow.

åekt« påIFsa» fr futng. »:r»
Visow«r bar lo.* aår»»

Irdestf iclla snlsggn ngar Rla sd de%
•a märka* sågverk, skepps by gg^-.cr 
och fisk er er. Vidare fiunas aocker 
rafflaaderl odh k låd ee fabriker « en ed 
fler». A »tadea tillhörig ma-fc Sro | stiger f'»r en 
pd» platser för flera isdusuiföretag. j »* B miL* Sparsamt trånga so*et*v

lång» ligga d* et 'OR T*« Xde al Hag
inånga fall andra tråd ev betydande 
omfång och bo>d »äat ut fria de 
MSrl&

1, \é

ANDRA TAG låmnar Winnipeg kl. 10 f. m. den 25 nov. till Quebec (di
rekt via norra linjen ) for segöng med S.S. “Regina" den 27 nov. 
till Belfast. Glasgow. Ltveroool.

TREDJE TÅG lämnar Winnpeg kl. 4:30 e. m. den 2 december till Hali
fax för segling med S.S. “Penniand den 6 cec. till Plymouth. Cher- 
bourg. Antwerpen.

FJÄRDE TÅG limnir Winnipeg kl. 10 f. m. den » december till Hel, 
fe» för segling m»d S.S. "Letitie den 12 dec. till Belfast. Liverpool.
Glasgow.

FEMTE TAG lämnar Wlnnipeg kl*. 4:SC den 9 december till Halifax för 
segling med S.S. “Baltic" den 13 december till Queenstown, 
Liverpool.

SJÄTTE TAG lämnar Winnipeg kl. 10 f. m. den 10 december till Halifax 
for segling med S.S. “Antonia”, den 13 december till Plymouth. 
Cherbourg. London.

:’>rna.
tro. Han år starkar*? i skaparn** i aa 
1 kritiken Han» bvggcr hellre tip’> ån 
river ner

Jag hörd* nyligen uttalas ordet 
"natfonalitetnansvar”. Med d, t og- 
dei må dessa snabba reflexiont-r av. 
slutas. Det gåller här såsom allitd 
a?t känna sig själv och sedau att för
verkliga det bästa inom sig Själv så
som en helig plikt

b- la park* 3 gå rågar 
immar Ugd »t

Gm.

—........i..--. — -i -..............- | der och man kan lått förstå, t I tu-
Sammi.nlrådes a*, rum »n *in* 1 j rla» raflkM, pl Sverige „k.»rtr Irftn 

måidtin

r1ka ne haargt btirja tagas 1 bruk *la/ra per gm;xn de v .ds och 
ritad en bar Jåmvågsförbi* dels# gf j trädk*or«>rna: i»A sina »tållea höres 

r.om C. S K. och C. P. EL. Northern del musikaliska parland av lågön 
Pacific lUMsray. nihago. Mltwaukee j rårMI. mindre f >n < >1 r vatr< nfall.

Pac;f < i varlill kommer havsvågornas entoai- 
ladirekt ! ga slående mot etrinderra.

ISland andra sevärdheter i Stanley 
ff>re sd mcd Vancouver j Park märkas fl* ra minnen från ind a- 

lAarjåave om j f-ér*p» tid eatnt en roiaaesxtod över 
V. S, As förre pr »iden» i lard i g. 
re*t på d- n p*a‘F. där han h #11 sitt 

Nea Wn-etfnittstnr Karnt andr» (risteer tal 1 Vancouver b« handlande
i i>eskvår«Mieten om frid ot h lugn värl 
■ d-n« Mak;««r etm-llan n

år Svenska AmerikalLnJ^ns utmark- 
ln.,n. d«UA tprbund har . hlalp- t*,,, bidraga ock.1 myekH där 

fond bikLila. ur vilken vid förekom
mande behov belopp kunna utbéiaias 
1( behövande.

tUL”* Hi Paul Railways rami 
Oreat Baxtera. den senare 
då ligen om. alt den utgår fria »tade i j
Hqusmtoh
m-del*» ångbåt »Un j * 
b»»drjer II C. Kle»lrtc Kalls ay för 
b ndel*4 u med den närbelägna rt »de »

“Vad är er uppfattning om spritsy
stemet i Sverige T" 

j "Jag har studerat förbudet både I 
Kor>firm:ttioo#förbur.d t organ!- j Finland och Ryssland och k un stat »t at 

-era«l*H 1922. Det består av ett 10O des* ineffektivitet. Systemet med r*- 
;1 urgdomar konfirmerade i kyrkan.

Kfter dt t att nya konfirmander g •- 
nomkått- k* remonien söker man få 
dera »å»om medlemmar i f «rbuude:, 
van* avhikt är a|t bibehålla intre I 
för det kyrkliga arl>etet

Jual :.u är förbundet* närma.it mål

Den moderna dansen. GENOMGÅENDE SOVVAGNAR 
vill insättas (om det anses nödvändigt) föridrlkt or rr 1 Hverig» är förträffligt 

<xb url»etar på ett utmärkt sått. och 
det bu.«ta be vinet därpå är att dryc 
kenxkajWftirscelaerna minskats med 5o 
procent

STO* KHol.M .len '» J#rc*tnh» r (rån lliNfil tlH (i.flFWirt 
# I K<-«mih«-r fr.n 

tle* 1«1 liev.-mb'

För S. C. T. av Thor Lode.i
KttTVM <ten 

SS PKFMRKIK VIII 
Kt‘|kenhe»n

H*iif»y till K i|>riih«Mn 
ivr fr.ni ll»hfi»x till t’hi ibelägna I Pr*eer-dal**n Häromdagen spatserad» Jag på en 

av siade*'.» större gator. Framför migocb att folket är fullt till 
rrednutälU ined den rans<>n. aom erhål- *å ’vä ni<kor med ett sätt och en sill

som vi i gum la landet kalla “jazz

jag plutrög « Dårt ll finas» t parken ejf flertal
"Äoien**. och »dika slag» vilda djur, så. om björnar 

[ uv olika -slag «.«h »torleka*, vargar
- : n

1 I denna 
‘ oinmar‘f«le:»

På västkusten träl.aO 
på en »ven*k ångar»
b**gagnade tillfallet tsga densamma I

b; en t vill med nöje giva Eder fnllatandiga npplysulngat 
J. Quinlan. Distrikt Passagerare Agent. Wmnipeg.

Oiudlaa Mauona.s
eller skriv till W.

i s. Däremot ane»r jag. att det 
att anskaffa medel för inköp av ett j ska systemet Icke skulle passa for 1 bönor.** Jirst som jag gick forbi dem. 
nytt piano for .kyrkan, och man får \ <1 amerikanska folkets tét»pera- kunde jag cj undgå att hrra följande

Jag * opp eiqg.llertld-»menin* ur d,eraR konversation “Oh!
ved Charlie- dansar förtjusande!”

närmare skärskådande
Ångarno "Rosen" ar en av de t*e natur kon» park hållas 

»arj" sandig f-ilufts 
»ter Ackom-

hoppas. att d*-n 1/tkaa i denna ädla j rn-nt

V'idaie markas missions foren i gar 
verkande för yttre mission samt *‘Bu- 
py K o'' och “De unga dam» -nas fur-

Sveneka lutherska kyrkan i Van< ou- 
ver är en av de mest svenska för
samlingar Inom August ana-synoden.
Endast eu engelsk predikan hålles 
per månad i5å#»otii av ovan sy: » s. 
finnas glädjande nog ett stort antal 
till densamma anslutna föreningar, 
vilka alla vi-rka for e , ' och samma 
sak. nämligen understöd å( och v d- 
makth&llande av Intresset för den 
kyrkliga rörelsen bland sk&ndinaver- 

i na i Vancouver.

båtar 
■
lantie. Göt» borg. år \fi2l Insatt på t/a. | P»»j«ra;*de a? musiken : 
dcfi Australien Nord Amerika
Australien an löpe» vanliga fyra han \ 1 *L6u harmoni bildande »tt sällsynt 

’ ' ■ ‘ • .-!
Adela Ide
deri Newra»lle kol för Filipparaa. var
Ifrån taga» adlare trävaror, såsom j av vilka Jag tr iffwte ett ston enta! 
mahogny samt copra tx-h ao»k*»r för | Genom tillmötesgående från svenska 
nordamerikanska hamnar I Förenta i luih- • >ka kyrk.u;* pa or. O Eklund.
? lalerna beröras lx>s Angele och 8ah ! erhöll jag uppgifter bluffande den 
Franelaro l och för lossning samt för } kyrkliga verkitamheten 1 staden.

Svenska lutherska för*amll.:gen b'1- 
senare tid ha-, meddelade j dades år 19«3 organiserad av dr. G. 

ångfartyget “Roiens" befälhavare, j A Anderson, »om for detta '‘ändamål 
kapten K B Samuelson, efterfrågan speciellt rest Ull Vancouver från La 
I* tonnage för Australien blivit syn- ! Corner Washington. Församlingen 
nerllgen livlig | Vancouver, varför I räknade rid starten 40 medlemmar, 
båtarna numer» tämligen regelbundet 1*>6 byggde* två kvarter från plat-

| »en för nuvarande kyrkan den fö-*ta 
I svenska kyrka i staden, då pastor 

A. Rwanson handhade f.irsam-

"RoaeV
R.-d- rlakllefKiUrtt Traasat- ‘ musik av en större ork»

Boren ocb I'j4
; att snart åter fa tillfälle an tresa «»ver
till Sver ge för att ytterligare la ra cch t<11 m,9 förvåning på den mest 
känna och studera svenska Whällan klingande skånska Det där ordet 
de och uppliva den nu stiftade be förtjusande" bet sig f»*rT mitt min- 
kan t ska pen

I | la nature» tra“ga eig då tonerna fram
Maglidande. ”Min hustru hade va

ne. och jag tankte i mitt stilla sinne rit besvärad av maglidande ända ■*•- |musikaliskt praktverk
Finnes det verkligen något, som kan j dan hon var 14 år gammal." skrlvec j

Hon. Rob.H F.rk. yttrar * "** .....
angaende Immigrationen.

Rtnndom lastas tx-h I na-
I Vancouver bo många skandinaver. Alta. “VI borde ta! is om Dr. Peters j 

Som det nu var lördagskväll, föll Kuri ko och skickade efter den. Ef- 1 
det m g In att undersöka saken. Sagt ter eu längre lids behandling var min j 
och gjort. Jag stegade Iväg till en hustru fullständigt befriad frän sitt j 
danshall för att få se en. skymt av <mda.“ För magåkommor har detta

(Forts, fr sid. 1.)

\ekelsegrunder för immigration där
för måste komma till stånd. Billigt 

; och gott land måste ställas till land 
j sökarens förfogande

det förtjusande. Döm om min förrå- märkliga ort preparat bestått provet, 
ning — vem finner jag där. om 
niin “sköna okända” (skånskan

f intagande av ny last ävensom post.
■

icke Det är ej en apoteksvara, utan till
jag bandah&iles direkt av Dr. Peter 

Well. tänkte jag. nu få vi Fahrney & Sons Co. 2G01 Washlngoch dessutom 
var han förvissad om att en hand 
räck ning av ett eller annat slag borde 
komma nybyggaren till del från rege-

r>ns«a ord »äg ja* tryckta P» -tt | !,**”" . V k" ull, for dH läl precis »om när jag
-1 alto- I släden I sanning är dnnra , ' 'U Z.f"!. Ht' ‘‘n var vid regementet och skulle lära
inbi nian var.l att hörsamma». ' ' . . 11 ”™ *r® y'tra,,<1 mig blåsa basun och munlktanjimka

Ib-nigen på I-a. .r, kusten ™'d Ck(.' h "a U »ade „„ mig: UÖr nu ,T:.n. gå I
. ständigt grönskande ,rad o, h I b- | 1 ork*' a ' h*n .Ht *.d
sittning »v storartade naturarenerf- j 1 ' urm 8tår atI vlsa rPsuk ^
er utgår Vas.-t.uver e„ Idyllisk plats u •“* arb,e,e ",m Immigrations. | 
såväl f »r längre vistelse som for kor- !'1HI at‘, u‘ 1 an tl°Pfri,,es' atf öti 
lare besök han trånlräder denna sin befattning

Ht»,liga bergskedjor med 1,6g,. d** bono" k“n"' ■**»»• »« "»» 
evigt snöklädda toppar sträckande U" 1>r ‘11 Kolf ar *° 
sig högt uppöver skyarna virka fri- \ 
luftsäl ö ande en menin» att triida I 
aktion.

For*arde vattenfall, strimmar ocb 
sjitar underhållna av mäktiga glac ä- 
rer erbjuda sällsynt praktfulla zeen^i

menan
väl snart se ”Charlie.” Plötsligt ger <ou Bivd., Chicago. Ill. Tillskriv dem 
saxofonen ett hemskt skri ifrån sig. | för intressanta .upplysningar.
(k*h tror ni inte. att jag liksom ha ja’ lämnas fritt.

“Vancouver inbjuder Eder!" De

IIjevi-rera* tullfr tt i Cnnadn.aolöpe statb n
Ångaren Roxen mäter 8.S00 regin 

' '■ 1 ' ' ! : ;
- ' •

besättning. Iled tiden v sade sig derna kyrka
Devna linje med »venska bålar äg- I *ör Bten. varför man beslöt sig för '

Med hänsyn till

ner te k rit t era på gärd »-t å blås. för 
blir det åtminstone likstämt!”

I Som sagt. just som "saxofånen” ger 
I det dår eländiga ljudet ifrån sig, så 
j ger sig trumslagaren till att slå på 
l en koskälla; men dä skall jag säga, 

»rt tårarna kom 1 ögonen på mej. Då 
! tänkte jag som så: "Här springer 
J tolk och skäller på den uppväxande 
ungdomen, att den e idast tänker på 
sin “nutid" och ej på sin “framtid " 
Men det är nog Inte så förfärligt ändå. 
Vår uppväxande ungdom är egentli
gen äkta naturbarn; man kan ju Inte t 

| begära, att de skola ta in en liten 
kossa i danshallen. utan det får duga 
med en "kop.ugla." Sedan började 
de olika instrumenten att “stämma” 
In. och det lät precis som om man 1 
blivit tillbakaflyttad till tiden för »a 

j bylons förbistring.
Men jag får nu lov att återgå till ^ 

“min okända" för att »e när hon, som | 
man sade förr i tiden, under sin ka
valjers arm svävade ut 1 dansen. Jag 
vet knappast vad man kan ersätta 
ordet "svävade” med. Men det är en 
sak. som jag helt överlämnar till 
den ärade läsaren att utfundera. Jag 
finner henne emellertid mitt ute på 
“flooret” med Charlie, och med ett , 
fast grepp om varandras armbågar. 
De dra nu åt var sitt .håll. medan be 
nen fara åt alla håll och väderstreck

»la av svenskt rederi »a ra t gåend • j 8,t bygg* py
grad emigration och ut-nnd**r »renek flagg inlöpa yueret säl

lan h»*mla»de!* haronsr. utan 1 fuli v,dgnlng av församlingen, 
konkurrens m d de stora amerikan räknade 100 medlemmar, gjordes de" 
»ka »ch engelska rederierna göra de nF» kyrkän 1 betydligt »tiirre dlpoen- 
i»g-lbun.lna turer m ilan främmaed 
världsdelar alltid försedda med full 
U«t. vHket &r ett gott bevis for »v^nvk ,,|F",u,,t "k,rk *<0.000 helt byggd av 
fö‘Hag*ainhet och dugligh» t samt ar främlingen» m*-del 
det svenska rederiet till £]] h»*der D:noa kyrka är den största svenska

Vid sidan om. ovannamnda båtar l‘yrk,l 1 Cangda V* har plats for 600 
har jämväl Rederi A. 11 Transatl «n f*‘r»°n' r P»»“>r Rwanson kvar^! »n.

MÖBLERADE RUMsom då
att hyra. Billiga priser.

MRS. 0LSENSlkem. .staden med Josefs 
grav, har nu utgrävts.

(Forts. fr. sid. 1.)

Den gamla sålde* f >r gott
pris, och nybyggnaden kosta<le i fur- l.tfi Elgin Ave., Winnipeg.

ÖN$KAS
Tjänst flicka, god kock. Två 1 fa 

iniljeu. itefc rtnscr. 
den 21 oktober eller efter

Mre. G. F. Robertson 
Telefonera 41 241 eller besök 

47 Harvard Ave.

8 var emotse*redan i forntiden. 1 närheten ligger 
t tt palats, troligen uppfört under ko
nung Je;obeamg tid. Den äldata och 
viktigaste ruinen, är emellertid kvar
levorna e(te‘r det tempel. *orn uppfiir- 
de* under den kananitiska perioden. 
I>et är kolonnprytt och* jämte tre 
smärre byggnader beläget 
konstgjord terrass. De smärre bygg. 
naderna synas ha varit kapell för 
några mindre gudomligheter. och det 
b* In. a mes av professor Sellin troli
gen vaurltiéntiskt med det 1 Domar 

i boken omtalade Millos hus. På grund

Orik: eliga båtturer genom storm- 
"c t”'»» **«" <” trl. »vc-t.k. him l04*» ' *r..mlln«en n.ell.n ire, 1»"- , . kvd,,v,tlendr»g lämna Ko,l:t ,111- 
»ttr till Au«lr»l cn. IV i ro mourf*- 15 «I,d*at v.cl få undanUg. då h»n 
l»««o "Bultar»,'-, -l-tanar»,-. Kk ' 
iwirrn" och “Yn,ar»n '•

Bultar», var d»n fornt, [ ,|tt e|a< 1 Han »fterträdUe» »v pa»io- r,rl fl 
nch »J »»,tt»» 1*11 rvila var' ,Cn, i /aar- ,om »»*••- Iriolrädde 
11»», -11 provhy,n» for ulrönand, . '•’*"'«« dar.lådo» 
huruvida motorfarty, 
lör oceenlraflk
ut. alt ma, «»na»t gick | forfaii,‘rtg 
ont hynand» »v innu «t. »ta, I »ta,
»tfoJJl nr d» örrlfn 
>l«a al, låmi-lign kunna deaaa farty, 
d-all»*ra» pl amarlkanakn Airaaar 
Unjoaa flotta rrC.AIlrr alindttft nya 
Hllakott genom nyhy„»n

f illen för njutande av ijo!iv* ts be-
v stade» på rklida plalset' 1 andra (

i tjänst* åligganden. 320 aerts IS mil från Wini}ll)eg— 
7-rums hus. bra ladugård, gott vat
ten. en mil till skola, 
uppodlat resten öppen prärie, för. 
stu klass jord. $25:00 pr. aere. 
$500:00 kontant resterande efter 
överenskommelse och 
het.

HÖNSAVLARE!
fria böns och fjåderfä från ohyr», »un-i 

lär» ut»n att röj* iNtc<l»a. Inrcr* 
»rtn-le. Hiwj oipko»tr.a<lf-r 

••rb |ipn(«rni åtcriÄntli»
— N 8

Mitt i »Ht d<‘tta arb’tar sig Vancou
ver fram att bliva bland 1‘ac fickus- 
tens »törsta och mest t »etydande stä-

I Be
Il f-
m»-<ll<- in,
M **i i-iIfii
I hindola» rnmtivden trh* r<-rU»r
JACOB8EN. Box 8. F

200 aeree
lirinlrru

Retlan två år tillbaka tjänstgör pas 
tor O. Kklu d i församlingen och ut 
för ett synnerligen gott erbete till 
den kyrkliga verksamhetens fromma 
samt är på det allra högsta värde
rad av den numera talrika försam-

voro lämpliga 
Försök#*t slog så väl bekväm ligDir. G. Hilmer Lundbeck hem

kommen från Europa.
(Forts. fr. sid. 2)

LAKAT.£ OCH TANDLÄKARE
Rtarhuc k distriktet, stort skandi

naviskt distrikt, fin grtxia. m^nga 
tröska upp till 50 bushel pr. av re.

Vi hava första klass vild prurie 
från 160 -240 aeres från priser 
$15:00—$25:00 pr. aere, ävenså upp
odlade farmar från $30:00^-$40:00 
Förmånliga betalningsvillkor.

Om sft akulle DR. S. C PETERSONi av de plundringar och skövlingar. 
som omtalas I Gamla

säkert att väcka ett stort Intresse och J 
bMva talrikt besökt.

Och sä ha vi Folke Anderson tillba
ka igen! Precis sig lik som han var 

Svenska lutherska kyrkas:« kvinno- f< rra säsongen. Han har haft 
förening, vilken bildades 19«*4 av då bU-ltgande sommar med manga kon-

•PECIALI8T I Hud-, K#n»-. Urin 
•ch Veneriska sjukdomar, har flyt 
Ut frän 401 till 606 McArthur Bldg 

Ovanför Chlld’a Reataurant. 
Kontorstid: 10—1, •—6 och 7—S 

Telefon 24 165

testamentet, 
påträffades endast få lösa föremål

Flera kyrkliga föreningar finna» i 
Vancouver såsom

av värde i den övre delen av stadett.' ‘ 
som inrymde 
skyddsborgen.

kunga palatset och 
den lägre staden ha

Vancouver har 
iwrker. av ulka Stanley Park 
tvlvej år den mest beryktade, bett 
g**t» å en halvö med norra atranden 
stöt and- .intill enda hamninloppet 
Fråa den larmande affärsstaden kan 
man på några minuter vandra in 1 
den lugn^och tysta urskogen I Stan 
ley Park.

Denna park år ej endast

många allmänna TH0S. 0YSTAD Svenska talas.
däremot många fynd gjorts, varav de | 
viktigaste äro några kilskrift plattor

uinu-.l röa-kondltion och redo att rrtu llden före år 12V0 for. Krtatu» , harlle t*cks vilJa dra lri« UPP “11
- "-arta In i nligt den plan. nota har ; i> utgöra» av ett privatbrev och e- :det nordvaetra hornet, medan hon ar

av har.» mc:,aget VI ha i namnltata I>å »ådam inekrlftafynd , '*Ur •’ alla kra,ter «“ komma
hCla tiden varit de eu långt »amtil m-d den popula- I aro synnerligen aällsynta I PaleaUn* ,lel nor,lö,tra

till JljäV) och h-d. r re ångaren och talade ohi litet av j anser professor Sellin,
u r| aHa andra i varj gemensamma minnen och van. kunnA ge nya upplysningar om för

sitt slag har haft till' program att ner. framtidsperspektiv och livsfilo- hållandena vid tidpunkten f&r Israel* dans- kommer j»8 ihåg en anekdot
från Ruhrockupatlonens dagar. Rom 

i vi alla veta. var den svarte soldaten 
m l j • j i fruktad, var han drog fram. Tvä
I rf vackra drag 1 den svenska -svarta soldater från den franska oc

kupation sarmén glngo en kväll till en 
danstillställning. Som de stodo där! 

i och åsågo dansen (foxtrot), sade 
Sambo till Bimbo: “Hör du Bimbo,

202 Scott Block Winnipeg. Man.
varande tillfälligt tjä stgörande pa*i . st-rter. men katmer sig vara vid en 
torn. I, I* -Hawkeh-

I-

Alltsedan starten for 22 år sedan 
har föreningen varit i oavbruten uppgjorn 
verksamhet och har 
fvrtamlifcge

Denna förening lik*-

DR. BRANDSON
Medan jag står och 

ser på denna bensparkande, kropps 
i vridande och buvudslängande s. k.

LÄKARE
216 Medlcal Arts Bldg.

Kontoratlmmar från 2 till 4 endaat 
eftermiddagen 
Telefon 21 834

|
att de böra

* n *\
Vancouvers furnåmsla rcenieka at
traktioner utan samtidigt en av kon
tinentens mest unika parkområden 
J>t»n år beetå«rnde av I. 
omlopes av en 7 mil lång automobll

Vad den senare beträffar, såarl»eti för den kyrkliga verksamhe- sofi 
ten Inom forsamlingen
har sammanträde varannan vecka och het rikare 
anordnar slit som oftast extra fester, förlovn : g bakom sig, och det år Icke 
konserter ramt en slor basar varje utan att den satt eu viss prägel på

bosättning i det förlovade landet.
Förenh gen har Folke Anderson blivit en erfaren.

kan har en uppslagen
aeres ocb Praktik fria Paris ock Wew York 

Telefon 2009
DB. JOSBPH BOtFLAJfOEBfolkkaraktären.Tt,

Låkere k kirurgh«i*t D**n tåknar fur närvarande ett hans utseende, kanske gjort det litet 
36-tal aktiva medlemmar — och des- manligare. Apropos!Som nämnt* år park v n t Ht största 

delen fallstånd g urskog, vilken utom 
ordentligt v ål underhållet av staden, 
•å atl ej dess naturliga skönhet skall
utplåaa*.

Llcese för Dvminioo of Canmds sv 
Medlrel Counell ef Csosds'*

BsAlom bokaaditngar. laotgeo Iskor»- 
torlsr».

“TksSätten äro 
många etc. Des store diktaren Wolf-

(Forts. fr. sid. 1.)
sa äro mycket aktiva'

Inkomsterna uppgå årligen till ett g ang vt>o Goethe botade en gång en tankar och Intressen. Han kan vara 088 Rruffar dom på för att vi äro* 
olycklig kärlek genom att skriva “Dia j blyg och tillbakadragen, nar han ick«- 1 smarta, och vl ska Inte ha samma rätt

• • • h icke trivs ;atl IeTa ®F att vl äro negrer. Men________________
Ungdomsföreningen Inom Svenska . han romant.skt skildrar sin olyckliga i sin omgivning. Men är han I sitt nu 8er Ja6. att de vita iro mer bak J* „M»»å Marlsf”r,a »sse. -ne, har „å,„„ e„,r et*»r aln „d an t, åro. för de hn mo- ”“L^7r,-

något väckt hans hänförelse, bar uen :dt>rna danser, som vl ha haft nere i varor ^ grönsaker. Punktlig leve- 
förlöeande eller entusiasmerande pa ■ Afrika 1 över hundra år.” Sådant år i ran». Vl äro tacksamma att få betjä- 
rollen ljudit, då finns ingen gräm- H*et! na den skandinaviska pubMkeo. Pri.
för vad han kan offra och ända till När jag går från danshallen. sitter 8<srna niycket fördelaktiga, 
överdådighet ge ut av* Inre och yUre Charlie på golvet» och knyter upp »In i P. HALLSON
skatter. palen t läder “oxford.” Han har näm- ogan ve.

ligen råkat slinka In med högra foten

Ksel* B bort»4: 10007 Jaspor Avs. 
Bdeoetoa, Albert*.belopp av cirka $806 a 600.

Del år endaat ett fåtal tråd tfllfln 
nandes på Pacific-kusten ej represen 
terade 1 Stanley Park 
Douglas-furor h »Ja alg 300 fot frä- 
mark* a samt några andra, vilkas ål 
der av sakkunniga uppakatus tlR fr 
versligandv 766 år. Rt: flertal av do» 

mängahundraåriga tridjåttar mata 
mera åa 66 fot 4 omkrets, 
dessa, ett friskt och vackert

ADVOKATERkärlekshistoria. Folke Ande; son 
trodde ej på den metoden; har ville

lutherska kyrkan I Vancouver orga 
-tiaeras I april 1664.

Denna sam man »lutning* ii damål ir > stället rekommendera en annan och 
itt samla den skandinaviska unrdo. mera effektiv — att med en halv 
men kring kyrkan samt att Ictellek- flaska brännvin och ea kumminost

$

Privat tal. 35 7S«; Kontor 24 963
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B. A., LLB.
Jurist, Soikitdr. etc.

i ‘
G ren t West Pt

tuellt uppbygga den för andlig rörel- .ensam draga sig tillbaka i stilla mc
Ultioner vid en dikeskant ute på bond- 

F6rerlagen har ett 86-tal medlem- landet. Sättet år kanske Icke aå 
mar och har sirskUt hand öm ett dumt. ehuru det kan ha sira svärig- 
b‘hH<.tiek för utlåning ay böcker flll heter att praktisera det 1 ett forbuds-

land Men att använda Goethe» me- 
Sistrd-.a »prll månsd fl-ade dei tod är nog heller icke sä lått i ett 

»le *?-Snifest varvid tal. musik och andligt förbudsland. aå det måste vål
flnaas andra sått också. *., Folke 
Anderson bryr emellertid ej aln hjår- 

Br.T«dmfö-huBd»t stiftades 1174 med na därmed, utan nu Ir kan hår för 
ett mMletnsartxl I starten sv 14. att sjunga och Intet annat, och han 
Ffrrhwude** avxtih» år att sam’* min- kommer att stanna i KJ. S 6 månader 
nee inom fö-s»mllngee k-lne kyrkan ich baser åven planer på att förlånga 
samt för dfskuaeloT» om förhÄHaadera ?Sa huvudsakliga kor stnårs verk sam- 
t som hemmet. kvHraa «di »tatMi samt het till detta land. Vl hålan honom 
vilka frågor
ra av kristna karaktårsmån.

Telefon 2/ 146.

Ktt av Till sist idealiteten. Den 
bor djupt I den svenska själen, uen 
visar alg gärna
het 1 tillvaron, på en enhetlig livssyn 
av iddefl tfp Man
svenskens far.tasl. hans böjelse för ldeB »lutsataen. att min oklnda ekån- 
dröm och grubbel. Han kommer g ir Bka »ntagllgen varit hår 1 landet 
nl ln pä ltraåskådnlngsf pörsmål. tär- ' mlaet e.u kr- att hon delvis glömt 
skilt l känsligt förtroliga stunder, dar !1,0,1 modersmål och 1 stället för 
hjärtana vek na: och “de höga rym förtjusande- menade “förskräck- 
derna" år kke blott att vanligt halvt Ngt.**
skämtsamt ord 1 hane Uv. Han år---------------------------- «--------------

»dg.under pianot, och enda vågen att tå
kravet p* Ide»Il en <,en Bt ir *«« taF» *» »kon.

På vägen hem funderar Jag över or- < 
har talat om }^el “tortjuaahde." Jag kommer till

SPECIAL PR1CE $1.00ptar *r reder, år « fot från marken 
»i fot och S tum 1 omkret» Re* ter Dum» k HEADKOISES YAJflBH 

CHog» iod Stoff Bar» Bsracfco* * Bar 
Troekla, Boarlag Soande 014 Age Deaf

personer 1-om densamme
aa av ett anaat atå alldeles invid 
aelnmobllT*«en Detta t rid eå»»e fle
ra årtionden tillhaka hn hllrtt nhodnt 
•t MUton. orh endast dras »an sida 
återstår. l*rholkntn,»n I tr»4-t år 
så stor. ntt dår finess pist» för en

0. C Benets, EA
Jurist * Solicltör

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, ALTA.

th.
trnabi*. B» 
,eeBDDY^

of
»äng förekorno nå programmet. tt Mall 11 00 teday 

HER» FM. OOMBAHT. 
kisat. Hr. 12 Mllwaek#». Wli»o 1227

bal automobll Såsom lämpligt efcll I
•kap för derna konung bland tråd 
åro granar och “hemlock'-tråd av Insändaren: — Jag undrar om re

daktören kso använda något av det 
jag skickat*

Redaktören; Jo, returportot.

rädd oom för döden att stånga» in 1 
kvava celler eller bindas 1 trånga bo- ien icke erhöll en permanent plats 1 
jor. Han orffl I ootrolig frihets lång Nationernas förbundsråd har det hem- 
tan ha vågen fri också- for tanke och : kallat sin representant från Genöve.

Såsom man tror till följd av att Po-
6J

h*lst. behaadllngsha välkoomen och önska honom all 
framgång'

flår och dår syna» fallfärdiga tråd. 
vilka dignat aer av ålder. J66 a 666

1 i

: r mmi ISaBBBHPBISero

l

För bästa betjäning 
vid behov av

KOL, KOKS och VED
telefonera eller besök

McCRACKEN BROS.
Hörnet av Logan & Princess. 

Telefon 29 709

SKANDINAVER.
Vid behov »v bistånd uti affärer 

med “gamla landet”, arvsutrednin 
gar, barkaffärer m m. hanvänd 
Bd er till oss som hava mångårig 
erfarenhet uti sådana. Billiga ar
voden. snabb expedition och heder
ligt bemötande 1 alla uppdrag aom 
givas oss.
Förftågningar besvaras mot porto.

SVENSKA LAGBYRÅN.
208 N. Wells St.. Room 513, 

Chicago, |ll., U. S. A.

Telefonera 24 163
MAC LE AN å MAC LEAN
Brev kanin pä

Advokater A Juridiska ombud, 
306 McArthur BwHdéng. 

Winnipeg, Man.

RESE0MBUD.
Om Nl äger en automobll och 

har erfarenhet att sälja till farma- 
re. kan Ni göra stora pengar ge
nom att sälja våra första klass *pe- 
cerier, maskinoljor och färger till 
kup.-t v.- a land t r 
endast »»eroende på egen förmåga 
alt arbeta regelbundet och Ni kom
mer att få ständigt återkommande 
affärer. Svar till

Newgard—McDonald Co., 
Wholesale Grocers,

111 Prlneese St. Winnipeg. Man.

Förtjänsten år

4.00 DOLLARS
berättiga till deltagande 1 december 

1926 med

SVENSKA STATENS 
PREM. 0BL. AV 

ÅR 1921
Rest. belopp i små. månatliga av

betalningar.

C. A JOHNSON
613 Winnipeg Piano Building

Winnipeg, Man.
v

u •Art TV ▲ V ! I MA M

Canadian National Railways

■
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPKG MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 21 OKTOBER 1926.SIDAN FYftAH ase, hurusom 
ta var följden

Vi hava nu under nas tan en hel dekad nödgats 
landvardena i Canada år efter år försämrats. Det 
av en kombination av omständigheter, men beror förnämligast på 
avbrottet i immigrationen förenat med den moderna tendensen av 

rm+té a«* eeåiiahed mry Thureday ay Ta# canada weeklv mflvttning till städerna. Landvardena i såväl öster aom väster 
FWINTIWO c*. L«, « jemt autk w*#w.y, mccrpont.d »Nr ta* im •* ;irX) .jarför i dag sa att säga vid ebb och många farmare hava 

« m mm. « tå-s m u^sn a«, wrnnip*» H«. dårigenom f4tt bevittna hurusom värdet av deras fömamsU till-
I gång krumpit ihop till en sådan grad, att de finna sig så gott som 
utblottade.

Jorden utgör farmarens förnämsta säkerhet, då det gallpr 
att anskaffa kapital, och stabila landvärden måste utgöra ajälva

___ 2jo grunden för all lantkredit. När landvardena börja sjunka, under-
s-oo gräves hela lantkreditsystemet, och all annan kredit inakrankes

----- ' äo tillika med det att räntorna höjas. Det kan till och med sägas ut-
_ _ . göra ett ekonomiskt axiom, att en förnöjd och välmående lantbe-

SH^sS^Zra TT T^.^T*w”T7 ^lkn.in* af oUnk^r. »ålange som vi miste dragas medtiUbaka-
gående och ovaraktiga landvärden. Den demoraliserande effek- 

=-= i ten på farmaren själv, då han ser värdet av sin förnämsta till- 
t*ae si» s«rw ändrad. »mbede» att isrtnda SM* gång krympa ihop, kan icke annat än utöva ett beklagligt inflytan

de på hans tankegång och handlingar. ,
Det finns i dag oerhörda sträckor av obegagnat jordbruksland 

i-Vas t ra Canada och uppodlade farmar aal jas till rmmpris i andra 
ilelar av landet. Efterfrågan på sådant land avtog betydligt, i 
samma man som immigrationen avstannade. Bebyggandet av 
provinsen Ontario daterar sig från samma tid som bebvggandet 
av mellersta västerns stater. Likväl aro landvärdena i Iowa och 
Illinois dubbelt eller tre gånger så höga som motsvarande värden 

|i östra Canada. Och varför? Canadas farmare borde vara liv
ligt intresserade i att skapa en normal marknad för landegendo- 
mar. En jämförelsevis begränsad efterfrågan på land kommer 
snabbt att återspegla sig i stegrade landvärden, och den morali
ska effekten darav torde bliva minst sagt upplivande, och affärer
na i vara samhällen konrme automatiskt att draga fördel av ett 
återupplivande av tillförsikten inom jordbrukarekretsar. Vara 
farmare hava därför ett vitalt intresse av att en konstruktiv och 
väl planlagd immigrationspolitik tillämpas, ty med besättandet 

i och uppodlandet av vara nu obrukade landområden komma land
vardena att äter bliva normala och stabila, vilket i sin tur gör 

1 att lantbrukarens tillgångar få sä mycket större värde.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN i»1 -
1

•WEOISH WEEKLV Pflr alson lil ssdaa biet 1 Loodoo 
bekant, alt ll*Ilen* mlalxer I Tlrmaa 
framstiUt Tbu eltieatamartade krm t 
UU Albanien» yremldeM Ahmed Bej 
Zogu. Saken »affsMsdes «å allvar- 
llCt lid Dowcing Street, att tor fri* 
Ungar gjordes I Rom at Ensamt am 

Svaret Nr ka Mlttt Sel 
ilftolneatirdn. att Itall-

9. m. DAHL. ESiter

Jå.

TILIPHONI; n 011
»« i4PMENUMERATKMMFRISl

m-------UM
______  1-50

1.00

Hett Ar I förskott 
Halvt Ar i térskvU

<]19 f
/myekat

•ns itpreuouit 1 Alba »len missus- 
fattat och på grund därav överakri- 
dlt ' alns laatmktieoar. varjämte man 
på albanisk elda yttermera skall* ha 
missuppfattat mlaistern. baron Aloåsis 
yttraadan. Av detta svar framgår 
ju alldeles tydligt, att någonting e- 
gendomllgt paaaerat

Italiens mycket starka Intresse för 
Albanien år välbekant, och man kan 
utgå från. att detta ur Italiensk syn
punkt mycket nära liggande grann
land är föremål för Mussollois syn
nerliga uppmärksamhet. Därtill kom
mer. att ambassadörkonferensen. när 
den i november 1121 fattade en del 
beslut rörande Albanien, formulera
de deaaa på ett så tvetydigt sätt att 
t tallen därpå kan grunthn anspråk 

på något slags protektorsmvndighet. 
Det torde just ha varit «u försöks
ballong i sådan riktning, vilken för
anlett England att göra den tillsvi
dare fullt framgångsrika kimtrastö. 
ten mot Italiens strävanden.

Albanien» farhågor för Italiens pla- 
åro mycket lättförklarliga och i 

mån oron hos de makter, vll-

4 månader i farstu*t

mHaft år till férrsti Staterna 
Meit år till tverips 
Halvt år Ull Sverige DE ARBETSLÖSAS SKARA.

keaaa aSodas aivki I registrerat brev
Varje dag i varje stad
samlas de väntande
på aftontidningen
för att titta efter anställning,
trasiga och modfällda
fruktande för framtiden —
männen som aldrig sparade.

S.\ r
I 7

7mftaéi preAomeratlaaameäel kvittera# endast å den gula adreaalappen.

ANNONSPRII PA BECARAN. i1’
$1.80

1.S0
Efterfrågmrgar. 3 gångar -----
Påds annonser med svart ram ech kort 

FBHser Ingaa
Stigande 1 tum enkal spalt- Betalning får småannonser bör alltid insändas i 
fårskott.

r. anafcas. etc- 60c. par ging * utrymma icke över-

Torsdagen den 21 Oktober 1S2S.

The Bank
EN LITEN ERINRAN. of daI~XET ÄR ju ganska vanligt och på sin plats, att en tid- 

" " nings prenumeranter kritisera tidningsexpetlitionen, 
när denna gor sig skyldig till slarv eller försumlighet, och 
vi äro förvissade om. att våra läsare äro konsekventa nog 
att giva expeditionen rätt att kritisera prenumeranterna, 
närhelst dessa visa sig vara försumliga.

Vi taga oas därför friheten påpeka, att en hel del pre
numeranter icke betalat sin prenumeration savgift, ehuru 
de punktligt erhållit tidningen. 1 flesta fall beror denna för
sumlighet därpå, att prenumeranterna av ren oföretagsam
het icke kommit sig för att insända prenumerationsavgiften.

Vi hava under sommaren erhållit hundratals nya pre
numeranter. men samtidigt är det med ledsnad vi konsta
tera. att ett avsevart antal av de gamla prenumeranterna 
varit försumliga, då det ga Ht att punktligt tv tala för tid
ningen.

l>å skola vi få erfara ännu större väl
signelse från Gud.

Svenska Baptistkyrkan, hörnet av 
Logan A ve, och Kilen atr. Oscar i*. 
Ounnerfeldt, pastor, ltoetad 281 Ki
len str. Tel.: 85 213.

Förtiden söndagsaftoutnole samlade 
fullt hus trots snövädret. Herrens 
ande verkade mycket kraftigt och vi 
äro förvissade om att budskaitet vaek 
to sinnen till eftertanke Ma ngt be 
sökande från andra orter syntes m**d 
i samlingen. VI hälsa besökande 
vänner hjärtligt valkomna till våra 
möten. Vänner ute I landsorten som 
besöka Wlimipeg glommen icke att 
hälsa på hos oss. Våra sammankom
ster i fortsättningen äro »om följer 
Onsdagen den 20 dennes möter . Me 
thaniaforenfngen till sitt månat tiga 
nilssloasnidte i kyrkan kl. 8 e ut. 
Ett gott program prostarna. Fot 
friskntngar serveras. Klt frivilligt 
missionsoffer upptages. Torsdag Iski 
och vlttnesbördsmöte'kl 8 e. nt. Fre
dag afton kl 8 sångövning i kyrkan. 
Söndagen den 24 dennes morgonguds
tjänst kl. 10,30 f. m. Söndaghskol t 
kl. 11,45 f. m. Aftonmöte kl. *7 e rn. 
Alla hälsas hjärtligt välkomna till 
alla våra sammankomster!

1 detta skilsmässornas tidehvarv 
kan det hända att en flicka och hen- 

tillkännagiva »In förlov-nes mormor 
ning samtidigt.samma

ka med ovilja se Italien äga fast 
fot på båda sidor Adriatiska havet, 
vilket ju lnnebure dels förmågan att 
effektivt spärra detta och dels Bal-

Finn* det ännu gott om olja?

F

dan de gamla metoderna använts — 
varierar från tre till nio gånger mera

Det ser ofta ut som om världen för
sämrades I stället för förbättrades, 

likväl fortgår framåtskridandet iän vad som redan upphämtats. Hur 
stor tillökning f upphämtandet som. kanpolltik. De primitiva förhållande- 
kan forvantas är omöjligt att nu säga na i Albanien oppna ett mycket tack

samt verksamhetsområde för Italt

HVKTAN fur en stundande olje- 
brist ar alldeles ogrundad, sä 

; gerger James O Lewis. (. d. chef för 
’ Petroleum Division vid V. S. Bureau 

« * uf Mines. Mr. Lewis faster uppmärk 
. :amheten på det faktum att oljekäl-
! ! loma på jorden ingenstädes synas 
\ ) i-arma sig sin uttömning, att utan t vi- 
- * vel ännu väldiga förråder finnaa på 
! ! platser hittills ej undersökta, att for- 
\ !tättrade upphämnlngsmetoder komma
• ’ | att fördubbla profluceringen samt att 
« "fantltga kvantiteter olja hittills ej 
1 ! 141 vit rörda. Det har såleles ingen fa-

la att tillgången pä råolja från våra
• ’ "Ijefati under nuvarande, ständigt öka- 
, ► de efterfrågan om några år skall ut_ 
gistna. Situationen i nuvarande stund är 
jr j ungvfaAlig^n denna: Tillgången på 
•i» I billig "flush ‘-olja från nya källor kan 
y --j päraknas kunna mota efterfrågan 
^ under många år framåt i tiden; an

dra orörda ursprung till förråd äro
'jämförligen större än källorna från 

i vilka olja till nuvarande stund blivit
0 11> 0 0 Q 0 0 11) » n 1111 n It» I U I t * * t gen. och dis»a ännu orörda ursprung

-------- ------------- -------- ---------------------—------- kola fylla våra mera trängande be-

men
rätt riktning ganska stadigt. För när
varande ger man ut mera pengar för 
smink och puder är for kulor och

i

med bestämdhet. men det är klart att 
en ofantlig uppgfng i producerlngen 
från nu befintliga falt skall äga rum 
under många kommande år till ett sta 
btlt modernt handelspris.

De viktigaste av våra orörda resur
ser bestå av bränsleoljan 1 våra olje- 
förande skifferlager, som finnas 1 o- 
fantliga mängder 1 både östra och 
västra delarna av landet. När tekni
ken hinner fullbordas kommer tillgo
dogörandet av nämnda olja till viss 
grad ersätta det sinande förrådet från 
andra håll.

ensk arbetskraft och ekonomisk före 
tagsamhe; Då Albanlens stats Inkom 
ster uppgå till blott omkring 20 inlll. 
kronor om året och behovet 
exempel ett någotsånär tillfredsstäl
lande vägnät är skriande, är det up
penbart, vilka möjligheter som här 
stå t 111 buds med även anlitande av 
jämförelsevis ringa kapitaltillgångar 
1 planmässigt och handfast expan
sions- och penet ral lansar bet e. I det
ta sammanhang bör man också er
inra sig. att den italienska kroppsar- 

Andra lovande resurser av “flytan- betaren. som är härdig och anspråks- 
de bränsle" är olja producerad från lös, har alldeles särskild fallenhet 
lag.tempererad destlllering av såväl! för sådant arl>etc som väganläggnin- 
kol som alkohol från olika nu obruka- gar och dylikt. For närvarande hål- 
de gronsaksprodukter och annat. VII- ler Albanlens första Järnväg pä att 
ken som helst produkt ersättande ga- 
solin kommer att inverka på nu exi
sterande bränsleolja. n^edan mycket 
av den nu tillgängliga gasolinen erhål- 
les genom bränajeprocessen.

Det viktigaste faktum är, att fram
tidens oljeförråd (för bränsle) kan 
fyllas från stora och olika resurser, 
och dessa resurser ligga nu endast 
och vänta på att bliva bearbetade.
Med andra ord: en allvarligare brist 
på vårt oljeförråd är ofattbart sedd 
emot bakgrunden av kända fakta och 
med vetskap om de hittills orörda re
surser som endast delvis bearbetats 
och vilka tyda på att bliva så gott som 
outtömliga.

kint.

Av flera skal hava vi dröjt med att erinr." härom, men 
nu, nar skördearbetet är så gott som undanstökat och vära 
Jaaare på landet bor ja ordna sina affärer, hoppas vt, att den 
obetydliga skulden till tidningen också ägnn.< tillsyn ;renom 
att till expeditionen insända resterande prenumerationsav- 
gifter.

Vi lita på att denna vädjan är nog för att åstadkomma 
åsyftad verkan, samt att vi inom den närmaste framtiden 
få nöjet att se alla våra försumliga prenumeranter betala 
upp sina skulder till tidningen.

Samtidigt som vi framställa denna var vädjan, viiia vi 
tacka för det samarbete, som varit radande mellan o-o - 
tion och läsekrets, och vilket gjort, att tidningen, enligt • - 
sekretsens egen utsago, betydligt förbättrats och gar fram
åt i alla avseenden. Ma detta samarbete fortsätta, ix li . i 

,vilja, så långt som pa oss beror, även i fortsättningen ,i;t 
allt sätt soka tillmötesgå våra lasare i fråga om utgivandet 
!»v en intressant tidning och reelt bemötande.

En motorltrt»krtn uppgiver att aulo- 
1 Amerika giver sys-av till moblllndustri^n 

»< Isättning At tre och en halv million 
människor. Och då äro likväl Icke

$

varken polismän, läkare eller begrav, 
nlngstreprenörer medräknade.

Den-, som råd frågar alla och envar, 
kommer själv till sist att stå alldeles 
rrådlös.

Kyrkorna.

Sv. Luth. Zlonskyrkan, hörnet av 
Ixigan ave., och Fountaln atr. Dr. L.
P. Berstrum, pastor. Bostad 372 
I.ogan ave. Tel. 27 104. Nästa tis
dag kl. 8 på kvällen hålles extra stam
ma i och för hållande av präsival.. 
Alla röstberättigade medlemmar böra 
närvara och deltaga. VI hoppas där
för. att alla Infinna sig vid detta till
fälle. — Åtta dagar till nästa torsdag 
den 28 dennes hålles mansförenlngen 
en storartad fest i kyrkan kl. 8 på 
kvällen, då ett särdeles Intressant 
program kommer att presteras. Mu
sik, sång. deklamation och tal samt 
efter den litterära och muhtkallska 
delen av sagda program är genomgån
get serveras förfriaknlngar i kyrkans 
undervåning. Alla, som kunna, höra 
taga detta tillfälle I akt och uppmunt 
ra mansförenlngen 1 dess stråvan for 
församlingens framgång. Var 
välkomna! 
sångföreningen kl. 8 på kvällen för 
övning. Alla, som förut varit med, 
men även nya medlemmar hälsas 
hjärtligt välkomna vid detta tillfälle. 
Vår ungdom, som fått sångens dyr
bara gåva. bör passa på tillfället att 
öva densamma, när tillfälle glves. — 
Nästa lördag kl. 1:30 e. m. samlas 
konfirmanderna i biblioteksrummet.

som
vilja bliva med. böra de a^Keckifa sig 
med det allra första, så att kursen 
kan börjas på samma gång av alla.— 
Nästa söndag högmässa kl. 10:30. 
Söndagsskola kl. 12 och aftonsång kl. 
7. — Välkomna till Herrens gårdar 
för att med oss fira Herrens sköna 
gudstjänst!

Missionskyrkan, Logan Ave och El
len str. G. A. Quarnstrom, pastor 
266 Kilen str. Tel. 23 078. Mötena 
under den gångna veckan såväl som 
förtid* n söndag ha varit mycket goda 
och välbesökta, .och evangetist öst 
har svängt "Andens svärd” med stor 
kraft och frimodighet. Mänga Guds 
barn ha därigenom blivit förnyade 
och syndare frälsta. Gud rare lov. Br. 
öst stannar kvar bland oss över tls- 
dt|g samt fortsätter onsdag morgon 
till Småland för att stanna dår över 
sondagen. Från Småland fortsätter 
han till Willowlirook. VI äro tack
samma till Gud för detta pastor östs 
besök bland osa. Må hans besök på 
dc andra platserna bliva till lika stor 
välsignelse, ja. om möjligt in större. 
Onsdag kvåll ha vi roote i Elmwood 
missionskyrka. Torsdag kväll stort 
vittnesbörd»- och bönemöte i kyrkan 
här. Låt oas alla komma roe<f för att 
tacka Herren för välsignelser vi fått 

Fredag kväll mötar Uta

i!
byggas, ett drygt företag för statens 
resurser, trots att avståndet mellan 
huvudstaden Ti ra na. och dess hamn
stad Du raso är blott 37 km. Också 
användes 1 betydande omfattning den 
allmänna arbetsplikt i statens tjänst, 
som utgör en av skattereformerna l 
Albanien och som Inni bär 6 dagsver
ken om året för varje man mellan 
18 och 60 år.

Utländskt inflytande i Albanien 
befrämjas även genom den föga ut
vecklade albanska nationalitetskän
slan, som övar vida mindre inflytan
de i landet än stam- och klankånslor 
namt motsatsförhållandena 
katoliker och muhammedaner —- de 
förstnämnda utgörs naturligtvis en av 
det italienska Inflytandets utgångs
punkter. Vidare förefinnas bland dc 

l talrika stora områdena behärskande 
eller ägande bejfamiljerna farhågor 
för att en sådan uppdelning av de 
stora jordegendomarna, som ägt rum 
i andra balkanstater, även kan hota 
i Albanien. Inom dessa kretsar här
skar en stark proitallensk stämning, 
då bland dem pä ett eller annat sätt

EXPEDITIONEN. Regn hindrar krigsoperationerna e- 
mot de rebelliska yaqul Indianerna i 
Mexiko. Tio tusen trupper äro inskt-p. 
pade i Yusqulområdet och fh-ra an 
lända varje dag.

v

l lov från obegränsad tid framåt, hlandSVERIGES NYASTE MALMFÄLT bi hov torde som ett av <]*• vikti 
a TT svenskarne aro ett företagsamt folk, belyses synnerligen räknas bränsle-olja for oljekon

kraftigt genom det sätt, varpå man i vart fädernesland skri- su.-.icmnde maskiner. När det blir nöd- 
dit till verket med att bearbeta de nyupptäckta malmfälten vid nt att tillgripa dessa hittills o- 
Boliden i övre Norrland. En ny gruvstad — ett andra Klondykc. , ja aro antagligen höga.
sa att säga_ håller formligen pä att stampas fram ur jorden, ,, veni rivet h<*a priser att för-
och en ieke obetydlig malmbrytning har redan ägt rum därstädes, , _:l. pa petroleumprodukter. Höga 
trots det att upptäckterna gjordes för endast en kort tid sedan. pt;3.r under sådana tider komma utan 
Således meddela dagtidningarna, att en större skeppslast malm. tvivt-i au t* förbrukare av en lägre 
innehållande guld. silver och arsenik, nyligen anlänt fran Boliden Kra,i i r ; nieoija att återgå till k >i 
tin Förenta Staterna för att där förädlas. Andra skeppslaster av ,n, r andra aiatrare av hetta och kraft, 
värdefullare malm, förnämligast innehållande koppar, ha avsänts j För :iK ,rrn UI1 oijebrännandi- 
till Tyskland, under det att den kvalitativt -sämre metallen upp-. skiI,..r Up1>liUa 8i, ,„,jande7^- 
lagras vid gruvorna i avväntan på järnvägskommumkationvr. iB<ir n,„ kommer framliden* tillgång 

Som ett resultat av malmfynden vid Boliden, vilka, i förbi- pa „ija au maiia »ig? vad blir den 
gående sagt, gjordes medels den nya elektriska metoden att kom- konkurrerande st&iiningen för oije. 
ma malmdepositioner på sparen, har en verklig "boom uppstått brännande ma.e.tner beträffande åt 
i nämnda trakter. Nya malmfynd göras gång efter annan, och kommen av sådana förråd aom då möj- 
forlsatt sökande efter metallanledningar pagar. En av de nvli- »gap hiiva tillgängliga- 
gen funna inalmatlvorna bearbetas för närvarande av cirka 200 
man, och nya byggnader uppföras med största skyndsamhet. Den det överflöd gå tillgång jv råolja. Pi
na rm aste järnvägen ligger omkring tolv mil fran malmfältet, och rioder av överflöd hava växlat med 
pa grund härav måste malmen för närvarande forslas medels last- j perioder av brist, och ingen kan för
bilar till Klintfors, varest den lastas på järnvägsvagnar och frak- utsäga huru dessa växlande forhWlan- 
tas till hamnen vid Skellefteå. Det beräknas, att cirka 4,000 ton d- n komma att följa på varandra eller 
malm komma att på detta sätt utskeppas under innevarande :ir. tmr lång den ena eller andra perioden 

Den vid Roliden funna malmen säges innehalla cirka 100 gram blir. pet är emelPrtid tydligt nog 
guld per ton. och detta ensamt gör, att malmen kan med förtjänst att till »lat nya oljtfåit ej kunna o..p 
brytas. Återstoden bestar av malm, från vilken svavel, arsenik täckas fort nog för att kunna ersätta 
och koppar kan erhallas. Malmbrytningen vid Boliden har hittills nedgången ho» de gamla, 
bedrivits på ett provisoriskt sätt. men den kommer säkerligen att j i allmänhet taget kan »äga» att 50 
omläggas i enlighet med mer permanenta planer och ultra-moder-1 procent av produktionen i nuvarande 
na metoder, så snart järnväg ar byggd till gruvorna. Det nya! tid dragé» från ungefär 4 procent fr u 
malmfältet, som äger alla förutsättningar att bliva ett av de rika- källor i medeltal mindre än ett år 
ste i Europa, har i höst besökts av hl. a. tre statsråd samt direk- gamla, vårt otjebehov kan fylla» e-- 
tör Granholm, chefen for Statens Järnvägar, och enligt vad som da»i genom fortsatt upptäckt uv nya 
förljudes, kommer ett förslag, som går ut pa byggandet av järn- kaUor, men au döma efter den fart 
väg till malmfältet, att fram laggas vid nasta riksdag. de*»a källor utsökas är det »ydllgt att

Den aktivitet, som f. n. råder vid Boliden, visar emellertid, den tid ej är långt avlägsen då lan- 
att det svenska folket icke ruvar på sina naturresurser, och säker- det» oljeproduktion »a»om ett helt har 
ligen kommer svensk företagsamhet och svensk ingenjörskonst panermt höjdpunkten, 
att genom den hastiga utvecklingen vid Boliden skörda nya lagrar.

En granst gömd sedan 1923. i>å- *
träffades uv barn. under det de lek
te i Hamburg, Tyskland, härom da- 

Den farliga tingesten kraven.-
de, och fyra av barnen dödades.

Trattlofem nationer, representeran
de i Qenéve, hava undertecknat sva
ret. som kommer att sandas till Waeh 
Ington, vari Förenta staternas reser
vationer för inträde 1 världsdomsto- • 
len erkännes

mellan

frft- De nordliga “guldlanden.”
Nästa fredag samlas

f \ ULDPRODUKTIONEN på norra 
vJI ra halfklotet har ökats avsevärt, 
sedan de rika guldfynden gjorde i 
Sibirien. Produktionen dir omfattar 
numera ett tjugotal särskilda företag 
med nära 8,000 arbetare, och utvinnin
gen under senaste räkenskapsår var 
500 ryska pund eller omkring 18,000 
poend guld. värderat till mellan 5 
och 6 miljoner dollar. Mestadels sker 
produktionen genom till trust er för
enade företag, och en av dessa truster 
är ett engelskt bolag Lena Goldftetds, 
som har sin verksamhet förlagd till 
otj^ distrikt vid Lenafloden och for 
blind i t sig att utrinna 400 pund Inne- 
xarande år.

Ett annat nordligt “guldland" år 
Fana da där guldproduktionen betydligt 
stegrats efter kriget och nu ligger be
tydligt över fhrkrigsnivån. Intill 1914 
räknade man nud ett genomsnittligt 
Arsvärde av 11 a 12 miljoner dollar, 
men 1921 var man uppe t 19 miljoner, 
ech sedan har ökningen varit avbru
ten. så att fjolårets utbyte blev 36 
miljoner. Det stannar ännu under det 
sydafrikanska, som under 1924 över
steg 44 miljoner pund sterllng, men 
medan Canadas guldproduktion allt. 
jämt växer, synes den i Sydafrika va
ra stadd 1 tillbakagång. Lägger män 
sedan till Förenta Staternas guldpro
duktion, som 1924 uppgick till nära 62 
miljoner dollar, synes det ingalunda 
omöjligt att Nordamerika blir värl
den» främsta guldproducent 1 en icke 
avlägsen framtid — S. T. N.

Under några år i det förflutna var
I

uppkommit en fast övertygelse om

lastad utan fastmera skydda dem.
Mera patriotiskt sinnade albaner 

»e med stor oro på dosaa förhållan 
den. och sådana fenomen som t. ex 
de villkor, vilka förknippades med 
det lån från IUllen, som foregåend- 
regim i Albanien lät formi sig att gå 
med på De läaa ockaå mtd oro be
traktelser i den iutienska pressen 
över huru Albanien var en av det for-

rTHEPWT'

Dodd"i Kidney Bill» hjälper alls 
former sv njursjukdomar, såsom 
reumatism, Brighti sjukdom, dia
bete» oeb ryggvärk. Dodd’e Kid
ney Pilla täljas för 60 cents per 
ask av alla apotekare eller sändas 
per poet vid mottagandet 
ningen. The Dodd'« Medicine Co. 
Ud„ Toronto, Ont

na Roms kornbodar och huru några 
främsta namn, Ciciro,av Roms 

Caesar. Pompejus och Augustas, voro 
förknippade med Albanien — hänsyft- 
nlngar aom sp-la en betydande roll 
I den faactstlska förkunnelsen. Allt

nv betal

dtu gör det här ovan omtaUde me
ningsutbytet mellan L/tndon och Pa
rit vål värt att uppmärksammas.

Funnea ej andra resurser vore situa
tionen möjligen oroande: men hittills 
orörda resurser äro otaliga och vårt 
framtida oljebehor kommer att fyllas 

här i landet har varit utsatt för sa mån- [ från den.

ITALIENSKA DRAGSPEL
v# ull (
ifiporbf.

' ’.uU

STABILISERADE LANDVÄRDEN.
Eget ech andras.TNGEN offentlig fraga

* ga banala >-ttranden som just immigrationxfragan, <*-h det 
tycks aom att det icke finns nagon intelligent allmän opinion an-J»' »ila blir det nödvändigt att öka 
gående detta spörsmål. De olika ekonomiska grupperna i landet (importen från utlandet — huvudsakil 
äro hopplöst delade med avseende å nämnda sak. En okad folk- från Syd-Amerika. Dessa odtan- 
mangd anses av många endast betyda detsamma som ökad arbets- j ,r* falt hava hittiiieknappast vidrörts 
l«»shet for industriarbetaren och ökad konkurrens för farmaren. jwh med mycket av Jordytan alls ej 
Pä grund härav finna vi ofta att våra större organisationer bland ■■ undersökt for olja, kan man 
jordbrukarne och industriarbetaren aro awogt »tämda. och tijl och m*1"» ir framåt vånu sig »tor i ut
med fientliga, mot allt vad som går ut på att öka landets folk- port »> densamma, 
mängd. Det bör emellertid framhåll»», fort

Ett intelligent etudium av folkmängdsf ragan lam nar dock **‘t« mr Lewis. att vi på intet altt 
ingen i ovia*het om att en bestående agrikulturell välmåga är o- kunna anse» vara beroende iv ctja» 
möjlig utan en stadig och, framåt gående kolonisering och utvcck- det n vet* att endast en bråkdel av 
bng av våra oerhört stora och hittills obrtikade landområden. För- "Uan under jorden fr*n inhemska kat 
verk tu .* ivlct av. ett sådant prognun innefattar emellertid ett kon- k*' m; we» med da gamla vanliga 
struktivt och på framtidsplaner baserat kokmiseringspnvgram av wo*iem» «>nom ivå olika prurrs- 
sadant omfång, att vilken regering som helst pa grund av allmän- -er har »ij-uppramingen från en del 

taken, står hesiteranfh* inför detsamma. k»iwr uppdnrii» tiu från två tiu fyra 
tyck» därför vara, att först och främst över- »*“* ökad handelsvinst,

om visheten av att betrakta immigrations-fvdje process har utarbetat» 
för aU vår politik, vilket den ockaå i verk-.*0» ***** **»wi»k framgång i Europa

i Oljan aom kvarbliver t aanden — se-

Vilka äro dessa resurser? Främst
fjord* na ( 
lienskä ,För S. C. T. ar Dan.

1
Numera synes det vara slut med de 

långa förlovningarna. Äktenskapen ha 
också blivit mycket kortare.

* M-r ar*, lå^
gr ms Ihögere rrhAlis m*- 
Luonrr. Skri* efter kat*

Rf ATT A 8ERENELL1 & CO.
Dept 126

1014 Bltta Ulan4 Avg. Ohlesso. U1

Vad världen synes vara i stort be
hov sv är en reparationsverkstad, där 
man kunde lappa ihop brutna löften.

goti ann»B tillverk 
(it ruGuatemala Sydamerika är hemsökt 

av en gräshopps plåga som förstör all
ting och hotar med hungersnöd .^Ve

derbörande havs vänt sig till Förenta 
Staterna med anhållan om vetenskap
lig hjälp.

Ne*

icke själv uträttar myc- mottaga
ket for det allmänna, vet ju bäst bu ' klassen kl. 7:30. Nästa sondag dcu 
ru det »kulle uträttas, men själv kom 5 24 oktober predikan av pastor O. a. 
mer han sig sällan för att hjälpa tUl. Quarnstrom 10:30 f. m och 7 på

kvällen. Våra sångare medverka. 
Foljand*- statistik uppgeh harstam- SondagsskoUn »fiter »om vanligt kl. 

ma från en dansk bushållaakoU. Ar 1? middag, ock ungdom»möte hålles
Låt oas nu alla fortsätta att

Den »om

320 Acresfebi vårmevåg. aom hotar att för
störa skörden, drar fram över Fra .k 
rike. Ställningen förvärras därige 

nom, att det icke fallit regn ond* * 
tre månader. Jorden är så torr 
hård att sådd ir omöjlig 
äppelträd och päronträd blotntr» for 
andra gången.

tarm till salu, 7 mil tHl handels
bod och sädesmagasin, 2 mil till 
skola. 145 acres odlat För vida
re upplysningar tillskriv Ägaren.apatiti angående 

uppgiften t; 
* invånare

och 4» unga Olcfcor, som 1 år lniksijrlt» Ij4 *.
Kastanjer, skolan Ifråga, kunde bara 1 koka grw hed> till Herren om vataignalse öret 

' och 3 laga biff Men alla t» kunde os - samt gors »Ut vi kunna for s*l
ett vUUgt hjärta lyda Herren.,

Erick Petersonl
EXCEL. ALTA.

,
ir. brodera ock 47 kunde — dansa.
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I år tttagwl kria* M» arm, 
asaun. carag* ack Ml HIM 
u>pt0*4» kan. 11 arm l»l« 

bråt han apa 2S till 1 år har kan 
hyssi aa Ma. # fot bred ock St fel 

ns*KaiHlsai: fot med 
•narr- e(t köånillkysse 

15x14 fot- Alla bygsnaldema åro må
lade I år har han deaantmp. 
ro låå acres.

mmLy £r - - -^rhu» ltn

IfiSHar NI Mkt talas em kapa? Pcpe
ar vwmkigiig tmeerkalae I pa-
atiilform och vilken givar *i fulletla- låns. ett boal 
dig ny och effektiv bahandi.ng ror kallare andar 
kosta, förkylning, bröst sch helesjuk

ROBIN HOOO FLOUR'
är malst st experter I 
de finast* och mtat mo
dern* kvarnar veten
skapen känner
llet är en av orsakerna 
varför det år garante. 
ra t au UllfrcdsstalU 
Kder. bättre ån något 
annat mjöl ma let I
Canada.

nkopt ii 
“Denna farm." sägerPepa innehåller särskilda medicin- fe

aka beetändsdetar. vilka, tagna * tan- m
ga* genast smälta och inandas genom hae- har Producerat gröda nog att be- 

Under tala för alla byggnaderna och ge mig 
firaeit genom Uiftäa**Jerna mildras $2.300 1 nettovinst därutöver Jag be 
de inflammerade och imterade dalar
na av luft strupen, de fina väggarna 
av da gängar luften passerar, och
ligen giver det hjälp och lindring för *rbHa- kan förtjäna pengar hår

.

luftkanalerna till lungorna.
IS

traktar denna trakt som Saakatche 
nan* trädgård. En farmare, som vill

i^ r ;rjrNär varken vätska eller något i fast 
form kan komma till lungorna och 
luft karaterna dessa Pepa ångor gi di
rekt och börja att läka.

Svenska Nyheter.

I
\\ 1»ys:

mLithauanska nationalister anfullo
FRITT FÖRSÖK **'***> “t den- ea religiös procession härom dagen.

na artikel, skriv varvid 100 personer sårades. Flera av
£L#V.*h n,m.n rh d*e *’ dc sårkdc hav» avdan dou
denna tidmng, och posta den (med 1
cent frimärke för returporto) till Pepe 
Co., Toronto.

v r '*
=r^,*y'

Uf »i
/-iMj

Ett föraokapaket vill 
Mdcn groti, bli Un t till Eoer. All. nama lum.len hårom d.g.-n vid Cule-
druggiater och handlande aälja Pepe.
25 cents pr. ask.

Ett nytt jordskred Inträffade i Pa-

•r,bra skärningen Den östra sidan av 
kanalen är stängd, men fartyg kur napeps

_ ______ ■ —— ska ut bildningsanstalter och inliätt i
dr anlända. Två ordinärt.- tå* I vet "*1“ armén. Av dr nya officerarna j 
kan komma fullas tade med maskiner äro 43 procent kommunlsu- 
for fabriken. Omkring 30.000 famnar cent ungkommunialer och 2t

partilösa.

passera igenom.

• :»Enligt meddelande ha 6.000 nya of
ficerare och 1,000 politiska tjänste
män nyligen lämnat vederbörande ry-

• It I
Johannes evangelium på 

isländska.
I>en forsla staty, som någonsin 

rests 1 Turkiet, avtäcktes d 3 okt. 
'Den är över landets nuvarande pre 
, sident Mustapha Kemål och har åstad-

:

ItS^rocvnt •

Pris, portofritt, åc; 3 ex. 10c. För
äldrar. skuffen d**ssa små häften åt 
»dra bam och läsen en vers eller två 
med dem om kvällarna, Del är den 
ypperligaste övning man kan tänka 
sig. Det skall hava.mer nöje och nyt
ta med sig, än l kunnen ana.

Ingen har ännu lagt beslag på mitt 
pris. Hur år det, gossar och flickor, 
bryn 1 eder Icke om pengar?

J. B. Linderholm. 
325 Logan Ave., Wlnnlpeg.

finnas där. sompappersmasseved 
köpts huvudsakligen från farmare i 
distriktet!

I kommits genom allmän subskription. 
Dodstraffet. som avskaffades I pen 4 dennes trädde den nya clvllla-

gen 1 kraft efter den gamla lagen, som 
grundar sig på koran.

£n liar av italienska regeringen föresla
gits till återinförande vid mordförsök 
mot landets konung, drottning kron
prins och statsminister, 
skal! underst allas riksdagens beslut. 
Förslaget motiveras med de upprepa
de mordforsoken mot nuvarande stats, 
minister Mussolinl.

Kol frän Alberta till Ontario, 
konferens för att diskutera kolfrågan j 
har 1 dagarna hållits i Edmonton. Al
ta. Vid denna konferens antogs en 
resolution, som går ut på att kol från 
Alberta skulle sändas pr Järnväg di
rekt från nämnda provins till Onta
rio. Det beslöts vidare, att en kom
mitté skulle tillsättas för att sam
mankalla alla. som äro direkt eller 
indirekt intresserade i Albertas kol
problem till en konferens s& tidigt 
som möjligt. En vädjan skulle stäl
las till regeringen i Alberta att göra 
allt den kan för att påskynda under
sökningen av järnvågsfrakten å kol 
till Ontario. Det an t ages. att den ifrå-

Förslagt t
En tysk tidning har i dagarna bor. 

jat utgivas i Paria. Före kriget ut
gavs en tidning där. men naturligtvt 
måste den upphöra, då kriget bröt ut. 
Den nya tidningen säger sig vara ut
given för de tyska turisterna i Paris. 
Del heter vidare att tidningen skall 
hållas fri från det gamla hatet emel
lan de två nationerna. Tidningen am 
ses ha kommit till stånd pft grund av 
samtal emellan Rtresemann och 
llriand. Den vittnar också om att 
stämningen är en annan än de varit.

Rapporter, illa åtgångna av censuren 
i giva vid handen att viktiga välvningar 
stunda i Ryssland i förbindelse med 
kampen om makten mellan Trotsky o. 
Stolin. Trotzky applåderas var han 
uppträder. En Rerlin_tldning rappor
terade att Trotzy Radek och Ziuojeff 
arresterats för förräderi. Våldsamma 
åtgärder för krossandet av oppositio-

Efterlyses.
Albert Wändahl. som under år 1913 

var aiiställd A vår tidning, senare å 
Uran-Cranbrook Daily Entertalner, 

brook samt under åren 1914—15 som 
maskinsattare å någon svensk tidning 
1 Chicago, efterlyses härmed. De sista 
underrättelserna som Wundahfs anhö
riga i Sverige haft var år 1913.
Mr. Wändahl eller någon bekant till 
honom ser detta och vet huns adress, 

god meddela den, antingen Ull 
eller till Fru Jenny .Wändahl,

gasatta konferensen skall hållas strax
„ ren begares.

efter mötet mellan premier Brownlee. ______
Hon. Charles Stewart och Sir Henry 
Thornton den 24 oktober.

t >mStaden Mexikos iuckra katedral 
rom varit stängd och noggrannt beva
kad sedan kyrkvkonflikten började 
senaste juli. torde öppnas för privat 
tillbedjan inom några dagar. Värdering 
av densamma har under tiden ägt 
rum samt av alla andra katolska kyr
kor, och sedan nu denna är fullända-!, 
komma de alt öppnas för enskild guds
tjänst. Enär prästerna dragit sig till
baka och Icke längre vårda sig om 
katedralen, så torde staten övertaga 
densamma.

En speciell last av 575 Förd-trnk- 
I torer anlände nyligen till Haag i Ho* 

Ny intern,tionell bro. Kn tim över j nyllgen rte„ „6rs,a 9andnlni! av 
Nlagitrafloden. mellan .let gamla Fort ,raklorPr eom någonatn anlanl 1111 
Porter på Förenta Staternas sida °ch 1 H0|jan(j 
Fort Erle å Canailantiian av gränsen. s„Ma fi,r Holland. 125 för Hamburg, 
akall anart »t* som ännu ett vittne ,35 f,,r Köpenhamn. 76 för Helainy 
om den fred. som räu och råder mel- (ore 0,0 12s tor Stockholm, 
lan de två landen «*da sedan revolu- 5r arskllt inrätiat för förandet ev 
tionens dagar. Intetdera av de båda traktorer helt och hållet 
fort, som utgöra hrons ändpunkter, oå ue förut skeppats o montera dt*, 
ha varit i bruk sedan nämnda tid.

oss
Gränna, Sverige.

Ett hundra av dem äro av

Fartyget

monter it*,

mn ,år,ah"grao!enn “ftane"'\i'Zf 'en,la +*****<**<^^ 

b€styckat fästningsverk. Dert sista ^ X
stålbjälken i bron väntas bliva pla-;Y * X
cerad. den första november i år. Den y V ■ 0 • • ■
24 maj nästa år. Victoriadagen l Ca- X 11 _ | 1^

V 2m VPl PKIHCFPH (TfUn
fot över högvattnet. fritt X V ^L| W m M ■ I III II m I I Ä
rum för de största angare att passera | W W W ^ ^

(järunder. Bredden är 36 fot granit- » 
lagd körväg med gångbanor på ömse 
sidor, och kostnaden blir $4,500.000. (
Genom denna bros byggande erbjudes 
allmänheten en åktur med de mest , ‘ | 
storslagna scenerier i landet. Man kan ' ‘ 
fulja Ntagarafloden utefter hela dess * > 
langd. på vilkendera sidan man må . . 
föredraga, ae de väldiga fallen, ra vi- j [ 
nen nedanför med Whirlpool Rapids, | ‘ 
och i de lodräta bergväggarna på bå- < * 
da flodens sidor avläsa hundratusen- , , 
tals år l jordens historia. I ‘ ‘

Inflyttning av farmare till Cauada ] 
från Förenta Staterna pågår furtfa 
rande. Under augusti flyttade 272 
farmare från North Dakoia till C ana 
da. medförande penningar och egen 
dom till ett värde av $445.355. Under j 
augusti 1925 utflyttade från North 
Dakota 154 farmare. Agenturen i 
Kansa- City. Mo„ meddelar, att från 
del distriktet flyttade i augusti 1925 
K5 farmar»-, oth i augusti 1926 12 
farmare till Canada, den^senaste grup- 
ptsn medförande penningar och saker 
ull ett varde av $2S7.690. Mr W. J. ; ’ 
llope fiån Grand Forks, N. D.. köpte « • 
för några år sedan 480 acres jord i 1 ! 
trakten av Wood Mountain, sydväst ‘ 
om Moose Jaw, Sask. 150 acres voro J ‘ 
uppbrutna. 1922 gav denna farm ho- • • 
nom 4JHK# bushels vete. Han byggde ! i

Den har gjort farmarna i Manitoba, Saskatchewan och 
Alberta i stånd till att komma tillsammans och etablera 
en agentur för försäljning av deras vete.

Genom veteringen är säden handterad till kostnadspris 
och är det därför en besparing för producenten.

På grund av de stora partier av vete veteringen kontrol
lerar är den i stånd till att etablera direkta försaljnings- 
förbindelser pa sa sätt borttagande manga omkostnader 
mellan producenten och förbrukaren.

Kontroll av stora partier gör också veteringen i stand
ome-att draga fördel av erbjudna priser för säd för 

delbariwrerans.
till

Veteringen hjälper farmaren i nödvändigheten att be
stämma rätta tiden för försäljning av hans säd och giver 
honom medelpriset för året ä all säd sald genom vete
ringen.

Medlemmar av veteringen har del i förtjänsten av The 
Pool Terminal Devators.

Veteringen förstärker ställningen för odlaren som en 
säljare i världsmarknaden och vinner för honom förde
lar, som ingen ensamstående kan uppnå.

Veteringen kan fördela sina försäljningar under aret och 
genom denna regelbundna handel undvika de olycks- 
bringande effekter av att överflöda marknaden pa hösten

Stor* Hjälp för Trötta, Ner- : 
vösa Människor — Ett 

Nytt Recept
Doktanr mtå ata|a Ar» ertarwket sägs att 
detta recept år ea 
■kapltg k
i.«iun*-n »k 

*»r utkröar 
Offl ms k.TBrr

aernarknmgevard veten 
n för dylika ikowmor

•mm <k b red 
J ett för»ok. Oa 

t»ein«r eder veder

al* finna afl dMtts
hj.ilp 1047*1 Bigra

»te ni s-m 
di tsar dålig wm *> 
i x ickaedr vita »A 
X»r» T"«* l»* m

&

i bm|* »rå ihalewr eller ausUader 
betagd ur ga ork då kg »mak > ma. k» 

vedvirk *-t, kar.ner er »I Ide In ALBERTA i: 
WHEAT POOL!

MANITOBA SASKATCHEWAN 
- WHEAT POOL WHEAT POOL

■RPN i
»edVretm p«

rfigru. ga till spotrkrt och kvp ea (la»»a 
Naga-T**>e Tag eaMgl medfeljaode k* 
»knrawig o-h ni Wsr fervenad har f#ri ai 

att ssua eder balire. Xsg» Tm» 
ger »and ' od-rkvi- »4 ad - vila, ged aptit,’ «■ 
aaWrar levern orh 
*rh laälvurM. Vi

regierar ajararna. 
tru iate att det fi 

verkar aå bra ae* 4 
"TtKveraaree av Xaga T

■r att v» i dylika 
•Ua »potekar- art g* 

tiUimk» pengaraa ea 
ti:.fi«d#*titild ••ek Dl L.a fa art 

aeka- far uagefar ll.tf K* 
wth garanterat ev »am; till

ta •* til. her det k Winnipeg, Man. Calgary, Alta.Regma, Sask.
rar. leta det «rk laaaaa

lnweod. Man. Stm* vänds, dee 241 
ckiottr bäll-, fHMJisn », putor'
E. V.CANADA-NYHETER Han ir ar Augusta na-*
ryeodee kallad att verka på fiket

Pålysa ing ar. ** Erfksdale. Lilles re och lawood.
I etålfct for vtU orhi 

% séaråvtckeåse fick hes. 1 sy »arket' Dödefall. Dn 11 deanes avled ft
sjuk huset i Wadeaa. Hask fru Men

tor rika Hlaabet Berglund Fru Berg 
Uod hade varit »juk 1 cirka tre stå-

dragas 4 sjekdosu Sårskilt under•»-aska tethergka kyrka» I Canada.
le veckersa började geideyaler Aatoe A. NeUoes. ar 

*a g»
Gedstfånster firas p* fuljaade pU«

på re-
Alherta och Haakalchewa#

nåders t kl och var vid sått fråafålle
haas tilitagaade sjukdom »a och an •h 4 dagar gmss- 

mal. Hoa sörjes närmast av ma ha.
två döttrar och en fosterdotter. Fa
miljen Berglund som förut vistats I 
Tyd ali. Man. kr numera bosatt 1 
Orpingt oa. Sask.

nat klämt slag på dodariagatngen för
mi Sedaa sistlklae söndag, di 
bms Dck begå Herrens heliga natt
vard. syntes dödsängeln för varje dag 
komma närmare, och på sistlidoe fre
das» morgon den 1 oktober befriades 
haas aode tråa de jordiska handen, 
då han fick Ingå uti rUaa efter mö-

ALBERTA
H< andia —aöadagen den 17 oktober
Medicine Hat-kL 7.M oasd. d. to " 
1'aehley kl. 2 e. m. tor sd. d. Il ~ 

BABKATf HEWAN * 
WsJdeck g e- ra fredagen d 12 okt 
AdmiraJ—IS lé f m eoud d 24 ** 
fcbanaevoe - 3 $<i o. 7 e m. sön. 14 okt 

*• f *». 1 -•» e m. måndag» n o\ 
tisdagen. 15 och 24 okt.

' AdmiraJ- -lv f m . 1 30 em Tom. 2S 
Goveraor— 11 f. ra fredagen 29 okt 
Aaainlboia—lk t. ra. lördagen 39 okt 

— IS t m söndagen 31 okt.
Moose Jaur —• e. m måndagen 1 dov 
Arthlv*—19 f. ra. tisdagen 2 no v. 
fVrclval—11 f.ra^ S e.sn sond. 7 oo v. 
Keillber— t e. ra. onsdagen 19 dov . 
i*unnlchy— t e. m toredamen 11 no v 
Yonng—11 t. m sondagen 14 dov.

Måtte alla våra skandinaver 1 des
sa trakter begagna alg ar tillfall- na 
»ofit nu gi»»- att få mottaga livet» 
bröd!

Nyheter från Silverdal», ■. C. Mr.
sköt förra veckan enStig Johm 

k ugnar alldeles nftrheten av sitt
De nårmast sörjande åro hans ef-****** Från Lilla Ed et. Sverige, har

anlänt fru Teresia Anderson-Broman 
med dotter. Herr Broman har vistats 
har någon tid. och de ämna nu slå

doro* på jorden

(erlämnade maka fru Eliason samt
Sflhros fyr* söner, herrarna Edwin, AL 
mn Gustaf och Fred Eliason
rVfM- ntigar b-rr.rn, Julia, 8*od nwl »lni bo-*lsr »*«<«••» - r<u=U- 
uir* otb Erik Carlwiu. IkXtraix. >rD* vltlor c*rll°° “«h <>K*r Erik 
kr« fruurn, J Kxudber,. Erik C.rl- *” h»r ln,lnu' bil “h k“P< 1-Ild

och ämna nu stanna här för framtl-son samt sonhustrun fru Allan E*ia 
■on t¥-b fröknarna Ida. Selma och 
Mabel ESsaon Härjämte sörjes han 
aven av tre barna barn samt alåktin- en Intervju

den.—O. F. .«
Premiär Tascherau i Quebec har 1 

London förklarat, att så 
låege det finnes ett fransk-Canada. 
kan det aldrig bliva verkligt, att För
enta Staterna skulle annektera Cana
da. "Jag tror ej. att del år någou 
verklig rörelse i den riktningen. /Det 
finnes 3.900.090 franska canadensare.

gar 1 Sverige cch många ränner.
2 Tim. 4: 7, 8.

Nyheter fria Calgary.

Vkl ctl p* mAu<Ugekvslkn den 11 -x* <** *ro “»W» “*mI »iD lotl- 1>e
oktober hållit sammanträde, beslöto 

| Calgarys stadsfullmäktige, att det 
| skattefria i o kom» t be loppet för sta.
* dens s k. "service lax” skall ökas 

från 800 till 1,100 dollars för ogifta 
Klnlsti- person- r. samt från 1,500 till 1.800 

dollars for gifta personer.
gen. som beråitna» åsamka staden en I »äger ►»* ha haft speceriaffär i Se- 
forniinfckad »katleinkom-t av ungefär »tlie 1924. Han gifte sig första gÅn 
22.0** dollars årligen, hälsas med stor K**1 * England därefter i Vancouver, 
tillfredsställelse av alla som tillhöra B. C., återigen i lauigley Prairte, B. 
de nämnda Inkomstgrupperna.

Anton A. Neison. superintendent.
-------------------------- :_______i_______ hava stor kärlek för brittiska konsti

tutioner. ty under dem hava de den 
störst* frihet. Ja. jag tror vi äro det 
friaste folket 1 världen," sade han.

Haktad för månggifte. 66-Årige John 
Druve har arresterats 1 Vancouver. 

Xndriii- L. C., anklagad tor månggifte. Han

Märkesman går hädan.

Skeppskaptenen oen goosagaren Ur 
Sven August Eliason avled 
no. Hask , fredagsmorgonen den 1 In
nevarande oktober. Begravningen. viL 
ken bevistudes av . n stor folkskara, 
boll» från den »venska »v. lutherska 
Kiooskyrluiti |<Å Miudagsefu-rmlddagen 
den 3 oktober. Likpredikan hölls på 
svenska av Hlonsf or samlingen* pastor 
J. I* Nordström och på engelska av 
pastor Osliurn från KinUtino.

Skeppskaptenen och godsagaren hr 
Sven August Eliason föddes 1 Borås. 
Orby församling. Xlfsborg» lån. Sve
rige den 7 juni .1857.

I samma foreemllng hl» v han som 
barn genom det h«Hga dopet uppta- 
H n I Guds och forsamiiugens gemen
skap Mlmt o-der mera vid tnog«‘n ål
der konflrmt rad.

^JC., o<-h slutligen i Vancouver. B. C.. 
siatl. 6 juli. Hans första hustru sä- 
ges bo l New York. Hustrun nr 3

— En upprörande olyckshändelse.
med d'Mlllg utgång, inträffade onsda 
ten den 13 oktober, rid den under *»« uttard» häktningeord-n, 
byg*n»d virande •»pillers Mtll" 1 aU_id“n ,or»'»

skilsmässa från honom.
hustrun fått

Rast Calgary. En tjugoårig norsk 
snickare Olof Os var tillsammans 
rtv d ett par kamrater sysselsatt med na i Canada. I>r Väinö Auer har en
al t borttaga »“cementforms" på insl- ligt Hclsingln Sanomat erbjudits led
dan av en sädenreservoir, då ställnin- ringen av de vetenskapliga kärrun
gen rasad med påföljd att nämnde dersökningarna i Canada vid därva- 
Os föll från en to fots höjd till mar- rande geologiska undersökningsbyrå, 
ken. i fallet Ådragande sig så svåra oeh sannolikt kommer han att raotta- 
inre skador, att han nästan qmedel- pa befattningen. Dr Auer vistas som 
bart avled. Oa. som vistats i Canada bekant för närvarande i Canada som

Finne chef för kärrundersökningar-■

Sin barndoms- och ungdomstid Ull- 
bra kte han i slit fädernesland Sve
rige. Gepom sin flit och energi rönte 
han |ven lycka och framgång 1 sina 
foretag. Mången viktig syssla anför
troddes honom också. Särskilt 
nämnas, att han »om kapten under II 
års tid förde fartyg på sjöarna 1 Norr
land. särskilt också på Storsjön I 
Jämtland Även Innehade han under 
»ex års t ht en viktig syssla på en del 
tåg. som trafikera Norrland. Slutli
gen kom han på den tanken, att det 
ej kr gott för mannen alt vara allena. 
ISrfor ingick han i äktenskap där I 
fidernt siandet den 7 oktober 1892 
med sin nu efterlämnade maka fru 
Helma Margretu Eliason. Efter att 
herrskapet Eliasons under fyra års 
Ild varit boende i Sverige, anträdde 
dt år 1896 rosan Ull Amerika. l>e 
koiuino »amma år till Ilosoau couuty, 
Minnesota.a rorest herr Eliason med 
sin familj bodde under en tid av sex 
år Därefter företog bau 1902 flytt- 
nineen Ull Cånada. Sitt hemmaus- 
lantståile valde han it sig och de »L 
na I grannskapet av Kfnistlno. Sask.

Sedan 1902 har herr Eliason ägnat

1 ett par års tid. anlände slstlidne Rockefellerstipendlat och har1 just 
vår till Calgary från Port Arthur ftterränt från en lyckad forsknings- 
Ont. 1 Calgary har han bott tillsam- färd. Innan han övertager den er- 

j mans med sin broder, som i egenskap bjudna statstjänsten 1 Canada. kofn- 
»v byggnadsinspektör, är anställd vkl mer han 1 slutet av året att slutföra 

Den så sorgligt om en del avbrutna forskningar, 
aom en präktig.

samma trygge
I komne beskrlves 

skötsam och sympatisk ung man. var 
för han gjort sig mycket omtyckt 
av såväl arbetsbefäl som kamrater

Joseph W. Saumfers i Vancouver. 
B. V.. har mottagit $300.000 som för
sta betalning för rättighet att inom 

I Canada utföra ett av honom uppfun
net elektriskt system, som kommer 
tåg att stanna av sig själva, när de 
narma sig en bruten skena, ett ras. 
en översvämning eller »n bränd bro. 
En fabrik för tillverkning av materia- 
llerna kommer att uppföras i Vancou
ver för en kostnad av en och en halv 
million dollars. Mr Saunders säger, 
att det var järn vägsolyckor, som 
brakte sorg i hans familj, vilka kom- 
mo honom att fundera ut ett skydds- 
system Hans föräldrar omkommo 1 
en järn vägaolycka nära Hamilton. 
Ont., för 38 år sedan.

Begravningen, som ägde rum freda
gen den 15 oktober, från Armstrongs 
begravningsbyrå, var besökt av den 
avlidnes arbetsgivare, ett stort antal 
arbetskamrater, samt åven andra be
kanta till den döde Det år ett ganska 
livsfarligt arbete vid namnda kvarn- 
byggnad .gltentertde på dess stora till 
in våningar uppgående höjd 
liar ett stort antal olyckshändelser 
inträffat under sommarens lopp. dock 
ej någon a* svårare art. utan var 
denna den forsla med dod lig utgång.

— Dorcasfören 1 ngen hade sitt må
<

natltga möte torsdagen den 14 okto
ber i den Svenska lutherska kyrfcuMM

Mötet öppnade» under fill denna ttdnlnge kunna mr och mrs
Delmas. Bask. Enligt meddelande

samlingsrum.
sedvanliga former av for. ningens ord Hjalmar Hägglund sedan några da- 
förande miss Bertha Olson. Sedan de gar tillbaka glädja sig åt en sons 
församlad»- gemensamt sjungit ett par lyckliga födelse. S. C. T. gratulerar.

sin tid och sina krafter åt upparbe* 
landet av sitt lantgod*. Men han har 
dmk lek»- uteslutande haft sitt hjärta 
och sina tankar fastade vid detta jor
diska goda- 
riktad»- till d«-t överjordiska och htm-

Baptisternas centralkonferens sam-Hemtandssånger. förrättades bon av 
pastor Neison som åven låste några las till sitt sedvanliga halvårs- och

Hans tankar voro även , väl valda bibelverser, ^iar kvällen» mlssionsmote 1 Ktpling. Sask tors-
affärssession avslutats, gavs ett gott dagen den 25 tills söndagen den 28

Därför an-tåg han som tn program, som uteslutande bestod av november. Programmet, som inflyter
att tillhora för sam ltn- i gng fKb musik. Miss Vivlan Person j nästa veckas nummer av denna tid-

g*-n I’A grund hårav (orenaJe han programmet med en solosång ning, innefattar: uppbyggelse- och
alg j»nitc tamilj uiett härvarandv sv ngiefter framträdde mr Axel Östn>m. missionssessioner, predikantmöte. för
et luth Slensföraaralingen år 1913. | wn, uu guitarrmusik sjung en grl- I valtnlngskoromitténs

■ har ,lerr pand- sång. vilken kom åhörarnas tamt predlhantavslriljnfng. Kipling*
Elisiof 'arit gar.*ka sjuklig varför bemlandsstrångar att vibrera. Sedan församling inbjuder hjärtligen predi
kan beslut att lauina del mödosam

nödvändighet

sammanträde

i sjöng miss Peterson, assisterad av tanter och vänner från alla konferen- 
uia ar bett t i«å alet lantgods åt tvenr • rnlaa Rönn och miss Bertha Olson, en tens missionsfält och församlingar, 
av »Ina »oner. så att han skulle få' 
åtnjuta vila. lugn oeh ro på ålderdo- j e/ter en »olosång.

sång. Nlr Oscar Anderson gav där- Arbetet å Hudson Bay järnvägen 
pågår med all kraft, och det vänta», 
att den skall bliva färdigbyggd nästa 
Ar. För närvarande arbeta över 1.000 

en gemen- mau pg järnvägen, och arbetet kom
mer att fortgå tills vintern gör det 
omojltgt. förklarade Hon. C. A. Dun- 
ning. då han vistades 1 Winnipeg på 
genomresa till Regina. Redan i böst. 
< Mer om det ej blir möjligt, nästa 
vår. imnar rar Dunning besöka Port 
Neison för att dår personligen under
söka forhållandena. Alldenstund mr 
Meighen som ledare för det konser
vativa partiet uttalat sig för Hudson 
Bay järnvågens fullbordande, är dei 
väl knappast troligt, att de konser
vativa. når parlamentet sammanträ
der. skola motsätta sig de anslag, 
som komma att begäras.

Trimaass och pappersfabrikeei vid

varefter publl-
På grund h«rav flyttade han | gen ytterligare kur.de glädja »ig åt 

med sin familj [örliden vår in till , ett par »olon av mr. öström. Mötet 
»taden Klnlstlno Men Herren hade ! avslutades därefter med

■ sam sång och "Fader vår* 
i mötets slut serverade föreningens

Efter

medlemmar kaffe med smörgåsar till 
d- församlade iven serverades "corn- 
«ob". samt hade en “bonflre" anord- 

its i lokalvn. Kn mycket angerara 
I stämning rådde bland den ganska sto- 
i ra skaran besökare.

— Den pågående tröskningen har 
under den förflutna veckan avbrutits 
av regn och sno Når regnväders, 
dagar inträffa, sända många farmare 
sina trosknirgsarbt tare till 
därmed försättande de sålunda ar 
hetslösa. t ea l många fall svår ställ 
nlag. — C. Irgelsvn.

I

staden.

* Fort Alexander snart färdig. Arbetet
Som en sisto betalning tor vetet till med uppförandet av Manitoba Pulp

till farmarna 1 de tre prärie provin and Paper Co:s fabrik vid Fort Alex- 
koeira» r vetertogen utbetala under. Man . fortskrider mtd såTan 

i cirka $8.95e.9to. enligt vnd 
kannagivtts av centrala försäljnings- vånt*^ kunna påbörjas 1 november. 

| »geotnren i Winnipeg. Den summa, Någva viss dag därför har ej ännu 

donna gång »t be ta las. utgor 5c Hi rit bestämd, men konstra ktlonsar-
j*cr bnshcl. Som medlemmarna »v betet iiåakynda» med all kraft, och
M *»rfagen fornt fått i tre betalningar själva byggnaderna äro nära färdiga 
sammanlagt $1 49 pr bushel, blir tottl Installerandet av 
Priset 4«tU sr <1.45.

till- hasrighet. att arbetet vtd fabriken

isktn» r tear re
dan, tagit sån början och sker eå fort

i

RUM
När NI kommer till Winnipeg ,1 
uppäbk Mr,. Himmarbsck, 264 
Lewre St. (nära Logen Ave.) ett 
block vätter om Ellen St. lör trev
liga rum.

Mu±irakamhäl-
let St. Vital

har erhållit fastighetsbrev. 
■j endel utvalda byggnads-! 
tomter. En del tomter! 
hava kloak och vatten. Fin-! 
nes också några tomter vid! 
spårvägens slutpunkt. Des ! 
sa tomter komma att saljas! 
till pris som täcka skulder
na å dem och gäller det 
snabb försäljning. Besök 
vår ensamagent.

JOHN T DUNN, LTD. 
262 Mc Arthur BriMia* 

Tel. 28 413

*
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SVENSKA CANADA-TTONINGEN, WINNIPEG MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 21 OKTOBER 1926.Sfi>AN SEX

Femtonåring kastar s»g framför tå- i i f. hrmman*iltmrr«» O 
get- En 15-årig gos*r Alb. FVrseor.. I gård hade Svensson 1 mågtx amode 
son till banvakten O Peraaoa 1 Kar- j krupit und<r hahnpressen Då arbetet 

; s)6. berövade sig nyligen livet genom ,åter började och motorn sattes 1 gång 
att kasta sig framfor »oder gående , ftck Svensson, som ej kunde observe j
persontåget. Motivet till handlingen ra» av personalen, huvudet krossat ai , genOITl dfO CD (ll IVCDsIt* 

itord* ™ »Jukllghet. pressen, varvid han ljöt -n ögonblick korvespowlaeeakolan l Amerika och
1 Farligt göra upp etd med bensin. Då Ut jlöd. Svensson var 1 TMrsåWern • enda med av enska 11 rar# med etate 
urmakaren Algot Andersson i Lövån- Fackföremrgekassör dömd för för examen »om språklårare.

_ . __... . .. . ' T fan Si biel t Vt»«t# kar låit, fort erk k:t
Rådhusrätten 1 VUltmv Hf1 Si gSB W,e emsdlta txå korrvkt 

I saprtsta i E t EOST HEk (i« * tår s#1tgl 
i »kjdoedp ei tkvlU St

*%«n »k*la t t kr

Friviilgeret av Staten.Sven m»jnkrårdmestah er å extra »tat för 
vad getåret 1M7-1WS anvisa ert re- , S 
«ervatKmaanslag på Håi.öud kroaor. ■ å 

Uederadkmngar em m* uti ra flyg- , 
c f/ekor. K M t bar fårtrieel. att | 

•j' dersdkclngar vid ojyckaf-ll med . 
militärt flygplan elier m litår rygbA \ 
vilka undersökningar hittills hand- a 
haft* av särskilda sakkunniga, ►kola t 
badan# fler utföras ge aom flygstyrel å 
sens f jmorg Detta beslut har förva
let U av au de flesta av de »akkun- I 

niga u tillträtt andra befattningar , 
vid försvaret. "

Arbetslöahetshjllp till småbrukare t 
■ Norrbotten. Arbetelösbetskommis- ™ 

sk»en föreslår att 2**0.000 kronor av j 
vederbörande arbttslöshetaanalag måt
te stillas till länshyälpskonntnitténs { 

1 Norrbotten förfogande i och tor ut- 
delning 1 kontanter eller in natura * 

till småbrukare I Norrbottens lån. v 11- ,
ka på grund av rådande arbetslöshet 
äro 1 trängande behov av utkomst- i
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u J

to/atd\
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\$MN

'ger härom dagen skulle g >ra upp eld fslskning.
1 i epésea. varvid han begagnade sig <j6md« häromdagen kassören I Sven 
I»1' b »’»• råkade bensinkannan ei „ka ksmmunalarbctarforbuntSMelj 

■ p lod era Aderssoa erhöll svåra brinn-
i \ r. F »r-e

»t~ aisaeskwla
läsa. V •
• Vkli J

rf«r »V. • i| 
Ii i et VI AN
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TiUVaksvUa ej éeiia er k; ett »n 
I DAO efter slldelee keataeä»

delplng 13 i Malmö Edvin Nilsson för
jskador och avled på oasdagaaftonr» (ur,klngrtn* „ 1.100 kronor n f«r-|i*Tl%xfisKS 
I på Skellefteå lasarett. Han var 37 
| år gammal och ogift

57%**

eåfereaket fan 
twmi 4rn for i
DOLLARS

bundet» medel samt för att han ge
nom radering I böckerna sökt dölja 

Oegentiigheter vid en vaiförrittning förskingringen, till straffarbete l åtta 
i Hils ngland. Vid valförrättning i månader med ett års påföljd. NU*
Mo k- eken. Hals ngland visade det son. som befanr sig på fri fot. forfcta- SvCfl$ka KoiTCSpOndenSskoUn 

sig e: ligt G. D. att valnämndens ao rade» skyldig att omett el bart tråda t Avd. C. Red Bank. H. J.
claldetrokratiake ordförande före va l äkte ----------- ------------- ---

BAKAR

UNDERBART

HEMBAKAT

BRÖD.

I
do! ytri» I DAO efivr slldeiM keetasds 
fria. faUståaélgs Bppl vtniagtr »at denne ke 
r*»4e lkru*r'»d AdrewererkEVARA

1 9 hud. Iakttag varje litet lår. rispa eller retning 
en möjlig kalla för sjukdom. Behandla dem alla med det 
ryktbara Zam-Buk.

Denna rena örtsalva år prisad av mödrar. Den förhind
rar mindre åkommor från att sprida sig, den stillar och helar 
kvickt men säkert. Ännu mer den är mild, ändock verkande 

antiseptisk, förbinder de finare vävnaderna och giver 
fullständig: säkerhet mot farliga infektionssjukdomar.
Behandla det första såret eller skråman

halsan, renheten orh skönheten av ditt barns
som

y let utlånat stämpeln med valdistrik ANNONSER FRÅN 
CALGARY, ALBERTA

Ringaren föll ned och alog Ihjil alg-
tet. nsmn till arbetarpartiet. St*ntp- tr,,„h h.m!, 
lade kuvert me<l innH ggande valse- dagen den IS sept i Fosie kyrka 

Gudstjänsten hade tagit sin början, 
nien det oaktat fortforo klockorna att 

i ringa samman. Vid närmare efterse 
ende befanns, att ringaren. kvrkvakt- 
mästaren P. Jönsson, låg död på 

några dagar sedan under algjakt i : torngolyev Man antar, att hal antin- 

Nonlinali gsskogarna vådaskjutnv gen trampat fel eller också fått svin. 

Högsta !■ handlan<,en K (J JonetHon har avlidit de, ^ falllt ned på golvet, där han
.. |K a ^ la*äfTtt. I>*n hlessyr i mu t>rutit nacken. Jönsson, som var &8

_,L», , Kvalité- !■ *.-n som Josefaon erhållit, ledde till Ar fi,.r4.... .... hustru rx h l*arn
rökning om Utbekom ms: de av under- , | W . .. . „ a gammal, sorj s av nusiru rx n oarn

R , ^LSsc' märke |K bukhlnnelnflammatlon. Enligt vad ti . .•"»'« '--ror-lnlng-n d-n 1 ,u»l AU i A MhtaUl har Utnd.fl.k.1 LMtol E" »’ "1'

m« «m und.rslftl I VM «»n M , M f0r , x„r,lm„lln, ttlhrd.» M.mnln, pé ”*• h“r 1
■ »äntpliauc h».trn «h tmrn IfiBB <K*T W av|„.sa, dn .Kleadtcra ,k,.t- l"'rK '''U av

R„.rn««n .Kall ta upp acck.rf.å 50 K tet. hemm.otigarep J Eds.mm frän del, av A.bol. t. o E Nord.
Jurdbrnksmintaten. .WUrMet \U fl,r „„ fmom o(öniktl(k<, blom * Co Eaporten. vllk.

Hellström har meddetat. atl han am- g || och virdalnahet h. varit rillande till gen framta,to:* 'statsmakternas

nar ta upp sockerfrågan till departe- ^ IBr josefHon8 dod beslut om tullrestltution ra. m er
mental behandling och föranstalta ett ' den första i sitt slag. som någonsin
regeringsingripande för att möjligen ett 1 gång varande tröskverk, stiga E" eflendoml g olyckshändelse in förekommlt frÄn orten. 1 dagarna har 
få till stånd en ändring av det nu- ftl och trampa ner i cylindern med I traffade härom dagen i Pitholm intill första partl om nära 3.000 tons

Piteå. En 9-årig son till hemmans j 
ägaren G. Lundmark skulle vid 4-ti-

rn< jllgheter.
Understöd it vlmpliktige hustru. \

Arméförraltningen hemställer k ytt- * 
rande till regeringen över barnavårds- \ 
mannens l Frän sta. 8. Benjamin, fram- A 
ställning om understöd i vissa fall åt 
värnpliktigs hustru, värnpliktigs utom 
äktenskapet fodöi barns moder samt 

WBl
att oberoende av varandra göra an

del uppgivas ha utlämnats, dagar: .i 
före valet av partiets röst sedel ut de- | 
lare. På grund härav kommer valet j 

att överklagas.

J. J. W1SB & CO.
132 8th Av*.. East. Calgary. Alta.
VI föra ett fullständigt lager av 

överrockar, kostymer, arbetskläde: 
skjortor, strumpor m m. 
priser. Human behandling

Kom och se vårt lager och Ni ekaII 
bli övertygad.

Som ett läkemedel för dålig hud, »kårpor å huvudet, ek*- 
«n, impetigo. ringorm och andra hudsjukdomar vanliga ho»
*“• “»roen *r Zam Buk o»ra*tterll*t Den *1»er Tilkommcn hjålp för 
får luftan, me rade et a Ilen. ntdrlrer förgiftning och helnr aamt ntdller 
knden annbbt till råtta. An>ind Zam.Buk for nlln aUgs aår. brann- 
ocå köttsår Den stoppar blödning. InfUmmatlon och »mårta aamt li- 
-,r ••»bbl. Zam Huk år ockaå ett beprövat mtdel mot forglftnlngaaka 
dor. alters, bölder och utslag, eårtga ben och flnnnr SOc pr nek

Avled av skottskadorna. Den
m Bill gA

<

vederbörande barnavårdsman

SKANDINAVER!.
Vid besök I Edmonton. gå till Scaiv 

d i nav lan News Store. Där finner Ni 
tidntngur från de flesta platserna 1 
Sverige. Norge och Danmark Försal 
jer bocker och lexikon av alla slag. 

sök.
News Store. 10289—101 St., Edmonton, 
S. E. Krafft—F. Peterson, represen
tanter för Svenska Amerikallnjen.

-

Adr Scandinavian

I Alberta Karmland Till Salu.
Jag har väl uppodlat farm la ml från 

$10 till $50 per at re I alla delar av 
Alberta.varande läget på sockermarknaden, påföljd, att vanstra benet fullständigt 

Det är statsrådets avsikt att gå 1 för- krossades nedanför knäet. Den ska 
' fattning om en grundlig undersok- dade som var en 74 års man. Inför- 

nlng av situationen för att regeringen des. så fort sig göra lät, till lasaret- (
n» denna va* kan få en grundval för i Köping, Här benet amputerade» Han llmla,le ,,4rvld tjuderllnan om .
eventuellt kommande åtgärder Igång , V,:der tiden avled emellertid I-arvon | llve' sa'"‘ av 1 “P'&na rar , , , dallagandn
»ättandet av denna undera,.kning är E,„om de erhållna skadorna. Han ef>ld ,go«en drog, omkull och a.äpade, Inn-nmgav.,. laänaatyrelaen I 
ZZ ...1 nuuridet Hella,rom med- ,erlimnar maka och vnxn. bam. !hS"1"" >tart under »and. «» -un,or. at, den meddelar
, . mgåftåälhart förestående . > färden flera gånger i huvudet av hän dispens for personer, boende idom
delat omedelbart En egendomlig proteet. Arbetare I ten, „ovar w.h när ,olk kom uilatå- Imutajåkeemltut eller mi.atink, om-

aNykopin^jamlade till mote i Folkets deg och tog fa8t häHteni var gossen råde. att trots gällande förbud att be- 
hus B-sal onsdagen den 15 september redan ddd söka offentliga sammankomster del
uttala sitt klander och missnöje med j Nytf bo|ag öv#rtar vtteratfors tåg- ta«a 1 landstings-, kommunal- o stads

verk på Se.karö. Ett nvtt bolag for fullmäktigeval Tillståndet i fråga 
övertagande av aktiebolaget Ytterst- lämnas P& det vlllkor- att Perso,,er 
fors-Munksunds sågverk i Båtskärs- tr*n anK*vna orter. Innan de lämna 

l nös är under bildande. Disp. Naucler områdena, deslnfektera händer och 
Seskaro vilken rämnes som det bil. »kodon sam iföra »ig rena kläder och 

vande bolagets ledande man hade på därefter icke hava beröring med klöv
tisdagen den 5 dennes sammankallat bärande djur. A smittat område skall
ett möte för att undersöka J vad mån desinfektionen ske hos vakipost 
intresse forpfanna för atteteckna akti- Grunden till en romansk kyrka på- 
er I det nya bolaget. Vid detta möte träffad I Vitby. Antikvarien Otto Jan- 

och dess tjänare. Statskyrkopräster- heglötB företaga en försökstecknlng. se har under utgrävningar i 8 t Hans
na betalas av arbetarnas sparsamma] Rom ska|, vara aVH,u,ad inom loppet wh 8:t Peds kyrkoruiner 1 Visby på
inkomster, nun när de någon gång

vete och råg utförts till Tyskland o. 
Danmark, och f. n. Intager en större 
hamburgångare samt en del mindre 
fartyg enahanda laster.

A. G. MALM,
130 9th Ave-, West. Calgarv. Alta.den på eftermiddagen hämta en häst | 

från l>etet ett stycke från hemmet.
I
|

Dr. JAMES ZIMMERMAN
TANDLÄKARE

Mottagningetid: 9 f. m.—6:30 e. m. 
eller genom överenskommelse.

810 Herald Bldg.. Calgary.
M7272; Resldenstel.: 
M6523.

JARNVAOkkT YR ELSEN BEGAR 5.3 j ken atyrelaen anaer att ett avbrott 
MILJONER KRONOR TILL BAN- i In lands ha ne hygge t bör ske i avvak-

BVGGEN i NORRLAND. tan på bättre konjunkturer såväl 
för det allmänr.a aom för järnvägen. 
Såsom förhållandena ha utvecklat sig 
anser styrelsen 1 varje fall ett sådant 
avbrott vara erforderligt för sam lan 
de av iakttagelser och erfarenheter 
ingående vågväsendets, och biltrafl 
kens utveckling. Det sannolika anta.

Konto rstel.:

Mellersta Sverige.Järnvägsstyrelsen» nyligen till k. 
m t Ingivna anslagfkrav för nästa 
budgetår sluta på ett sammanlagt be
lopp av 8.006.000 kronor, varav det 
erfordras såsom nytt anslag 8.680.00*' , 
kronor medan återstående 1.325.00*) j 
kronor skulle erhålla» ur besparingar 

t på tidigare beviljade anslag. Först 
nämnda summa fördelar sig på nya 
byggnader och anläggningar vid de 
trafikerade baooi ua med 2,7öS.«>Oii 
kronor och byggandet av nya linjer 
med 6100.000 kronur BUi.d anlägg 
nlngarna vid de trafikerade banorna 
märka» västra stambanans Ingångs- 
llnje ftver Hammarbyleden, varför 
begägdk 8#0.0tj0 kronor För utföran 
d» at vägel uh slgnalsäkerhetsan. 
läggqingnr Iwgäres ett kollektlvanslug 
på 306.000 kronor och slutligen så 
som disposition »anslag för oförutsed
da och mindre arbeten 1.000.000 kro
nor.

Skindinavuka Böcker och 
Tidningar

i rikt urval finnas till salu hos
THE BOSTON HAT WORKS AND 

NEWS CO..
109—Sth Ave., W. Calgary.

att. trots att skriftlig Inbjudan till
sänts de tre statskyrkorepresentan. j 

terna. Ingen av dem infunnit sig till 
mötet, som anordnats för att utreda

Dömd för postanvieningsförfalsk-

För förfalskning av en postan.
visning har Södra Vadsbo häradsrätt 
dumt vnglinken H. Lindqvist från

gande, att man med mutortruflk p* | ...* , VppUnd UI1 års stralf rr6fan- om l:,,d kan hialPa ,le arbf"" i | 

landsvägarna lår kunna l&nge på et* . Mulid lösa. Vi finna denna nonchalans
fullt tillfredsställande sått tillgodose arlK,<1 0< ‘ PM S P< högst lietccknande och egendomlig
kommunikationsbehovet för de melkan Snöfall över Lindesberg. ‘ B Arbetarnas förhållande till statskyr-
Sorsele och Arjeploug samt mellan BU den 17 aept inträffade ett ra kan j a|iman|Wt inte av annan na
Soreele och Arvidsjaur belägna byg ,tl*1 »nöfall 1 ÄlfhÖjden i Ljuamar» tuf an alt ^ få betala skatt till den
derna, måste vara av största betydel i berg socken På sina ställen \ar raar 
se. och ett rått bedömande av bebo- ken övertäckt av ett djupt snötäcke, 

vet av järnväg och bästa sättet för I* *tna ställen fotsdjupt. 

järnvägsanläggningarnas 
gande lår. säger styrelsen, näppeligen 
kunna ske innan man under en för
hållandevis lång tid kunnat konstate-

1
1U aU^A ga furaikrlngar 

h förbättrade fa 
le ränta.

Lås
lag

uiakrlf ae. 
etlgketer tillt i v» ny» oel 

aia gällend

EDWARD HAMMARSTRANDV !

*1 OOMPAiry LTD.0 H. McFAYDEN 
• våningen Parta Bldg. Wtinupeg.

Jag akall elur ligen värdera ett tillfäll* att 
få fornva Kdar nu gBUan.le fnratkring eller 
att ombesörja sådana nya försäkring» 
behövas. Vi aro generalagenter för f; 
de b ket a föraikrjngabolagen.

träffat grundmurarna till en äldre 
kyrka. Enligt traditionen byggde Bo^ 

, 000 kronor med aktierna lydande, å tajr av Akebäck, sedan hans kyrka 1 
ren Anderson. Atlgu», Krlkaaon. |,1H,a blivande rom ett alag I an i.aon kronor. Vall rivit» av hedningarna, en annan
I.tnghed. häromdagen var ute for »It I siktet, ,-tt alag »om Ixjr kunna få oa-| Den »våra bilolyckan I A vik den 11 kyrka på offerplatsen VI. ungefår där 

ra verkningarna även I här berörda fånga kräftor I Llnghedaa,rommen. „ad(, efterverkningar. X mötets vä*, september, då jordbrukaren H. West ruinen av S:t Pera kyrka är helågen 
träkter av den kommunlkalionaväaen. råkade han fastna mellan ett par sf-;Iiar: K We.terlnnd. ordf. | man jämte hustn, orh svägerska på Denna kyrka torde ha varit byggd a»
d. ts omsulaltring. som numera et nar och omkomma | Fruktansvärd eldsolycka I Stock- kördes, V en bil. så att Westman trä. Under 1100-talet och början av
ter det att styrelse-i pä » n tid fram Barnena dags netto 325.000 kronor. | hotm. Pyra barn till e n pollskonsta „äsUn omedelbar, avled, har nu krävt lZUO talet var det emellertid vanligt, 
lade aln plan for Inlandsbanan och Knli*t vad grosshandlare Kl lasson , h! Karlsson blevo på onsdagskvällen s|t, lndr, dödsoffer; Iflårlga hustrun ! att träkyrkorna ersatte» med 
de uorrländaka tvärbauonm gur »Ig

, rv nästa vecka. Det tillämnade bola- 
inbjuda* att träffa dem aom underhål- get HkuUe ha ett aktiekapital på 300, 

gosse. Sigurd, son Ull hemmanaaga la dem utebli <lt. Mötet betraktar

Då en 13-årigDrunkningsolycka.återuppta-

BELL HOTEL
Hör. Maln och Henry, 1 kvarter 

söder om C. P. R. Station.

Från *l.nn till *.1.E0 per d> 
hotell her nyligen försett» tnr-i 
ler och unfirrgålt en grundlig reet»ur» 
tion. Kellt neh varmt vetten i alle rum. 
sr vilka 4C åro förtedda mrd bad. Tri / 
lig matsal, endast vit betjHnlng Rpeciel 
la priaer fur veckor oek månader.

D. A. McOILLIS. eler. Telefon 28 97B

t ta 
öb

roman-
meddelat på tidningarnas förfrågnin- ,ien 22 sept. innebrända i en koloni- M‘ra Westman har nämligen avlidit laka kyrkor, byggda av sten, och man 

|ållande genom motorfordonens In- glr ,orde årets Barnens Dag komma s(URa på Holmlns kolonllrädgårdsom- f Hudiksvalls lasarett, där hon allt kunde därför antaga, att de båda kyr-

att 1 netto inbringa t runt tal omkring råde å Hornsberg. Man hade sel t rök redan olyckan legat sanslös Makar kor. vilkas ruiner nu resa sig på plat-
linjen ‘ 325.000 kronor. Samtliga tombolalot- tränga ut ur stugan och tillkallat na efterlämnar en 5-årig son. Fru sen. varit en utvidghlng av en åldre

Blattnlcksele Sorsele l>eräknar sty- fer voro på söndagskvällen slutRålilo brandkåren. Stugans dörr var stängd Westmans syster. Therese Brolin, lig- romansk stenkyrka. Genom utgrävnin-
relsen till 2 1-2 milj. kronor och den

Av den för nye statshanebyggnader 
I övre Norrland begärda summan 
6,200.000 kronor kommer på Inlands
banan mellan Volgajön och Gällivare, 
•ödra delen det vill såga den under 
byggnad varande sträckan från Stor
is man- och norrut. 1.800,000 kronor. 
Få tvärbeuau Hällnäs—Storuman 1.6 
milj. samt på t vårbanan Jörn—Arvids
jaur 1 milj. kronor

Vidkommande arbetena å Inlands
banan framhåll#» att styrelsen visser 
ligen föregående år uttalat sig för 
banans framdragande söderut till 
Blattnlcksele eller på norra sidao av 
Vlndelilven såsom varande den plats 
dir en station lämpligen kunde för 
liggas. Men styrelsen hade durk dkr- 
med Icke velat »äga att nämnda plats 
utgjorde någon lämplig slutpunkt för 
banan Ifråga i fall. som styrelsen ut
talade såsom sin mer.ing. ett varak
tigt avbrott 1 anläggningen av Inlands, 
banan anaea böra ske. Då statsmak
terna en gång beslutat att benbygg
naden icke skulle avbrytas vid Stor- 
uman utan fortsåtta norrut. J fursta 
band till Vindelälven» befolkningsom- 
råde. tala nämligen många skål för 
u tat räckande av banbyggnaden Icke 
endast till Blattnlcksele utan Ull den 
2.4 mil norr därifrån belägna Stor 
•ele kyrkby Det framhållas att den 
na senare plats dels år central punk 
ten för .Soreele socken, dels att dit 
leder ett vitt utgrenat vägnät, som 
gör platsen vida båttre lämpad såsom 
slutpunkt för baoen under den san
nolikt avsevårt låaga tid. under vil-

Byggnadakostnederna för

IEn bilolycka inträffade härom da- och då brandmänm n bröt o upp den- ger kvar på lasarettet och hennes garna har också mycket riktigt blot-
tld som lämplige^ borde tillmata* gen j Mora-Nortt. En av byns bomi- tia. möttes de av en hemsk syn. PÄ llllstånd är fortfarande mycket all- i tals grunden till en romansk kyrka |
byggandet av nämnda banstläcka be- soner Hans Andersson skulle cykla golvet lågo två små barn till synes varligt. Polisens rapport angående * av ungefär samma dimensioner som

räknas böra utsträckas att omfatta ut hjälpa sina föräldrar med livlösa och 1 ett par sängar ytterll- olyckan är nu färd1.g och av denna de smärre landskyrkorna. Grundmu-
en tid av tre år. varför alltså Inlaudb skörden. Därvid körde han emot en Kare två barn. Barnen fördes till en framgår, att chaufför Näsberg vid o rarna äro så väl bibehållna, att han 
banan söderifrån skulle bli färdig bij BOm fördes av Erik Halvarssoh. närbelägen stuga, där man sökte lvckstlllfället varit berusad och fört 1 utan svårighet kan bestämma kyrkan» 
till den av styrelsen »å»om lämplig Han akadades d&rvld illa I bakhuvu- aterkalla dem till liv genom konst- | bilen med för stor hastighet. | form och dimensioner. Väster om
angivna slutpunkten, år 1930. det och fördes l sanslöst tillstånd till gjord andning. Detta lyckades emel-j Arbetena pl Oatkustbanan. Såsom grundmuren ha påträffats talrika

Betråffunde Inlandsbanan norrifrån Mora lasarett. lertid icke. i stugan, som består av (förut omtalats har nu rälsläggnlnger. gravar från plutet av vikingatiden,
som enligt följd arbetsplan blir fär Massakrerad under harvpinnama. endast ett stort rum med en avbalk på Ostkustbanan fortskridit så lånet och invid altaret har han funnit ett 
dig till Jokkmokk 1928. begäree intet j En olyckshändelse inträffade den 17 r.fng for kök. fanns då brandmännen , att det ar hela linjen Gävle—Harnö par små mynt. som förmodligen här 
fort aättnlng sanslag. enär s($relsen an sept. 1 Högstaboda. Linde socken. En bredde sig tillträde endast o betyd- sand endast återstår en kort sträcka röra från Knut Eriksson» tid. sålun 
»er att byggnadsarbetena böra avbry- i lantbrukare Karl Jchanson. som på ligt med rök. Barnens kläder voro mellan Hudiksvall och Sundsvall, vil j da j 8iutet av. HOO.talet. 
tas sedan benan nått Jokkmokk i 8jn åker var sysselsatt med rullharv-«delvis svedda. Elden, som av allt att ken rälslägges under loppet av den 
Denne punkt ar snart uppnådd, säger ning. råkade falla av harven och döma synes ha uppstått därigenom, na vecka.

styrelsen^ och ställningstagande be- komma' under densamma samt blev }ltt en gnista från den i avbalkningen endast arhetståg. som framföras på
träffande fortsättningen år nodvan- ohyggligt massakrerad av harvpin- befintliga järnsplseln antänt en del i de delsträckor, som ännu Icke äro
dig. Järnvägsstyrelsen anser därvid narra. Han fördes till Lindesbergs närheten liggande kläder, släckte»! officiellt önonade Den första sträc-
att man* vid nuvarande järnragseko- sjukhus, dir det konstaterades, att rätt snart med användande av pyts- kan, som blev färdig för trafik, var
nomisk a och stetsflnansiella läge o- 1 tillståndet är mycket allvarsamt.. sprutor. Bland de polismän, »om re- j Sundsvall Härnösand, som öppnades

villkorligen bör 1 avvaktan på förhål- En överraskande upptäckt. Under kvirfrades från centralpolisen för att ( i fJ°*. därefter färdigbyggdes del- j 
landenaa utveckling tills vidare sfan- gokningarna för anläggande av fjärr assistera vid räddningsarbetet, be ‘ sträckorna Hudiksvall—Igeesund 8ö-

na med banbygget åtminstone där verk för den 0ya orgeln i Södertälje fann sig även fadern till de omkom derhamn—Ljusne. och just 1 dagarna !
Han kom Ull platsen har »träckan Gävle—Ljusne blivit , 

klar genom att sista delen i Bölan. !

Erånger, blivit r&lslagd Det är oek

C- H. NILSON
Dam- och herrskräddare 
Största skandinaviska 

skrädderiaffär
Andra dörren från Maln St.

200 LOGAN AVE. 
Telefon: 27 021

Man.Wlnnlpeg,

Tills vidare är det dock

Vancouver Annonser.
i

PRENUMERATIONER AS. BERGMAN 
251 Hastings St. E. 
VANCOUVER, B.C.

Största urval av 
svenske grammofonskivor. 
Katalog fritt.

SVENSKA C AN ADA- 
TIDNINGEN

kyrka har lett till en överraskande na barnen, 
upptäckt. Vid granskningen av val utan att ens ha någon aning om att 
vet mitt över uppgången till koret. d*»t var hans egna bam. han hade att 
dar trumman för fjårrverket skulle taga hand om. Fadern hade vid 1-2 8-

upptaga» I Vancouver, B. C. av 
B. BERGMAN 
281 Haetlnge St. E

JOHN OREEN 
206 C a ro II St.

British Columbia.
så meninren. att banan mellan Gäv
le och Söderhamn skall kunna öppnas no»48»4»m»4m 
för trafik redan 1 år. jn»n beräknar

En halv miljon k riven 1tr tubörku- 'nynna ut. har drt visat sig. ntt val 'Iden begivit sig till tjänstgöring. För 
loevlrt Medicinalstyrelsen hemstål- 'et år t et, ganska bristfällig, skick ^skötsrln av barnen hade han. dä hans . . ,
ler kon k. m , om proposition till 1827 rbrsta undtrwknlngrn gjordes av ar hustru ligger på sjukhus, såsom hj4ip, ^lo nr nOTember Emellertid drb
tr» riksdag med betar»', att rtksda sltrkten Letjonhuvud. Och han an en I närheten boende fru., som vid i )er d,t änna "** par lr n,n
le. S ZL  ̂ UH up" , »ig. ... valvets skador voro av så samma ttd gjor, upp eld „m, kl*„; hus,banan , aln he.he, .»pll.es «r ,

rande eller inrättande ar tuberkulos allvarsam art. att risk förefanns alt av och lagt barnen. Hon hade däref
_____________________________ delar av detsamma när som helst kun- ter begivit sig till sitt hem. Av de

Telefon 28 323

DR. L E LOVEGRENtrafik.

Södra Sverigeomkomna barnen voro två ggssar, 3de ramla ned.
En vacker räddningsbragd utfördes och 4 år gamla, och de andra två 

häromdagen av en nng dam. fröken flickor resp. 6 månader och 6 år.
SVENSK TANDLÄKARE

AKTIEBOLAGET

GÖTEBORGS BANK
F6II utfår trappan ecb alog Ihjil 

sig. En tt-årig kvinna. Brita MtrU 
Urs»» I Halt-slad på fHnnd. råkade 
nyligen falla ned från -n trappa, rar., 
vid hon ådrog sig aå svåra skador, nit 

Strejken vid Munkaunda »å«verk hon ,rt,r n**™ timmar avlrd. 
bilagd. Sfr-jk-a vid Munkaaads såg. »y bågertldniag i Göteborg. K yrko- 
verk har bila*!» efter förhandlingar , herde L Rhedln. en av den plsnerade 
som ägt rum mellan parter: a Arbe- . "" högertidningens I Göteborg kref- 

4ail tet itemppt.gr, omedelbart. Stre* |Hgn*t- tlUskmdare. har för G P. at
händelaen. knatade alg utan betänkan ken hlr b,r r, omkTfnK ten man | talat, att han hoppas kanna starta .
d- 1 rattart och lyckades rådda dan ih.åiekjutm av våda. Hårom dagen tUhtlagen 15 nov. Huvudredaktör bitr [

lilla, som Icke tycktes ha fått något ihjaf.kota av vida en åårlg gosse AL d r Hjalmar Haralds Redaktör An ; ; dare Stirling hotell åran »v att vara det mest Inbjudande akandlnavlaka
»men av de, ofrivilliga badet m tm torparen G Lindholm derberg I Arvika blir chef lör tldela- - ; heteU Jag baadkt I Csaade". Ett verkligt hem för skandinaver.

ytåring omkommen under tråak Glde* Fadam kade för ei rena ntrikesaedelalag ■ Prenumerationer å
! ning. En tröeknlngaolyrka med död ifrta alg ett laddat gevär Kreeaed till döda eader halmpree i (VFNUi f AMAliA TSIU1INCFN
ltg åtgång IntråfUde nyligen I Kung varefter ro elraårtg goeee fingrat på en*. En keauk olyckakåadele- I» ; | äftWAA UANAUA-1 UlnlfflltR

Karta socken I Nårlkr Lagenhets t(Uusmi med påföljd att akottet . träffade häromdagen I K noppa rp I ;
i ägaren Gasuf Larson I Kvarnbäcken ,Kk „ ,<h träffade Algot Undketm 'uaderöd. Skåae VM ett UllfåUlgt "
råkade, adr ha» skulle kUttra upp ^ rliken omedelbart avled. [uppehåll I pågående troaknlogaarbete

“GOOD DENTISTRY”Karin Boussard 1 Stockholm En fru gatpla. 
skulle med sin < tt par år gamla dot 
ter med barnvagn gå ombord på fär 
Jan rid Allmänna Gränd för att fara 
tlU slussen. Härvid råkade barnet fal
la ur vagnen i vattnet. Hon sjönk 
ögonblickligen vid sidan av färjan 
och fördes av strömmen under den 
samma. Fröken Boussard. aoi

Hörnet Maln 4 Market SLNorra Sverige.GWcfcorga MbU be ak. grundad 1848.
Eget kapital Kr. 70.750000. (Ovar » mimener Dellera.) WINNIPEG, MAN.

iM>toiiiiiimiintnm»»m»t»m»»«t5d»»t»m»w
NÄRA CITY HALL

SVENSKAR 1 C AN AD A!
öoekar NI ea aå kar placering och god avkastning av Edra pen-

tt dem på vår

Stirling Hotel Nelson, B. CKAPITALRAKNING.

».rkå,,»
på ränta

VI alada kostnadsfritt varje halvår tOI Eder per poet 
vtsar kar atort kapital NI har bos osa och ki 

ränta.

Härligt låga, med ea t jassade gtslkt över Kootenaysjön. K om for
ra anade svensk skrev I denna tidning: -Jag ger a tan vl

appa tåll 
mycket det

ökata
Alla alag av haakaftårer I dnigt.

i. B. C. avUppdrag (las é att»** t bil aåmada beak oaabeaörjea av P. M. Dahl 
Ageecy. SÄ Lepan Ave, Wlnnlpeg. Mas 

Enligt meddelande fråa hanken år räntan å kapitalräkntng 1 dagar- P. M. ■ U • H
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sr ia Tirdig att tin ’
::

#l)er k*e n*4 dit t Ils »6*-ra Ee- 
Uft vår »Tweessåi 
skri rit till David Umdmr och jag 
iSntar »a på brr» eller ett prrroa- 
Ugt besök ar 

— Jaså. 4a år alltjämt lika g>l«a? 
Gloria b*»ide på fceredet ocå »art-

ork åan år
for eder halsa. 4m.har jas

TillW» »i »-art., wduu. a 
»SV.#4 li'»u u^r»

Ti b#•iler är»
•« finu, b.RWtHbi» Uk*" 
rURui fl (Vt trld ;

HkåMå«t»r. p M

Edectric — Her kan du på allvar sAka in- j! ►
bi Ila mig att da åm nar fara till sand I' | 
«»o och på detta sått rent av springa ; 
efter dtn unge mannen? ■ .

— Jag menar allt rad jag sagt.
— Men forslår du då inte. olycklt- • • 

ga bara. att du därigenom nedsätter ]! ! 
dig i hana ögon? ] [

— Nej. tant Afrrippina., Han ar ' j 
mån make* Du kan inte förneka de- 1 
ta. Och han känner mitt hjärta och • • 
min karaktär bättre än någon annan [ 
rar cl se på jorden. Jag behover al- j ] | 
drig frukta för, att Dåtid skall mU* j« • 
förstå mig |, ,

G A M L A Ia A N 1) E T• .is leSS Olj»
www. . .. -a. W..MWJW.

SHAN AS DRI G STORE •c* djur.
Viai*7SSi•V Dalten•ål M MS «0 AR OET 

POPULÄRA 
- MEDLET 

POR HOSTA. 
FORKVt, 

NINO,
VRICKNINO,

SAR.
SKAVSAR. 

LAM RVOO, 
ETC.

F* dm Itta
PRIS

SSc SvuralK.

1 los

TILL JUL— Och når skrev du till honom? 
sporde tanten

— Den förstaGLORIA cinc.
Och han har inte besvarat ditt OCH NYÅR

brev innu.ELLER
Nej.

ÖDETS HAND. SPECIELLA JULSEGLINGAR— Nå. då tanker ba# vål inte göra 
det. Förmodar jag
for stånd än du. Och hur långe åro- 
nar du vänta hår på ett brev eller 

egeL fcjlrtåå roat 1 ' perronl ga uprntwelee?
Jag har Inte bestämt någon tid. 
Nå. låt mig då säg» dig. vad

Han tycks ka mer(Forts, från féreg. nr )
1 DEC. 7 SS. MONTROYAL LIVERPOOL

•* 11 S.S. METAGAMA GLASGOW LIVERPOOL
- 15 S-S MONTCALM LIVERPOOL
“ 16 S.S. MINNEDOSA CHERBOURG SOUTHAMPTON

ANTWCRPEN

— la? ger dig fullständigt förlo- I 
t ad. Allt vad jag gjort för dig har 
varit fåfäng moda. Orh nu. kärleks- : 
kr anka toka. skall jag »aga 4ig »å- i 
got, som jag förut beslutat att aldrig 
låta dig reta. Du tror att han år 1 
så god och ådel?

— Jag vet att han är är det f 
Sk mycket ädlare och bättre än någon 
annan man jag någonsin träffat.

dcUmn därefter flyttade PhP 
hppa från Gloria till det rum. 
Wtxxldod ev rm» de Creepégsey. och 

unga flickans livliga sått åstad 
kom med ea» en fördelaktig föränd 
rtag i den gamla damens slnneeståm 
•Ing Men tikvål saknade hon så 
»»Tvket sina döttrar, att Phllippu to- 
teelog henne att iaeona Saratoga. dar 
allting' påmind* henne om döttrarna, 
fv borde upps»»ka ny plats, m» nade 
Hiilfpim. och efter någon ov» rlägg 
*i*»g beelöt» de*, att de skulle farm 
Ut! Nahanl. Redan följande dagen, 
»edan miss Agrtpplna och Gloria in 
gått på förslaget, lamaade hela såll 
»fcapet Haratoga och begav sig Över 
Iktii/ia Ull Sfesans mål. Har värkte 
an kometen av den unga och vackra 
rrevinnan Gloria de la Vera samma 
»> neatlon som överallt annorstädes 
Inom kort var hon omringad av «*n 
•kara Ix-undrare.

I Naham stacnade de till mitten 
•« september och återvände därifrån 
*HI lloutou, dat de uppvhöllo alg två 
▼e« kor. Sedan skilde* man åt

jag följer milt 
Och det ämnar jag göra. Men för

1övrigt passar det dig illa alt söka for 
löjliga David. Han är en av de ädla.- J a K *m ar fora Jag önskar läm- 
te naturer, som rågoasin existerat na Washington den tjugonde 1 den
en gentleman I ordets båela betnir na månad. Men jag skall atanoa 
kelae Vad betyder det, att han Icke åtta dagar lån* ra för att rådda dig 
har aå stor boklig bildning? Han från fördärvet. Längre ån till den 
kan orh »kall snart förskaffa sig der första mars stannar jag dock inte. 
Och för övrigt, når jag jämför hsm* W* för din skull. Ty kongres- 
bildnlngsgrad n*»*d flertalet av de j ■***» * lutar d *n fjärde, och då blir 
man. jag mot t 1 den fomåma värt | de< en sid*n trängs» 1. att reaan blir 
d#-n. så finner jag honom stå h'»gt ouhirdlig.

oförmögen att tala. men därpå ut- 
brast hon med ovanlig häftighet:

Gloria de la Vera, är du ~fu77 
komligt vansinnig1 Xr detta resul
tatet ar tolv månaders ständigt um
gänge med mig och den mest utsök
ta socletet i Amerika?

• — Ja, ta Dt Agrippina. det är det, 
svarade Gloria.

Köp biljett tidigt för att erhålla god plats
— Det är d ! n taoee om David 

Llndsay ?
— Ja, jag har ju sagt. att jag kän

ner honom fullkomligt.
— Då kan jag aäga dig. att du in 

te känner honom alls. Du känner _/ ■ 
inte en gång hans namn. som 1 t:-
te är Llndsay. ~ - ^

—. Inte Llndsay! utbrast Gloria 1 f»åta. som du kan.Tå reda på genom 
häpen. att skriva till lader Moriarty

; Canadlan Pacific*» biljettagenter bistå med alla nödvändiga upplyenln-
» 9*r

— Flickor, lämna rummet! befall- i 
de tant Agrippina. vändande sig till 
de två tjän-;teflickorna, som lyssna
de med gapande munnar.

Sedan de ödmjukt och skyndsamt 
hörsammat befallningen och stängt 
dorren efter sig, återtog den gamla

C ANADIAN PACIFICAh, Jcg hoppas hora från DavidÖver dem alla.
fore den (idea. sade Gloria.

-- Och låt mig såga dig en annan 
sak. min grevinna! Från och med 
den dag. du träffar din ftskargosse
och mottager honom som din make. 
skilja* våra vågar för alltid. ■

— Der skulle smärta mig på det 
allra högsta, tant Agrippina. svarade 
Glorfa.

— Gloria! utbrast miss Agrip
pina med ett sådant uttryck av fasa 
l ansiktet, att Gloria måste »kratta 
Innan hon fortsatte:

— Ja. det år just rad han gör. Da
vid Linda*?" skulle aldrig tillåta »ig 
ett sådant språk, som jag Apphörligt 
får höra från de mest framstående 
man 1 »ocieteten.

—- Endast vårdslöshet å deras si 
da, mh: kara vän.

Hans namn är Gryphyn.
r— Gryphyn! upprepade Gloria.
— J»i Gryphyn; han har en mörda

re* blod I sina ådror och han» onda 
hinn** I sitt hjärta

Nej. hans namn är intt Und- — I sådant fall har jag 1 -alla fall 
Icke blivit bedragen av David Litul-

— Men jag ve* ju att hån heter *å »ay. Om jag inte känner hans verk-
Jag känn- r hans farmor. Jug har liga namn. så är det icke lian» skull,
känt dem båda, gedan jag var barn. ! ty han hade icke reda på det själv. 
Vad i all världen har kunnat komma j eljest skulle han ha lalat om det' för
dig att tro honom heta något annat1 mig. Men vad är då hans ratta.

— Fakta, min vän. fullt autentiska • namn. tant Agrippina?

— Och nu. Gloria de la Vera, säg 
mig hur du efter att ha unigål ts med 
alla dessa förfinade människor kan 
utan förödmjukelse tänka på dina för
bindelser med den där fiskergossen?

— Han är min make. utbrast Gloria 
och rodnade ända upp till hårfästet.

—■ Nej. nej. nej. det ar omutlig:, 
klagade Gloria och betäckte annikl t 
med sina hinder.

Den dagen kom hon att tänka på. 
att kanhända det forsla brevet kom 
mit på avvägar. Därför skrev hon 

N i. det tr 16-T än wä.-dslosbeb nytt br-v och to* sär,kild omsorg 
tam .-gripplm. det år ren okunri*- om „t iimna de, ll4 t „d
h- ’ Men ).i* klandrar dem ej dar r.tr den forsla postdsgen Darpå 
f -r t> d< flesta aw dem ha stigit väntade hnn tålmodigt dag efter dag. 
boet från en obetydlig början. Ja* till dess en vecka gått förbi och den j| 
Vill blott fråga dtg vad som hindrar första mars närmade sig.
I>avid Llndsay att göra sammaledes j 
mh med mycket större anspråk på c„ av de sista dagarne I februari, j 
framgång Vad Jag "n.kar övertyga Vad, ämnar da goraT Jag bar ailliti* | 

t til* om är. alt en stor framtid vän- 
tar David Lindnay

Min egen. god'% 
Irogne och ädl* David Lind*ay har 
intet ont i sitt hjätu. (Forts )

iMrs. de Crc»pign**y med »m unga
foljewlagenika. 1'hillppa Cummtngs, 
for till Europa for stt besöka dött- 
rurim i Amsu-niani Mi*« Agrippi
na orh Gloria återvände till New Or- 
w*at»s orh sUiinsd* dar uuder ho*t 
månaderna, ni en den första der* ni ber 
v<»ro dc åt« r 1 Washington.

Nå väl. sade möts Agrippina

packat färdigt for min avresa.
Jag amnar fara till sandön for 

— Gloria de la Vera. du lycka va att få reda på vad som häut David 
ra färdig t *r dårhn- t. när .du kom Lindtay, svarad Gloria med fa.-1 

m»'r in på kapitlet om din fiskargos ro*t.

Säsongen darstad»» var denna gång 
»årdde» lysande och överallt bl* » 
den unga grevinnans skonhet cvh 
äi» kvårdh*-! föremål for den livligast■■ 
uppmärksamhet Men själv förblev 
ho aUdele* oberörd dar*v och hen

Och som det aldrig varit lönt
.tU resonera med tokiga personer, »å 
skall jvg Inte vidare besvära 
därmed, förklarade tant -n i en högst 
Indignerad ton 

GJort*

mig% KAP XL1V.a»-s tankar gingo alltid i »amma rikt 
ning.

Då intet svar kommit på det andra 
svarad'1 Ingenting därpå, brevet efter åtta dagars förlopp. 

Hon visste med sig själv, alt hon i skrev Gloria för tredj 
hade rätt. och hon var också fast i 
besluten att följa det handlingssätt, sade hon för sig själv Det är ju lc- 
hon utstakat för »Ig. att hon var o- 
sårlusr for fttlöje och förebråelser.

Tro«en sin föreeate och sitt löfte 
skrev Gloria den första februari till sin återkomst från postkontoret fann 
sin unge make och berättad** upprik hon misa de Crespigney stående mitt 
tigt f.»r honom, huru hon Ullbragt 1 sin sängkammare, omgiven av ai
det förflutna året och att ingenthu: na två kammarjungfrur, bland en 
hade tillfredsställt hennes h lärt ds i mass» kappsäckar och koffertar.

Vart ämnar du taga vägen, tant

— PhhoAm är snart till ända. 
(H h då skali Jag skriv» till lie vid och 
b» tlja honom komma o* b hanita mig 
“Att se mera av världen", såsom 
tant Agrippina kallar det här fftfan 
g* liv el. har blott bekräftat mm f<> 
reöållnlng, att den sanna lyckan år 
att finna ond 
Och genom kontrasten har v*r)e man 
jag nv»cr övertygat tnlg om vilket 
r-i nt och ädelt hjarta klappar tor 
m g långt härifrån,

Det var en dag |»å det nyä året. då 
ou 04 h rol»s Agrippina sutto 
amman* all» na som Gloria utan for- 

bervdvls-* utbrast:
ll.tr Uu 14«l,i på tunt. alt två Mi; 

kor från I dag år den törsta f*brua

Tv jag viii inte ge tappt så lätt.

| ke (»möjligt att de två första bre
ven gått förlorade.

D-*:ta var den sista februari. Vidlie* verkliga livet.

trav i frånvaron av hennes make.till.
mt Inbjöd honom att komma till j Agrippina? frågade Gloria oroligt

Jag gör mig i ordning att fara 
fortfara att älska och förlita »ig på hem. »varade miss Agrippina torrt.

— Men tant. jag hoppas, att du
inte tänker fara I morgon.

— Jo. visst ämnar jag det. Jag

ifall han i rodde »ig kunna

den. *om visat sig så oforstindig och | 
nyckfull, som hon gjort.

Hon adresserade sitt brev till St.
for större säkerhets »ade dig förut att jag inte Ville vän- 

längre och komma mitt upp i 
Från den dag hon avskickat aitt den allmänna utvandringen härifrån, 

i brev väntade hon ängsligt på ett

rl?
— Ja. min vän. men fastan börjar 

inte förrän den ft mUinde
— D« t ar Inte fastan jag tänker 

på. tant Agrippinx
Och vad tanker du då på?
Tå David Llndsay 
Dumheter!

— !k*t tycker du måhanda. men

skull lade hon det »jålv på posten. ta

Men vad skall jag då taga mi*
till? frågade Glorlau

— Jag hoppas du tar ditt förnuft
antingen med posten eller, vad, 
vore mera antagligt, genom Davids
personliga inställelse på henne- kal till fånga och följer med mig. 
lelse CÄrh »å förflöt en vecka ut.an * Jag kan Inte 'göra det. tant

mlll bjaru >»nk.r s„,,.„luDd4. svars- eUo| |lJr , el|er d,n ,I!dr> Agrippina.
u,"rle olt! bra!*' ' ertl I >rm< n. Hnn h..nl^ eflnr på p„w(. , tills jag forlnrat allt hopp

Hsr ma. någonsin på *‘n åontornt. .lar hon ti, k v. ta. po», -var från DavW
»dan motsägelse 1 alla forhålland» t j 1(jj InjR 

utbrast Unbn nitsi hetta. Har ar 
oi h hogattad 

,i\x «!»• mest bilda«le

Jag måst o stanna här.

Och hur lange kommer det att»es avsändes endast två I 
| gånger i veckan och att hon lämnat Uk»’ 
sitt brev oo timme efter det post- n— 
viskan avgått, samt att det därför tio dar. o<h f»e’n 

<--h »låeoSl p.*i',,n#-r. orb *“,m j legaf kV», på postkontorot i fyr. ,1a-
att allenast dvälja

**n ung. rik, vacker 
dam. eftersökt

Jag *kall ränta en vecka eller

— Skall du godhet »fullt följ j med
hkval envisas
vill rotmiM sv 0,1 fattig li-kargu. I. (>.h ora d-, T,ril »„ liknande Union 

m troll*»» vid dot har laget glömt, | dr6j,mål vid framkomsten, 
hon flnn* s iHI

gir Intim det befordrades hem om jag väntar så läng*-, hånade 
Xr det "Inte så du m ar1 

Nej. det kr icke vad jag n. nar. 
Jag ämnar into folja med dig hem 

Jag får lov att då heller, svarade Gloria milt tu n

tänkte
ka;-»ke mi t brev till David inte

AU bart g».*m» mig återMai •* l | hunnit honmn ännu 
svarad»1 Gloria med värdig 

And tUli
bevisa, mig till tål* giinu några dagar.

lkavid Li: d>av kr i VMen ho sig till
sjalvfi^ruekelse

.•ro hans hjarta skulle bri--i 
Vid. tilläte ban si* al»:r * att bry

Jag sa ger, att jag inte följerHon förmådde icke tänka på 
annat an sitt brev heia <lagen med ändå. även om jag inte får nå- 
Hon kutade inte sova om uat* 1 f°* brev.lång

han »jah 1 <en för tanken därpå 
i »i*f-1 ,ic-k

Och vad i all världen ämnar
föreshtgit. och skriva til! m 
let tån tar han på det brev. serti skall , nia

Och sålunda 
annan vecka till ä da och i du då g*»ra?

— Jag trodde, jag hade sagt digkom till den femtonde februari,
i det | då 
skri

fastan »* rjad • såsom tant Agrip. tor flera dagar sedan. Jag skall
fara till St. lnigoes och uppsöka fa-

kalla honom till min 
brevet, tant Aguppin. pina f<»rk'r nat. 

— VI kun 
den | \. f Orb*an 
• *" ar slut |«i s

a så gärna återvända till 'Iw Moriarty for att fråga honom om , 
David. Tian kan ju vara sjuk och ur 
ståndsatt att läiui mitt brev eller

va den <u
__ Orli

där tråkmåns-
m r td«* tanten Det 

torgen bär

att flacka omkri

make1 Di Och vi bor- 
blaed 1 stal »vara därpå.ttltnLa \ val stan a till ||

fader Moriarty. om du beslutat fram- j I
Varför kan du intälIV let från den

ena framropade platsen till den andra. 
Kan du vara färdig

\
i den t ju- harda l dina dårskaper?

— Darfor att jag inte vill inblanda ! fi
v.tr i» G - ' .i jag # v tre-i ! * i-.-r^»n i mina enskilda ar

g* lagenheter, utan ilt d»*t år absolut 111 
nödvändigt Jag skali ränta ännu en j j 
vecka på brev. men då anser jag det j| 
frukGi -i att vänta längre. Jag må | 
stf fara dit och — nåväl, om d 
x eta precis vad jag amnar trora. av- j 
b rot hon sig m«*d ett litet småleende | 

jag först fara Ull sandön 
att se om David är 1 sitt gamla j 

Om jag inte finner hönom dar, j 
■ ■ •

-k- - få upplysnros - av fader Mv

N j. tant.
I

1

Värdefull Svensk Bok FRITT!
t fer^-X ext-mplar av den Intressanta och lärorika 
SVENSKA RADGIVAREN

Var jo man bord u vill

11G O 1) V lx* A I> ”
•iåhga värdefulla råd b

f. r for -» d ia läkarebokDenna bt*rt»mda med flera 11
I Ai»Ixigh skrivit si«e< cMt tor

och upplyenmgar fo- ■ *r ir.än säregna sjukdomar, l^gr- jag mig 
•as i hemoKt o s. > Bok* n

F 04 h
•:vlnr fv-rt-v£gatv.- och huru 

L veta Hem gheter
deraa

varje ung man. 
t blivit försvagat g>-

't - hok» n Ni kan Mixa A er 
!' i>ich* behacdhng Boken 

ch portofrTt I ta-jryat c-msLg t il alla. »cm insända vv
de ett

»anda* at deies grat >

Dr. L K. LE1GH. 177 N. State St., D. 14. Chicago, ill lick ty. Hes
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Dahl Steamship Agency
325 Logan A ve. Winnipeg, Man.

General Steamship Agents
VälstiTeWlle

' I)p tiden nu är inne för att planera Eder 
tur hem till gamla landet vilja vi vända Eder 
uppmärksamhet på de julexkursioner som nu

Dahl Stemship Agency, de 
skandinaviska ångbåtsagenturen i Canada.

Intet misstag kan begå? av den som kö
per förutbetalda biljetter för släktingar och 
vänner i de skandinaviska länderna från oss. 
De kunna då resa med direkt linje frän sina 
hemland till Halifax, Canada och med den 
mest direkte järnvägslinje till slutlig desti- 
nationspunkt.

Passbestämmelser. 
äro canadensiska medborgare, behöva endast 
erhålla ett igenkänningsbevis från vårt kon
tor, och därmed undanrödjes alla hinder för 
resa genom Förenta Staterna till New York 
via Minnea polis och Chicago, eller via Toron- 
to och Montreal.

rade

.annonsera:;.
•Svenska Amerikalinjens ångare Grips- 

holm avgår fran New York den 9 december, 
Norska Amerika Linjens ångare Stavanger- 
fjord lämnar New \'ork den 7 december och 
Skandinaviska Amerikalinjens angare, Fre- 
derik VIII avgår fran New York den 8 de- 

icem.bcr. Av flera tecken att doma ser det i 
är ut som dessa julexkursioner skola bliva 
dv största som någonsin företagits och fa vi 
bedja, att om Ni tanker rusa, omedelbart in
samla reservation for erhållande av god plats 
samtidigt meddelande vilken linje Ni önskar 
begagna Eder av. Se nedanstående upplys
ningar och för den händelse Ni skulle önska 
ytterligare upplysningar sa skriv till oss 
genast.

Skandinaver, som

Amerikansk invandringsskatt behöver 
icke erläggas, och om någon påstår att så
dan skatt måste betalas, håller han sig icke 
till sanningen.

För svenska, norska, danska eller finska 
medborgare är det nödvändigt att utfärda 
gällande pass och det är därför radligt att i 
god tid .sätta sig i förbindelse med oss för 
anskaffandet av sådana dokument.

Närhelst Ni planerar en resa till gamla 
landet, glöm icke att tillskriva oss och vi 
skola per omgående lyesvara Edert brev å 
Edert eget språk. Vi äro här för att stå 
Eder till tjänst och vi skola mer än gärna 
sätta vår 28-åriga erfarenhet till Edert för
fogande.

I förbindelse med priserna bör nämnas 
att det finnes ett pris och kan detta pris icke 
forändras utan att bryta överenskommelsen 
linjerna emettai. . Med ett pri.- åsyfta vi de 
b< stamda priser som äro uppsatta i de olika 
linjernas prislistor och är det en omöjlighet 
att fa nagon nedprutning i biljettprisen.

Förut betalda biljetter. Vi kunna sälja 
förutbe tålda biljetter med direkt linje från 
Sverige, Norge, Danmark eller Finland till 
Halifax, Canada, och det bemötande som gi- 
ves är detsamma som erhålles å resa här
ifrån till gamla landet. För resan åtgår cir
ka 8 dygn, ibland nagra timmar mer och 
ibland mindre, beroende förnämligst på vä
derleken. Resan görea a pa allt sätt 
moderna angare och vi äro förvis
sade om, att resande från och till Skandina
vien icke kunna få fördelaktigare bemötande 
än vad som gives när biljetten köpes från

Järnvägsresan från Winnipeg till New 
York är några timmar kortare än sådan resa 
från Winnipeg till Halifax och kostnaderna 
äro ungefär desamma. En av fördelarna 
med resan till New York är den, att Ni då 
blir i tillfälle att se världens största stad med 
alla dess sevärdheter. Köp därför Edra bil
jetter via New Y’ork.

*

£

Det ar betydligi billigare att köpa “prepaid " biljett i Amerika än att 
sända pengar hem till familjen eller vänner för att köpa biljett i 
Norge.
Snabba.tle resa. 8 dagar från kust till kust, är var de båtar använda 
som vi representera.

H
Dahl Steamship Agency

jt■ nn-Ceneral Steapship å****, ,7

325 Logan Avenue, Winnipeg.
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SPECIELLA SOVVAGNAR
avgå direkt till kajen vid West SL John under ovannämnds a v seg
lingar.

i
&

!■

Ife!
Is

c
fe

I

m

■i

m
I

1
1i
rf)i

I

ii
m

i
m
i <&\
*

I

11

WifcT

x>
4 ’h°LL >

X1

4f

3.Mm

■

>

ft

JW
ä
?,

' -r?
.D

 
^ V

i



En högt-di.g begravning »g de rum <Wwws^vwm 
1 de© 18 denne*. då tnrs F. O Olund 

vigde* till grlftero Aon» Aagusta ,
OlwT ‘ 5«xldf*«s I Bollnå* Hålsiagla-.d ,

ISverige. lS>*»ucb anlände till Winn! |>
Ipeg år 1914 Två år senare ingick | 

bon äktenskap med Erik Got t ard ,
IQdUCd 'M h denna förbindelse Välslg 1 
tiad- med en dotter, Ttelnu Inge- 1 \ 
gv*d v$!ken nu jlmte honom står -or- ' i 
jande vid båren Mrs. Olucd hsde i' 

ljust firat * n 22 dra födelsedag och \
1 f* dagår daref’*-r fö k bnn lan; a jor '
I deltiet. På män leg«kvällen den 11

>vwv\A/^^wv^vwwwwwwv>ews/v>^/s^wvv'
j;Sådan kvalité 

är knappast trolig
NORSKA AMERIKA UN1EN FIRA JULEN 

I SVERIGEanordnar i år liksom i fjol

Speciell Julexkursion k««rH ark J»'v wlfn 
it laaä k»» *tä*ka

-4 rr#fb a'»ki era i »a#r i N»rr»' 
. tanna Mjtldit « rc tnT*t er.ds

TiilWti»
ken !•»< .A e
B.a: l *■

Er au ork r» s ard

SVENSKA AMERIKA LINIENSmedtill ANG A REN “STAV ANGERFJÖRD" 
under en Kpeciell färdledare.

■ •T-sr pi * 1 t dyr».

- —intill dess vi omtala att det är det direkta resultatet 
■v massproduktion - - - -standardiserat skrädderi och 

försäljning direkt till Eder.
Räktaenden vill kke övertyga Eder hälften så lätt som att Ni 
*jah -er orh övertygar* Eder. Alla kläder kunna göras sa 
att de se bra ut pa ett papper. Det är därför vi bedja Eder 
alt under-iika National k Lider orh jämföra dem med vilka 
andra $.30:00 orh *35:00 kläder Ni ön-kar. Vi vilja vänta 
på Edert utslag.

eSdenne* var ken kry »om vanligt då 
bon gick UU vila orh tog godnatt av 
sin reike. »om brukade »cva l rum
met bredvid 
fa- cs hon vara unik» och kund" 
i#ke yttra ett ord. otan avsomnade 
stilla och lugnt. Ert blodkärl 1 bjår 
oen hade brustit under det hon sov 
och så kom hastigt och oförmodat 
skillsmäasane »tund.

■ fm c,aAvgång från 
New York den 

7 december 
med passagerare

f
På tisdagsmorgonen be-

l&JÖF ^ w
Dj

7v
På lördagsef

termiddagen kl. 3 anlände sorgetåget 
till Lutherska Zlonskyrkan av vilken 
den bånsovne varit medlem.

f k
:■

Dr KtiUNATIONAL L.Berritrdm ta »11 grlftetsl på sri-nik» 
och engelska språken, samt rlsade 
huru detta dödsfall maner oss alle 
att rara beredda tor en salig hadan-

V

NORGE, 
SVERIGE, 

DANMARK 
och FINLAND

kostymer och överrockar
helylle och helgjorda

1Tröstens och bugsvalelsi-ns 1vord till de efterlimnade 
framställde* på ett rörande sätt nied 

‘ledning av Hosea 6:1 Sångkören 
sjong på engelska efter det engelska 

I talet. Oh ehuru det var på lördagen 
var kyrkan nära nog fylld av vänner, 

i bekanta och församlingsbor vilka al 
I la visade sin

sörjande

skurna, sydda och »iida inom orgarvsationen. Där finnas icke tre styc
ken som skola ha nagon eutra förtjänst. Ni sparar vad vi spara genom 
kop direkt från fabriken, stardarieerande vir skrädderi verkstad och 
försäljning från vår egen affär till endast ett pris. Denna besparing 
tiUfallsr ofta en t-edje person. Varför betala mer för liknande klädes
plagg — kom ti'! National i morgon.

1 JVIETIP XR kVERIOETjl»
I Mj U l-ll

W. Brandt
Redaktionssekreterare 

Ledare for exkurs onen från Canada 
till Norge.

• Stora förberedelser göres för att denna resa skall bli < n 
verklig lustre>a. Ressällskap, musik och mat, med särskilda 
nordiska julrätter, är allt — skandinaviskt. — En äkta nor
disk julstämning kommer att härska under hela resan.

Ni anmodas om att insända reserveringar i tid 
genom att deponera $20.00 för varje biljett, vilken summa 
krediteras och drages från priset dä biljetten betalas. Pen
ningar för biljetter kunna sändas genom "Bankdraft” eller 
“Postmoneyorders" utställda till vårt konlor i Winnipeg. 
Biljetter utfärdas till och från vilken som helst järnvägssta
tion i Canada.

■ v linjen»

TVA STORA JULEXKURSIONERvätmkap och aktning 
j f'ir den hädangångna samt sitt varma 
I deltagande och stora aympatl med de 
f efterlämnade, eurjande. Detta visa

de» också I gar iing genom den ofant- 
i ligt stora blomstergärd 
joch emblem av allehanda slag, vilka 
I I flera lager läckte, den

■—■■■ • ■" ............. * *•*:» viloplats Efter »klen l kyrkan
— | vlr 6rer m-gay ,lg sorgetåget till be- 

Mr. och mrs. B. Helander samt mrs. I gravnlngsplatsen I Elmwood. där stoft 
Håggluod. d I frän Teulon. Man., j hyddan signades till griftero. 

voro r.,riden vecka på besuä I »la l Ett mycket fint brdllop gick av sta- I 
l>e färdades medels bli och rap j pcln lordagsaftoneo den 16 oktober I 

portersde att tröskningen såväl som

National Clothes Shops från Halifax direkt till Göteborg
med fri resa till Hälsingborg. Malmö eller Arvika

för dur hemmahörande rvsande."Canada s Greateet OnePriced Ready-to-Wear Chain**.
26 NOVEMBER 

5 DECEMBER

9 DECEMBER

S. S. “DROTTNINGHOLM’’ 
S. S. “STOCKHOLM”

266 P0RTAGE AVL
(Intill ( hocolate !^hop>

av kransar

hänsovnes k t»atnt från New Y.

M. S. “GRIPSH0LM”
Sjukhjälpsf öreningen

NORDEN ;
Stftad 1900

SPECIELLA GOTTKÖPSRESOR.
' TUR- och RETURBILJETT 

I Tredje Klass
> från HALIFAX eller NEW 
I YORK till SKANDINAVIEN 
‘ och tillbaka.

Cabm 1147.50; Andra Cabin $11.2 60; Första Klaas $195 minimum vardera vlgm 
Tredje Klass, bstgiende $105.60; vMtglende $117, min

jar Julén <L. Si »tiger embvnl Si fÅr 
svensk julmat, »ver.ak julgran i.< li bkte »ven»k 

, i: t-rkt# Svenska Amerika Limen l.lir ett gTatt
lulresande svenak amerikanarns

* DrottningholnV’ | 
“Stockholm" $178. i i:mr. geh tnrs. G. Oliens hem. 44S

möter andra fredaren 1 varje månad annat höstarbete nu är s& gott aom Qu Apelle, Ave„ Winnipeg
å Scott Memorial Hall kl. 8 *■ m. — fullbordat 1 deras hemdistrlkl. Emil G Peterson aammanvlerl».

Sekret, rar- Euill Hallonquist. 396 1 u ^etere°n »ammanvlgdes med
Log sr: Ave Ulrik Hallensten. anställd vid mia* Alma K. Nesman. båda kontra-

8Juk -Ordf rtnll Hallonqulet 396 peoplés Savings Bank. Seattle. Wash.. henterna äro från Falun. Dalarna. 
Logan Ave. T«*l : A9063. I har under veckan varit på besök i, 9veri*s. Själva vigselakten utfördes
gäwÄrK., WiBnfpeg. r NV,n"l‘w« Mr Hålleostea företog W 8 e tn a, paat„r Oscr R. Guo.

Hliv medlem av Wlnnlpegs älhta och ; nämligen for en tid setlan en affärs- »erfeldt fr&ti svenska baptistkyrkan, 
ftnansielt starkaste skan-llnaviska | och nöjesresa österut till St. Paul och Vigseln utfördes på engelska språket, 
förening Oululh. och gjorde sedan en avatlc- Såsom tärna och marskalk tjänade

Alla n.-dlemmer »nu för längre cl k im <.Jlle,la | „fte e„ alPrvän- ,nl*» Mannle Berglund och mr. Ar- 
|,r korlarc tid omhyt, **»££££ „„ ^„!v nver r N |t npjd Landcn Mr G. Ollen eskortera-

FRI RESA MED BERGENSBANAN. * “Gripsholm” $182Prisef för en tur- och retur oceanbiljett från New York till 
Norge. Sverige eller Danmark och till
baka till Halifax, tredje klass, är.........

Glöm icke att Ni sparar cirka $41.00 genom att köpa 
tur- och returbiljett i stället för enkla biljetter, i den händel
se Ni tänker göra en rundresa.

Till Finland är priset $186 plus krigsskatt tur- och retur. 
Priset på Cabin klass är $152.50 enkel biljett. (Minimum) 
Till ovanstående priser tillkomma priset å järnv.-biljett 

till New York samt krigsskatt.
Alla tecken tyda på antalet julresande från Canada blir 

i ar det största som någonsin rest hem för att fira jul. 
Skriv till oss för alla upplysningar och gör dét strax.

.SI 78.00

PS deee» veikligt svensk» lustrceor bot 
evenek musik, 
resa m*<l dt-:i

svenskt ressiilUkn 
julstämning;. Kn

■ - 1
Ett stetartat mottagande komtr

ju i
er att beredas de 

Ankomsten till Oöte

ena; a* utt omedelbart 
Fiohiis Sekr , därom. i,er er det såådie ,le brud.11 äi I bröllopssalen Bröl

lopsmarschen spelades sv miss Bs
"Seventh H

pel. som denna vecka uppföres å 
I PUybouse teater.

I Tidigare turer frtn New York:
Det år ett drama Oer Lind och användes Mendelsohn's 

“Midsommarnattens Dröm' för såväl “Stockholm” 1 Nov.,“Drottningholm” 23 Okt.,
“Gripsholm” 9 Nov.

•av allra högsta rang och har bl. a. 
uppförts 700 kvällar å rad vid Booth 'ln,ln* 8<,m utgingsmarech. Efter 
Theatré. New York. Skådespelet är ! '■•»»•••‘ten xratulepyles brudparet

de talrikt församlade bröllops- 
ågästerna, varefter ett vackert musik

*
>* Res med ‘‘Svenskari^MHien linje"*!

uv hyltplela. bitrfcde vid. utfiirdand», av 
till naimuite agent för linjen, rller

Jula I Sverige I år!
F<>r viilar* tipplvkioiignr. Ix-ntällnin* 
nödiga papper rtr., Känvåndt- mun *tc

alltigenom spännande med den ena av 
intressanta situationen avi.nande deu <..

SWEDISH AMERICAN LINE• program utfördes. Utsökt goda för- 
friskningar serverade# rikligen under 
aftonens lopp. Brudparet erhöll en

• stor mängd nyttiga och värdAulla pre
senter. Telegram med lyckönsknin
gar från släktingar och vänner på 
andra orter anlände och upplästes; 
hland andra voro två kabeltelegram 
från anhöriga 1 Sverige, 
huset, det vackra Ollenska hemmet, i

i var storslaget dekorerat, brudparet * 
I till ära, med en rikedom av ljus och

,XI. , , blommor. Mr. och mrs. O. Ollen tjä.dermera förfölje* trots det att-de ed- i. . ...... L ’
. ... . . , n»de som vård öch värdinnå och detka på allt satt vara lagiyd:ga.

livets allvarligare sidor 
åskådliggöras hår på ett sått, soai ar 
onki-lt men gripande.

•- C* WINNIPEG. MAN 470 M*lu Street MONTREAL. QUE . 611 Ht Oatberlne St 
W MINNEAP0LIS MINN. f-i »«•<• nd Ave Fo SEATTLE, WASII . 13.i8 
Pourth Ave,;K* A Winnipeg teater uppföres denna 

i vecka det ytterst populära skådespe
let "Within the Law." Namnda skå- 

; lespel åskådliggi r på ett Intressant 
sätt de metoder, som av polisen an
tändes vid uppspårandet av* brotts
lingar. och visar ot*så hurusom per- 
omr. som av en tillfällighet kommit 

l delo med polismyndigheterna, se-

HELGE
ANDERSON

SCANDIMAVIAN- 
r [AMERICAN
VL Till

Sverige
@Bröllqps-

fl"STA VANGE R FJORD"* M Al LORDER
"Box 11 Winnipeg.Dahl Sleamship AgencyWINNIPEG 4

gjorde de |ii ett mycket förtjänst
fullt sätt.

vta Oslo eller Köpenhamn. 
Regelmässiga avseglingar från 

New York:

Generalagent för Norska Amerika Llnien. Dragspel. Grammofoner, 
Svenska Järnvaror, Skandina
viska Grammofonskivor av 
alla kända spelare.

Badioappa rater.
Svenska Statens Premie

obligationer.
Sänd'för Prislistor.

BOX 11, WINNIPEG, MAN.

“Within the Law ’ är en kraftig an
klagelse möt det moderna pollssy- 
* temet • provukatlonsmetoder

En. den mest gemytliga 
stämning var ridande hela aftonen 
och alla bröllopsgästerna voro helt

325 Logan Ave., Winnipeg, Manitoba.Besök miss Hildur Lindgrens kon
sert å Columbus HaH i kväll!

Mr. G. H. Silver från
I

JCL-EXKl RSION
FRÅN CANADA!!INo. 2 feed . 

Rejected 
Track 

KORN:
No 3 C. W

50%
De kära, som stannat « Sveri- 

ge, längta efter eder!! 
nem nu till jul! Ni får det bäs
ta ressällskap till barndoms
hemmets lat d med —
S. S. "FREDERIK VIII" den 1u 
Dec från Hal fax.

48%
Res

58^ Iner I Winnipeg som önskar dem rik 
varjam- lycka i det äktenskapliga livet Mr 

det blir pianosolo <». h solosån*. Peterson, har en go<l ställning I Win 
För tomtkopare att beakta. l>e aom "Mvåslande med tal. VI kunna såle- . ripeg och det nygifta paret kommer 1 *S,°‘ * C "• 

byggnadstom- i ll*‘* ,ued all iatt vänta att det blir att bosatta sig

6414
60

1 Rejected
ter l S" Vital erbjudas ett ypperligt 1 eD härlig och angenäm afton.

59å Tweed Ave., Elm- 
På wood dar de redan ha ett trevligt

tillfälle atl erhålla sådana uv den vål ^rund härav, säväl som för" alt stod- hem I ordningställt.
uppmuntra Central kommit- tillönskas dem.

i Feed 58
SKANDINAVISK KALE 

& RESTAURANT
S. 8. "FREDERIK VIII" Oct. 26 
S. 8. "UNITED STATES” Nov. 4 
8. 8. "OSCAR II*
8. 8. "HELLIG OLAV"*
8. 8. "FREDERIK VIII" Dec 8

$44 00 ra^a,t ^ treuje klassens 
tur och returbiljett- r gal 

lande för tolv månader.
Köp förskottsbctalda biljetter 

för släktingar och vänner 1 Sverige. 
VI garantera snabb uverforsel och 
framkomst av passagerare 

Flesta ångar ne anlöpa Halifax 
västgAende.

Angående biljetter till eller från 
Sverige och gratlsupplysningar, tiU- 
iriv:

Scandinavian American Line
461 Maln SL, Winnipeg, Man. 

518 St. Catherine St. West, 
Montreal. Que.

116 Cherry St., Stattle. Wash.

Track 64 4Tom te bolyckaja och
Se vv ,*n I-det» bemödanden att bistå be

hovande skandinaver, vilja vi 
na våra landsmän, att så talrikt

'
Ltd.. 802 M< Arthur Butidlng. 
dsrv annonsen i detta nurair.r,

UN:
No 1 N W C 
No. 2 C. W 
No. 3 C. W. 
Rejected 
Track

Nov. 13 
Dec. 2ar -| Första klassens mat. — Motlerata 

priser Gott kaffe, gott wienerbröduppma- Marknadspriserna. etc.163 IAlie men ur huse ull ,1. i •Angsfton , möjligt Infim» »tg ull konserten 
• m komm.r .,tt håll... i k» ill (tors. | jettprtset är endast 25 cents och bil 
d.r, dx den berömda -ollM-u miss jeltcr kunna erhållas från rUken 
llildi.' 1 mta:un upptrader k Colum helst „ kommlttSo, niedlemmir. 
bu* HaJI. Ingen *kand:nar bor for 
sumnin detta tillfälle att få höra den 
hogt to vördade sångerskan.

Bil- 158 C A F E NORRLAND 
.'$09 LOGAN AV K.

N. PETERSON, Ägare.

Winnipeg den 18 oktober. 188
RAG:

VETE:
1 Northern
2 Northern
3 Northern

Nn 1 C. W 
l44T» .No 2 t\ W 
140^ No 3 C W 
137%
130%

Dahl Steamship Agency.
Amerikalinjens år gare “Suvanger- 
fjord" avgick från Bergen den 6 den 

Mr. Einar Johnson Helmer u«-s med 1183 passagerare. Ångaren
Hur* I cn tid > .- at» ute på skor. inkum Ull Halltå* den U denne» och 1 
d#art>- ie i närhetvu av Portage la till New York den 15 dennes.
Prsirs- Man. hava 1 dagarna åter- j vangerfjord" avgår från New York 
kommit till stsdvu De amna stann i de 26 oktober. Ångaren "Bergens- 
här en ve Iji etter två för att sedan , fjord** avgår från Bergen den 27 ok- * N<> * fhiruni
möjligen soke vint era r bete * annan ] tober. 1 No 2 Du rum

i — Svenska Amertkallnjen. ångare ’ "unin‘
Logen Frafntidens Hopp ar I O. ti Stockholm” avgick från Göteborg l.° - _ VU*1 

Wluitx-. benlot på mötet den 14 den !,-rdagen den 16 oktober och väntas ‘.° 
ne< ;itt uv ti 1 år anordna en nyirava- blända till Halifax den 24 oktober. , 3 <‘ugh
ka. Logen» na-na mote hålle* den vare«t 176 passagerare komma att * ‘\ mutt>
2S oktober å vanlig pists och anmo. land**tLas. ^
das medlemmarna att »1 mangrannt ; — Skandinaviska Amerikallnjeca/Xo \ ^jhed
som möjligt infinna sig till detta mött- j Ångare •Hellig OIäv". snm avgick från No 2 R^tectt-d
di en del xiätiga frågor komma upp New York den 7 oktober, ankom tiU Na 3 Rejected
till brhandi-ng Logesskreterarsn. 1 Skandinavien den 17 oktober. An^ No x ^ ljurum

ga ren “ United States" avgick från

AB1NGD0N HOTELS
Rej 2 C. W 
Rejected .......

--------- 116% Track ................
....... 104%

Ablngdor. Square, 8th Ave., Nsar 12th 
Street New York.

Råst a hotell för den rt 
llnavlska publiken 
anordningar fdr *:dra och 3:dje kla* 
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOl.AG 
Passagerare mötas på Jårnvågsets 

tlonen 1 *?«w York vid anxemsten

4
5

inde ekan 
Alla modårr.a

6_"Sta-
I Feed 
I Träsk

89%
142% Upprop till kvinnornas mis-

0%
7% sionsförening inom Canada- 

konferensen.
133%
139%
133%
129%
131%

MAN OCH HUSTRU

The Viking Hotel önska plat* A farm. Svar med hm*- 
villkor till1 Snart stundar Julen och missions 

127% föreningarne ombedjas på det vånll- I 
iiiågkomma "Chrlstmas I 

726% cheer" fonden även detta år Glöm.
124%
123%
127%
125%

Rangvar Johanson,
325 Logan Ave. Winnipeg Man.

124% 785 Main Str. Winnipeg. Tel. 57 685 
Bästa Skandinaviska Hotell för den 
resande publiken 1sta klase rum. 
Anguppvärmning. Varmt och kallt 
vatten. Vänligt bemötande.
75c och en |1.C0 per dag.

CHAS. GUSTAFSON, Ägare.

gaste att

men icke de små fattiga barnen ute 
på våra missionefäit 1 Kina. Afrika 
Indien. Porto Rico och till da behö
vande på våra falt här hemma. Sänd 
cd ra bidrag till konferensens kassör, 
mrs. J. F. Anderson. Hughenden. Alla. 
om möjligt lunan dccna månads ut- 

,S2* tår.

Agenter antag; 
ftir fur^aljning

hwwiétpi.
lAga priser, hör

eft<-r ag*ntvillkor. 
som erhålla* gra- 
tis och franko

Nordsvenska 
K ridit-Aktiebo

laget Orott.-g. 10. 
Sthlm, Sweden.

Frie
En svenska får pria. Miss Larson, 

dotter till mr I-armm «ooi pi sin tid 
var roa dmast«r vid Northern Pacific 
rålkånd bär 1 atadeau har erhållit för
eta pris för landskaps målning En 
uleUUnhg av sådana målningar på 
går fbr rärt arscde och f örevisas bos 
Slrains Ud* 231 Förtag*. Miss Lar-

ShåUöin.v^ tl.n ,5 oh,ober och rån £ 

tå» snttndi till New Yorh den i$ oh- 
tober

—- 122% 

138% 
----136% " Extra 

förtjänst

— Min lilla flicka, det gläder mig 
a»i kunna berätta, att en man anhål
lit otti din hand.

— Ja. pappa, men jag väl inte lam-
ri* mamma!

BkrjvNo. 1 Kota

C AFE SVEANo. 1 Kola__________
— Vid resa tiU de shandlr-arlshi \o 3 Kotå___ „

Uader-å bör man hlnwind* ull | HAVRE
Biljetter å No 1 C. W.......... .....

Skand. Kafé och Restaurant, 
254 Lcgan Ave.I)ah! Steamship Agency

a!la linjer tillhandahålles. Alla upp- l No. 3 C. W.
******* fAreställer en bro över lysningar angående passport o. a. v. Ex 1 feed 

Raioe-ftoden. na ra Winnipeg

"Allt vad i g-»ren en sv dessa små 
det goren I ock mig". ’

Mrs K FLEMMING.
Canada Konf. president

5S serverar god mat gott kaffe med .wie- 
— Det har jag förutsett min flicka nerbröd till moderats priser. Gör ocs 

' därför sksdl du också få taga henne 
med dig.

---------- 55
55 ett besek och övertygen Eder.

Mrs. E Nyberg A M.e, Valborg E»
t1!! hands hållas gratis. No. 1 feed_____ _ 53l Betala prenumerationen idag!

e födda 1 Hvrrigr nnml »rennk* iuvl.-r<Äl 

all.i "lirket agents" f.ir

Vnn-ulritnjukh mf<lbor 
|ias* ftir 
ti;.as gt*n<

llilit tt»-r
( N It

A Hl»
kuuns l v" It’

j VASA ORDEN
Logen No. 259 "Strindberg"

Möter 1 a och 3:e torsdagen *
varje t:ånad A Columbus Hell 
Orahsm * Smith Str.. kl 8 15 e m 

K Ju k -Or lf Itiirri 225
Vnloti Ave . EUmwood T*1 u4 818.

Flcaceitekrcienir» C. H. Nilson. 
2Ö8 lx>g*n Ave , Te1. A7021. Res. 
Tel JS531
Sekreterare Edvin Asplund, 5*9
Richmond str.

Vasa Orden Lar nu över 60.000 
medlemmar Ixigeo “Sirindberg” 
är Wlnnlpegs största svenska för^ 
ning.

I

SIDAN ATTA gVENSKA CANADA-TTDNTNGEN, WIXXIPEG MANITOBA. TORSDAGEN DEN 21 OKTOBER 1926.

f

Härmed tillkännagi ves, 
att Herren (' sitt allvisa råd 

behagat hädankalia min 
ömt älskade 

maka
ANNA AUGUSTA OLUND

(född Johnson)
i en ålder av 32 år och 3 dagar. 
Hon sörjes närmast av mig. en 
dotter och kusiner har I landet 
samt fyra systrar och två bröder 
bosatta 1 Sverige.

E. G. Olund.

BÉSÉI

ÖNSKAS
Femhundra man önskas för Bac

kus & Brooks, Kenora, för hugg
ning av trämasseved. 130.09 å |40.- 
00 pr. månad mat och husrum. Ac
kordsarbete huggning av "pulp- 
wood" $3.75 dubbel “cord-" Kost
naden för mat och husrurn 90 cents 
pr dag. Styckehuggning 2 cents 
pr. atyck. 8 fot lång. Ignace. Ont. 
Personlig hänvändelse till 

W. CARRON 
Keewatin Lumber Co., 

Employnrent Office 700 Main St.
WINNIPEG.
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